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Endringer i forhold til rundskrivet for 2005

Stortingets avgiftsvedtak:
- Forhøyde avgiftssatser fra 1. januar 2006
-     Lastebiler med tillatt totalvekt inntil 7500 kg er blitt avgiftspliktige

Toll- og avgiftsdirektoratets kommentarer:
- Redaksjonelle endringer, oppdateringer

Nærmere opplysninger om avgiften gis av de enkelte tollregioner (se siste side).
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Fastsatt av Stortinget 24. november 2005, for bud-
sjetterminen 2006.

§ 1
Fra 1. januar 2006 skal det i henhold til lov 19. juni 1959 nr.

2 om avgifter vedrørende motorkjøretøyer og båter betales
avgift til statskassen:
1. ved første gangs registrering av motorvogner i det

sentrale motorvognregisteret,
2. når betingelsene for avgiftsfrihet eller avgiftsned-

settelse ved første gangs registrering ikke lenger er
oppfylt,

3. når en motorvogn som ikke tidligere er registrert her
i landet urettmessig tas i bruk uten slik registrering,

4. når oppbygget motorvogn tas i bruk før ny regi-
strering.

§ 2
Avgiften betales etter følgende avgiftsgrupper og

satser:
Avgiftsgruppe a:
1. Personbiler,
2. varebiler klasse 1 og
3. busser under 6 meter med inntil 17 seteplasser:
kr 35,36 pr. kg av de første 1 150 kg av egenvekten,
kr 70,72 pr. kg av de neste 250 kg av egenvekten,
kr 141,43 pr. kg av de neste 100 kg av egenvekten,
kr 164,49 pr. kg av resten (vektavgift),
dessuten:
kr 10,44 pr. cm3 av de første 1 200 cm3 av slag-

volumet,
kr 27,33 pr. cm3 av de neste 600 cm3 av slag-

volumet,
kr 64,29 pr. cm3 av de neste 400 cm3 av slag-

volumet,
kr 80,31 pr. cm3 av resten (slagvolumavgift),
dessuten:
kr 136,57 pr. kW av de første 65 kW av motor-

effekten,
kr 498,11 pr. kW av de neste 25 kW av motor-

effekten,
kr 996,52 pr. kW av de neste 40 kW av motor-

effekten,
kr 1686,36 pr. kW av resten (motoreffektavgift)

Avgiftsgruppe b:
1. Varebiler klasse 2 og
2. lastebiler med tillatt totalvekt inntil 7 500 kg:
20 pst. av avgiften under avgiftsgruppe a.

Avgiftsgruppe c:
Campingbiler:
13 pst. av avgiften under avgiftsgruppe a.

Avgiftsgruppe d:
Kombinerte biler med totalvekt inntil 7 500 kg:
55 pst. av avgiften under avgiftsgruppe a.

Avgiftsgruppe e:
Beltebiler:
36 pst. av verdiavgiftsgrunnlaget.

Avgiftsgruppe f:
Motorsykler:
kr 9 389 pr.stk. (stykkavgift),
dessuten:
kr 0 pr. cm3 av de første 125 cm3 av slag-

volumet,
kr 32,25 pr. cm3 av de neste 775 cm3 av slag-

volumet,
kr 70,72 pr. cm3 av resten (slagvolumavgift),
dessuten:
kr 0 pr. kW av de første 11 kW av motor-

effekten
kr 417,84 pr. kW av resten (motoreffektavgift).

Avgiftsgruppe g:
Beltemotorsykler (snøscootere):
kr 13,24 pr. kg av de første 100 kg av  egenvekten,
kr 26,47 pr. kg av de neste 100 kg av egenvekten,
kr 52,92 pr. kg av resten (vektavgift),
dessuten:
kr 2,77 pr. cm3 av de første 200 cm3 av slagvolumet,
kr 5,51 pr. cm3 av de neste 200 cm3 av slagvolumet,
kr 11,02 pr. cm3 av resten (slagvolumavgift),
dessuten:
kr 35,29 pr. kWav de første 20 kW av motoreffekten,
kr 70,55 pr. kW av de neste 20 kW av motoreffekten,
kr 141,12 pr. kW av resten (motoreffektavgift).

Avgiftsgruppe h:
Motorvogner i avgiftsgruppe a, som ved første gangs

registrering her i landet blir registrert på løyveinnehaver
til bruk som ordinær drosje (ikke reserve- eller erstat-
ningsdrosje) eller for transport av funksjonshemmede:

40 pst. av avgiften under avgiftsgruppe a.

Avgiftsgruppe i:
Avgiftspliktige motorvogner som er 30 år eller eldre:
kr 3 091 pr. stk.

Avgiftsgruppe j:
Busser under 6 meter med inntil 17 seteplasser, hvorav

minst 10 er fastmontert i fartsretningen:
35 pst. av avgiften under avgiftsgruppe a.

§ 3
Av motorvogner i avgiftsgruppe a - d og g - j skal det i

tillegg til avgiften under § 2 svares en vrakpantavgift på
kr 1 300 pr. motorvogn. Avgiften inngår ikke i beregningsgrunn-
laget for merverdiavgiften.

Departementet kan gi forskrifter om refusjon av vrakpant-
avgift for motorvogn som utføres til utlandet.
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§ 4
Ved beregning av avgift basert på egenvekt, slagvolum og

motoreffekt benyttes de tekniske data som skal fastsettes i for-
bindelse med motorvognens typegodkjenning og/eller skal
fremkomme i motorvognens norske vognkort.

Verdiavgiftsgrunnlaget er ved innenlandsk tilvirkning pri-
sen fra produsent og ved innførsel tollverdien.

Fra de nevnte regler gjøres det unntak for følgende
grupper:
1. Motorvogner som har vært registrert i utlandet før regis-

trering her i landet.
2. Motorvogner som benytter stempeldrevet for-

brenningsmotor i kombinasjon med elektrisk motor
(hybridbiler) til framdrift. For slike motorvogner inngår
verken effekten knyttet til den elektriske motoren eller
vekten av elektromotor og batteripakke i avgiftsgrunnla-
get.

 Departementet kan gi forskrifter om fastsettelse av av-
giften for disse grupper og om fradrag for bruk og lignende.

§ 5
Departementet kan gi forskrifter om hvilken avgiftsgruppe

den enkelte motorvogn skal henføres under.
Oppstår det avgiftsmessig tvil om hvilken avgiftsgruppe

den enkelte motorvogn skal henføres under, avgjøres dette av
departementet med bindende virkning.

§ 6
Det gis fritak, refusjon eller ytes tilskudd for avgift på:

1. Motorvogner som registreres på kjennemerker med gule
tegn på blå reflekterende bunn.

2. Motorvogner registrert på Den nordiske investerings-
banken og som er nødvendig for bankens offisielle
virksomhet.

3. Motorvogner som registreres på NATO eller NATOs
hovedkvarter, styrker eller personell i den utstrekning
dette følger av internasjonale avtaler Norge er forpliktet
av. Fritaket omfatter på tilsvarende vilkår også styrker
fra landene som deltar i Partnerskap for Fred.

4. Lett pansrete motorvogner til offentlig bruk.
5. Motorvogner til bruk utelukkende som banekjøretøy og

i rally, samt motorsykler til bruk utelukkende i trial- og
endurukonkurransekjøring.

6. Ambulanser.
7. Begravelseskjøretøy.
8. Beltemotorsykler som ved første gangs registrering her i

landet blir registrert på humanitær institusjon som skal
nytte kjøretøyet i ambulansetjeneste.

9. Motorvogner som bare bruker elektrisitet til fremdrift, for-
utsatt at elektrisiteten som brukes leveres fra batteri eller er
produsert i brenselsceller. Fritaket omfatter ikke tilfeller hvor
batteri under kjøring tilføres strøm ved bruk av en ekstern
stempeldrevet forbrenningsmotor.

10. Busser som ved første gangs registrering her i landet blir
registrert på:
a. innehaver av løyve etter §§ 6 eller 9 i lov 21. juni

2002 nr. 45 om yrkestransport med motorvogn og
fartøy, eller som er utleiet på kontrakt med varig-
het på ett år eller mer mellom innehaver av slikt

løyve og selskap i samme konsern. Fritaket gjelder
også busser som utfører rutetransport basert på
kontrakt med varighet på ett år eller mer inngått
med myndighet eller selskap som innehar slikt rute-
løyve.

b. institusjon eller organisasjon som tilbyr transport
av funksjonshemmede mv.

11. Motorvogner som innføres som arvegods.
12. Beltevogner til Forsvaret.
13. Spesialutrustede kjøretøy til bruk for brannvesenet.
14. Motorvogner som til fremdrift benytter stempeldrevet

forbrenningsmotor som kun kan benytte hydrogen som
drivstoff. Dette gjelder også kjøretøy som til fremdrift be-
nytter slik motor i kombinasjon med elektrisk motor (hybrid-
biler).

Departementet kan gi forskrifter om avgrensing av og vilkår
for fritak.

§ 7
Departementet kan gi forskrifter om tilbakebetaling av

tilskuddsbeløp og om tilleggsberegning av særavgift og mer-
verdiavgift hvor det:
1. innen 3 år regnet fra registreringen skjer opphør av bru-

ken av bil som drosje eller for transport av funksjons-
hemmede, jf. § 2 avgiftsgruppe h,

2. innen 1 år regnet fra registreringen skjer opphør av
bruken av buss i tilfelle som er gitt avgiftsfritak
etter § 6 nr.10.

§ 8
Departementet kan gi forskrifter om betaling av avgifter

ved endring av en motorvogns avgiftsmessige status til en av-
giftsgruppe med høyere avgiftssats, og om hva som skal anses
som slik endring.

Departementet kan gi forskrifter om betaling av avgifter
dersom det foretas endringer av en motorvogn som har betyd-
ning for grunnlaget for beregning av avgiften, og om hva som
skal anses som en slik endring.

§ 9
Departementet kan gi forskrifter om grunnlaget for avgif-

ten og om avrunding av avgiftsbeløpene.

§ 10
Oppstår det tvil om omfanget av avgiftsplikten, avgjøres

spørsmålet av departementet.

§ 11
Departementet1 kan frita for eller sette ned avgiften

når det oppstår enkelttilfeller eller situasjoner som ikke
var overveiet da avgiftsvedtaket ble truffet og når avgiften
i det spesielle enkelttilfellet får en utilsiktet virkning eller
også ellers en klart urimelig virkning.

1 Tollregionen

§ 12
Departementet kan gi forskrifter om at skyldig avgiftsbeløp

og tilgodebeløp som er lavere enn en nærmere fastsatt grense,
ikke skal betales eller tilbakebetales.
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Lov om avgifter vedrørende motorkjøre-
tøyer og båter av 19. juni 1959 nr. 2

Sist endret ved lov 20. desember 2002 nr. 93, i kraft
fra 1. januar 2003. Lovens tittel endret ved lov 21 april
1978 nr. 10. - Jfr. lover 19 mai 1933 nr. 11, 18 juni 1965
nr. 4 § 8. - Jfr. tidligere midl. lov 18 juli 1917 nr. 1 kap 1.

§ 1
For så vidt det til statskassen besluttes pålagt av-

gifter vedrørende motorkjøretøyer, tilhengere til motor-
kjøretøyer eller båter, utferdiger Kongen 1 de nærmere
bestemmelser om beregning og oppkreving av avgif-
ten, herunder om kontroll. Departementet 2  kan gi re-
gler om bankers plikt til å avvise betalingsoppdrag med
mangelfulle opplysninger.

Det som i denne lov er fastsatt vedrørende motor-
kjøretøyer gjelder også tilhengere til motorkjøretøyer.

Kongen1  kan påby at motorkjøretøyer og båter for-
synes med måleapparater, telleapparater, avgiftsmerker o.l.
som finnes påkrevd av hensyn til beregning og kontroll av
avgiften. Kongen gir nærmere bestemmelser om godkjen-
ning, montering og kontroll av slikt utstyr. Utgiftene til
anskaffelse, montering og vedlikehold av utstyret dekkes
av vedkommende eier. 3

0Endret ved lover 21  april 1978 nr. 10, 14 april 2000 nr. 25.
        Endres ved lov 17 juni 2005 nr. 67 (i kraft fra den tid
        Kongen bestemmer).

1Finansdepartementet iflg.res.27 juni 1959.
2Finansdepartementet.
3Se §9.

§ 21

Den som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestem-
melser gitt i medhold av denne lov, straffes med bøter,2

for så vidt forholdet ikke rammes av noen strengere
straffebestemmelse.3

Påtale finner sted etter begjæring av vedkommende
departement.4

1Jfr. §§3, 4 og 5.
2Jfr. strl. §27 og kap. 3 a.
3Jfr. strl. §406.
4Finansdepartementet.

§ 31

Dersom den avgiftspliktige 2  på straffbar måte har
overtrådt bestemmelser gitt i medhold av denne lov, kan
han av vedkommende departement 3  pålegges å betale
inntil det dobbelte av det avgiftsbeløp som er eller kunne
vært unndratt statskassen. Hvis vedkommende tidligere er
straffet for overtredelse av bestemmelser som nevnt eller
pålagt forhøyet avgift etter første punktum, kan avgifts-
beløpet økes inntil det firedobbelte.

Er det tvil om avgiftsbeløpets størrelse, fastsettes be-
løpet av vedkommende departement.3

Ved anvendelsen av bestemmelsene i denne paragraf
teller likt med den avgiftspliktiges egne handlinger de hand-
linger som er begått av hans medhjelpere, ektefelle 4 og
barn og som er straffbare eller ville ha vært straffbare hvis
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disse personlig hadde vært avgiftspliktige.
Når særlige grunner taler for det, kan vedkommende

departement3 helt eller delvis frita for ansvar etter denne
paragraf.

1Jfr. §2 og 4. - Sml. lov 19 mai 1933 nr. 11 §4.
2Se §6.
3Finansdepartementet.
4Se lover 4 juli 1991 nr. 47 og 30 april 1993 nr. 40.

§ 4
Hvis den avgiftspliktige 1 ikke sender inn forskrifts-

messig oppgave i rett tid for beregning og utskriving av
avgift, kan avgiften for vedkommende termin forhøyes
med kr. 200,-. Forhøyelsen kan foretas inntil 3 år etter
utløpet av vedkommende termin. Når særlige grunner
taler for det, kan departementet 2 helt eller delvis fra-
falle krav på forhøyet avgift. Forhåndsvarsel etter
forvaltningslovens 3 § 17 er ikke nødvendig ved vedtak
etter første punktum.

0Tilføyd ved lov 21 april 1978 nr. 10.
1Se §6.
2Finansdepartementet.
3Lov 10 feb 1967.

§ 5
Dersom skyldig avgift ikke betales i rett tid, kan bru-

ken av det motorkjøretøy eller den båt avgiften gjelder,
påbys stanset inntil avgiften og renter er betalt.1 Kjøre-
tøyet eller båten kan også påbys stanset så lenge påbud
eller bestemmelser gitt i medhold av § 1 ikke blir etter-
kommet.

Når bruken av motorkjøretøy er påbudt stanset etter
første ledd, skal kjennemerker inndras dersom motor-
kjøretøyet er registrert. Departementet 2 bestemmer hvem
som kan inndra kjennemerker.  Departementet gir nær-
mere forskrift 3 om framgangsmåte for inndragningen.

Dersom skyldig avgift og renter ikke betales rett-
tidig eller påbud gitt i medhold av § 1 ikke etterkommes,
kan det etter nærmere forskrift 3 fastsatt av departementet,
2  kreves et gebyr til dekning av utgifter i samband med
avskiltingen. Departementet 2 fastsetter gebyrets stør-
relse.  Gebyr som oppkreves etter denne bestemmelse
tilfaller statskassen.

Kongen 4 kan gi forskrift 3 om plikt til å betale renter
av avgift som ikke er betalt i rett tid, og om rentegodt-
gjørelse ved tilbakebetaling av avgift.

Avgiften er tvangsgrunnlag for utlegg 5 hos enhver
som er ansvarlig for den.

Denne paragrafs bestemmelser kommer også til an-
vendelse på forhøyet avgift etter §§ 3 og  4.

0Endret ved lover 23  mars 1961 nr. 4, 31 mai 1963 nr. 2, 21  april 1978
  nr. 10, endret paragraftallet fra §4, 16 juni 1989 nr. 57, 22  mars 1991
  nr. 10, 26  juni 1992 nr. 86.  Oppheves ved lov 17 juni nr. 67 (i kraft
  fra den tid Kongen bestemmer).
1 Jfr. lov 18 juni 1965 nr. 4 §36.
2 Finansdepartementet.
3 Jfr. lov 10 feb 1967 §2 og kap VII.
4 Finansdepartementet iflg. res. 27 juni 1959.
5 Jfr tvangsl. §7-2, e.
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§ 5 a
Når Statens Innkrevingssentral 1  er pålagt å inn-

kreve årsavgift for motorvogn og tilhørende tilleggsav-
gift fastsatt av Stortinget, kan den inndrive kravet ved
trekk i lønn og lignende ytelser etter reglene i deknings-
loven 2 § 2-7. Innkrevingssentralen kan også inndrive
kravene ved å stifte utleggspant 3 for kravet dersom
panterett kan gis rettsvern ved registrering i et register
eller ved underretning til en tredjeperson, jf. panteloven
4 kapittel 5, og utleggsforretning kan holdes på
innkrevingssentralens kontor etter tvangsfullbyrdelses-
loven 5 § 7-9 første ledd.

Krav som nevnt i første ledd kan innkrevingssentralen også
motregne i tilgodebeløp på skatt etter reglene i skattebetalings-
loven. 6

 0Tilføyd ved lov 20 des 2002 nr. 93 (i kraft 1  jan  2003).
         Oppheves ved lov 17 juni 2005 nr. 67 (i kraft fra den tid
         Kongen bestemmer).

1 Jfr. strpl. §456.
2 Lov 8 juni 1984 nr. 59.
3 Jfr. kov 26 juni 1992 nr. 86 (tvangsl.) kap. 7.
4 Lov 8 feb 1980 nr. 2.
5 Lov 26 juni 1992 nr. 86 (tvangsl.).
6 Lov 21 nov 1952 nr. 2.

§ 6
For avgift, forhøyet avgift 1  og renter 2 på motor-

kjøretøyer eller båter eller i samband med bruk av motor-
kjøretøy eller båt som omfattes av denne lov, er eieren 3

ansvarlig.
Ved overdragelse av motorkjøretøy og båt er erververen

solidarisk ansvarlig med den tidligere eier for siste termin
av forfalte avgifter, forhøyede avgifter og renter som nevnt
i første ledd, samt for avgifter, forhøyede avgifter og ren-
ter som er påløpt etter utløpet av siste termin fram til
overdragelsestiden.

For avgift som oppstår ved førstegangsregistrering
her i landet er likevel den som melder kjøretøyet til re-
gistrering ansvarlig for avgiften. Departementet kan i
forskrift 4 gi utfyllende bestemmelser om dette.

0Endret ved lover 21 april 1978 nr. 10, endret paragraftallet fra
        §5,  6 april  2001 nr. 11 (i kraft 1 april  2001).

  Endres ved lov 17 juni 2005 nr. 67 (i kraft fra den tid Kongen
        bestemmer).

1 Jfr. §3.
2 Jfr. §5 fjerde ledd.
3 Se §9.
4 Jfr. lov 10 feb 1967 §2 og kap. VII.

§ 7
Kongen 1  kan gi bestemmelser om plikt 2 for eier av

motorkjøretøy eller båt til å gi melding til vedkommende
avgiftsmyndighet når motorkjøretøy eller båt overdras og
når det inntrer forhold som fører til at motorkjøretøy eller

båt som tidligere var avgiftsfri blir avgiftspliktig eller kom-
mer inn under andre avgiftsbestemmelser enn tidligere.

Importører og forhandlere av motordrivstoff, motor-
kjøretøyer og båter eller deler og utstyr til motorkjøretøy
eller båt samt forsikringsselskaper plikter på forlangende
å gi vedkommende avgiftsmyndighet oppgaver og opp-
lysninger om priser, eierforhold og annet av betydning
for å kunne bestemme avgiftspliktens omfang.

Kongen1 gir nærmere bestemmelser om plikt for
a. vedkommende registreringsmyndighet til å gi opp-

gaver over registrerte motorkjøretøyer og båter i
distriktet

b. importører og forhandlere og forsikringsselskaper
til å gi oppgaver over eierforhold og type av båt og
motor - spesifikasjoner av båt og motor - herunder
pris på båt og motor, eventuelt forsikringssum -
vedrørende samtlige båter og båtmotorer som er
forhandlet eller forsikret, til vedkommende avgifts-
myndighet for etablering og vedlikehold av regis-
ter og for utskrivning av avgiften.

Ligningsmyndighetene skal uoppfordret gi avgifts-
myndighetene opplysninger som foreligger og er av be-
tydning for avgiftskontrollen. Ligningsmyndighetene kan
også gi slike opplysninger til bruk ved innfordringen av
avgift etter denne lov.

0Endret ved lover 21 april 1978 nr. 10, (endret paragraftallet fra
  §6, 24  april 1981 nr. 9, 26  mars 1999 nr. 14 (i kraft 1  jan
  2000). Endres ved lov 17 juni 2005 nr. 67 (i kraft fra den tid
  Kongen  bestemmer).
1 Finansdepartementet iflg. res. 27 juni 1959.
2 Jfr. §2.

§ 8
Hvis bruk av motorkjøretøy eller båt ved offentlig til-

tak hindres eller vesentlig innskrenkes, kan vedkommende
departement 1  helt eller delvis frafalle avgift for den tid
hindringen eller innskrenkingen gjelder.

0Endret ved lov 21 april 1978 nr. 10, (endret paragraftallet fra
  §7.
1 Finansdepartementet.

§ 9
For motorkjøretøy eller båt som er solgt med forbe-

hold om eiendomsrett for selgeren, regnes kjøperen som
eier med hensyn til bestemmelser gitt i eller i medhold av
denne lov.

0Endret ved lover 21 april 1978 nr. 10, endret paragraftallet fra
  §8, 21  juni 1985 nr. 82.

§ 10
Denne lov trer i kraft fra den tid Kongen bestemmer.1

0Endret ved lov 21 april  1978 nr. 10, endret paragraftallet fra §
  9.
1 Fra 1 juli 1959 iflg. res. 19 juni 1959.



Forskrift om engangsavgift på motorvogner.
Fastsatt av Finansdepartementet 19. mars 2001 med

hjemmel i lov av 19. juni 1959 nr. 2 om avgifter vedrø-
rende motorkjøretøyer og båter, Stortingsvedtak av 28.
november 2000 nr. 1246 om særavgifter til statskassen
for budsjetterminen 2001, Om avgift på motorvogner,
B, I. Engangsavgift på motorvogner m.m. og tolltariff-
ens innledende bestemmelser. Endret 28 mars 2001 nr.
354, 27 juli 2001 nr. 861, 8 aug 2001 nr. 916, 15 jan
2002 nr. 24, 15 okt 2002 nr. 1160, 4 mars 2003 nr.
281, 24 juni 2003 nr. 753, 20 aug 2003 nr. 1080, 25
nov 2003 nr. 1392, 12 des 2003 nr. 1537, 11 okt 2004
nr. 1333.

I. GENERELLE BESTEMMELSER

§ 1-1
Virkeområde

Forskriften her gjelder beregning, oppkreving og
kontroll av engangsavgift for motorvogner som er av-
giftspliktige etter Stortingets vedtak om engangsavgift
på motorvogner m.m.

§ 1-2
Tidspunkt for når avgiftsplikten oppstår

Avgiftsplikt oppstår:
1. ved første gangs registrering av motorvogner i det

sentrale motorvognregisteret,
2. når betingelsene for avgiftsfrihet, eller avgiftsned-

settelse ved første gangs registrering ikke lenger er
oppfylt,

3. når motorvognens avgiftsmessige status eller av-
giftsmessige grunnlag endres etter første gangs regi-
strering,

4. når oppbygget motorvogn tas i bruk før ny regi-
strering.

§ 1-3
Ansvar for avgiften

Ved første gangs registrering er den som melder
motorvognen til registrering ansvarlig for avgiften.

For avgift som oppstår før eller etter første gangs
registrering er eier på det tidspunktet avgiftsplikten opp-
sto ansvarlig for avgiften.

§ 1-4
Innbetaling av avgift for ikke registrerte avgifts-
pliktige

Avgift betales til Tollvesenets kasse eller til den konto
Tollvesenet anviser. Avgiften skal være betalt før regi-
strering kan finne sted.

Ved betaling via bank skal forhåndstrykket blankett
med kundeidentifikasjon (KID) utstedt av Tollvesenet
benyttes.

Ved elektronisk behandling skal kundeidentifikasjon

(KID) oppgis sammen med betalingsoppdraget til betalers
bank.

Betalingsformidlere skal avvise elektroniske betalings-
oppdrag for engangsavgift der det ikke er oppgitt gyldig
kundeidentifikasjon (KID).

Dersom betaling skjer via bank, må det før Toll-
vesenet kan gi kvittering, framvises dokumentasjon for
at betaling har skjedd. Dersom kvittering ikke kan frem-
vises, må Tollvesenet ha mottatt informasjon om beta-
ling fra banken.

II. AVGIFTSMESSIG DEFINISJON AV
MOTORVOGNER

§ 2-1
Forholdet til vegmyndighetenes tekniske definisjoner

Ved vurderingen av hvilken avgiftsgruppe motor-
vogner skal henføres under, legges definisjonene av
motorvogngruppene og de øvrige tekniske krav i Veg-
direktoratets forskrift av 4. oktober 1994 nr. 918 om
tekniske krav og godkjenning av kjøretøy, deler og ut-
styr (kjøretøyforskriften) til grunn med de presiseringer
og tillegg som følger av kapittelet her.

Godkjenningsmyndigheten skal påføre en egen av-
giftsmessig klassifisering i samsvar med forskriften her.

§ 2-2
Varebil klasse 1

Som varebil klasse 1 anses motorvogn som teknisk
defineres som N1, men som ikke oppfyller definisjonen
for varebil klasse 2 eller kombinert bil.

§ 2-3
Varebil klasse 2

Som varebil klasse 2 anses motorvogn som teknisk
defineres som N1, hvor det bak førersetet ikke er fast
setearrangement eller fester, beslag, brønn mv. for slikt,
som har fastmontert beskyttelsesvegg fra gulv til tak, og
vegg til vegg mellom fører-/passasjerrom og godsrom.
Godsrommet skal være utformet slik at det skal kunne
romme en tenkt, rettvinklet kasse med lengde 140 cm,
bredde 90 cm og høyde 105 cm.

Motorvogn som teknisk defineres som N1 med åpent
lasteplan («pick-up») anses som varebil klasse 2 dersom
godsrommets lengde er minst 1 m og i tillegg er minst
50 pst. av avstanden innvendig fra innvendig forkant av
frontvindu til bakre begrensning av godsrom/lasteplan.
Lengden måles fra et vertikalt plan lagt vinkelrett på
bilens lengdeaksel gjennom bakre punkt på beskyttelses-
veggen i halve veggens høyde, uansett veggens form og
plassering. Avstanden måles horisontalt fra dette plan
til innerkant av bakdør eller bakvegg. Det skal ikke måles
til/fra eventuelle vinduer eller utsparinger i beskyttelses-
vegg eller bakdør.
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§ 2-4
Kombinert bil

Som kombinert bil anses motorvogn som hovedsakelig
er innrettet for transport av personer og gods, og som
har minst en seterad bak førersetet og hel, fast vegg
mellom førerrom/passasjerrom og godsrom/lasteplan.

For at en motorvogn skal kunne anses som kombi-
nert bil, må følgende vilkår være oppfylt:
1. Godsrommets lengde, målt fra forreste kant (bak-

kant av beskyttelsesvegg) til bakre begrensning av
godsrom/lasteplan, skal være minst 170 cm og ut-
gjøre minst 40 pst. av bilens innvendige lengde målt
fra forkant av frontvindu til bakre begrensning av gods-
rom/lasteplan. Lengden skal måles fra et vertikalt plan
lagt vinkelrett på motorvognens lengdeakse gjennom
bakre punkt på beskyttelsesveggen i halve veggens
høyde, uansett veggens form og plassering. Avstan-
den måles horisontalt fra dette plan til innerkant av
bakdør eller bakvegg. Det skal ikke måles til/fra even-
tuelle vinduer eller i utsparinger i beskyttelsesvegg
eller bakdør.

2. Godsrommet skal være utformet slik at det skal kunne
romme en tenkt, rettvinklet kasse med høyde 105 cm,
bredde 60 cm og lengde lik 50 pst. av varerommets
lengde.

3. Største nyttelast, fratrukket vekt av fører og de passa-
sjerer motorvognen er godkjent for (75 kg regnes for
hver), skal være minst 400 kg og dessuten være minst
halvparten av motorvognens tillatte nyttelast.

§ 2-5
Campingbil

Som campingbil anses motorvogn som bak førerse-
tet hovedsakelig er innrettet til boformål. For at motor-
vognen skal gis avgiftsmessig status som campingbil,
må følgende vilkår være oppfylt:
1. Campingrommet skal ha takhøyde på minst 130 cm.
2. Campingrommet skal være utstyrt med fast monterte

bobekvemmeligheter som minst omfatter kjøkken-
benk/-skap, klesskap, liggeplasser og bord.

3. Liggeplasser skal være funksjonelle for voksne per-
soner.

4. Antall registrerte sitteplasser skal ikke overstige 9
medregnet førersetet.

5. Antall registrerte sitteplasser skal ikke overstige an-
tall liggeplasser.

§ 2-6
Lastebil

Som lastebil anses motorvogn som teknisk defineres
som N2 (lastebil) eller N3 (lastebil). Motorvogner som
teknisk defineres som N2 med tillatt totalvekt 7500 kg
eller mindre, må dessuten oppfylle kravene i §2-3 med
hensyn til setearrangement, beskyttelsesvegg, godsrom
og lasteplan for å kunne klassifiseres som lastebil i
avgiftsmessig forstand.

Motorvogn som teknisk defineres som N2 (lastebil)
med tillatt totalvekt 7500 kg eller mindre og som ikke
oppfyller vilkårene i første ledd annet punktum skal i

avgiftsmessig sammenheng klassifiseres som enten per-
sonbil, campingbil eller kombinert bil.

0 Tilføyd ved forskrift 24 juni 2003 nr. 753 (i kraft 1 juli 2003),
         endret ved forskrift 11 okt 2004 nr. 1333 (i kraft 1 jan
         2005).

III. AVGIFTSBEREGNING

§ 3-1
Avgiftsgrunnlag

Avgiften beregnes på grunnlag av de kjøretøytekniske
data som framkommer ved typegodkjenningen eller
enkeltgodkjenningen av motorvognen.

For motorvogner som benytter stempeldreven for-
brenningsmotor i kombinasjon med elektrisk motor
(hybridbiler) til framdrift, inngår ikke effekten knyttet
til den elektriske motoren i effektavgiftsgrunnlaget. Vi-
dere skal det gjøres et fradrag på 25 pst. i vektavgifts-
grunnlaget.

0 Endret ved forskrift 15 jan 2002 nr. 24.

§ 3-2
Ny og brukt motorvogn

Som ny motorvogn anses fabrikkny motorvogn eller
motorvogn som ikke har vært registrert i utlandet før
registreringen her i landet.

Som brukt motorvogn anses motorvogn som har vært
registrert i utlandet før registrering her i landet.

§ 3-3
Bruksfradrag

Ved første gangs registrering av brukte motorvogner
gjøres det følgende fradrag i avgiften:

Alder over 1 måned  2 pst.
Alder over 2 måneder  4 pst.
Alder over 3 måneder  6 pst.
Alder over 4 måneder  8 pst.
Alder over 5 måneder 10 pst.
Alder over  6 måneder 12 pst.
Alder over  1 år 17 pst.
Alder over  2 år 30 pst.
Alder over  3 år 36 pst.
Alder over  4 år 42 pst.
Alder over  5 år 45 pst.
Alder over  6 år 50 pst.
Alder over  7 år 55 pst.
Alder over  8 år 59 pst.
Alder over  9 år 63 pst.
Alder over 10 år 67 pst.
Alder over 11 år 70 pst.
Alder over 12 år 73 pst.
Alder over 13 år 76 pst.
Alder over 14 år 78 pst.
Alder over 15 år 80 pst.
Avgiften kan likevel ikke settes lavere enn den avgift

som skal svares for motorvogner som på innførselstids-
punktet er 30 år eller eldre (veterankjøretøy).

Motorvognens alder regnes fra det tidspunkt motor-
vognen ble registrert første gang og fram til tidspunktet
da motorvognen registreres første gang her i landet.
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Alderen må legitimeres med offisielle registreringsdoku-
menter eller med attest fra vedkommende registrerings-
myndighet. Hvis registreringsdato ikke kan legitimeres til-
fredsstillende, beregnes alderen fra 1. januar året etter
produksjonsåret.

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1537 (i kraft 1 jan 2004).

IV. FRITAK

§ 4-1
Ambulanse

Ambulanse, herunder leilighetsambulanse, er fritatt
for avgift etter Stortingets vedtak om engangsavgift på
motorvogner m.m. §6 nr. 6. Det er et vilkår for fritak
at vedkommende motorvogn blir godkjent og registrert
som ambulanse ved første gangs registrering.

0 Endret ved forskrift 20 aug  2003 nr. 1080.

§ 4-2
Begravelseskjøretøy

Begravelseskjøretøy er fritatt for avgift etter Stor-
tingets vedtak om engangsavgift på motorvogner m.m.
§6 nr. 7. Det er et vilkår for fritak at vedkommende motor-
vogn blir godkjent og registrert som begravelseskjøretøy
ved første gangs registrering. Motorvognen må registreres
på firma som driver begravelsesvirksomhet.

Med begravelseskjøretøy menes motorvogn som er
spesielt innrettet for transport av døde personer i kiste.
For at motorvognen skal gis avgiftsmessig status som
begravelseskjøretøy må følgende vilkår være oppfylt:
1. Motorvognen skal ha en skillevegg mellom fører-

hus og bårerom.
2. Bårerommets lengde må kunne romme en kiste på

225 cm inkl. håndtak når den står midtstilt i båre-
rommet.

3. Bårerommet skal ha en glidebane egnet til å føre en
kiste inn og ut med.

4.     Motorvognen skal ha fast montert lysanordning på
taket hvor tros- eller livssynssymbol til enhver tid
er godt synlig fra alle bilens sider. Selve symbolet
kan være utskiftbart. Symbolbruk kan unnlates ved
gravferd.

0 Endret ved forskrifter 4 mars 2003 nr. 281 (i kraft 15 mars
         2003), 20 aug 2003 nr. 1080.

 § 4-3
Beltemotorsykkel

Beltemotorsykkel som ved første gangs registrering
her i landet blir registrert på humanitær institusjon som
skal nytte motorvognen i ambulansetjeneste, er fritatt
for avgift etter Stortingets vedtak om engangsavgift på
motorvogner m.m. §6 nr. 8. Det må dokumenteres at
motorvognen skal benyttes i ambulansetjeneste.

0 Endret ved forskrift 20 aug 2003 nr. 1080.

§ 4-4
Avgiftsfri omregistrering av ambulanse,
begravelseskjøretøy og beltemotorsykkel

Motorvogn som nevnt under §4-1 til §4-3 kan av-
giftsfritt omregistreres til annet bruk innen samme av-
giftsgruppe tidligst etter tre år regnet fra første gangs
registrering her i landet.

Foretas slik omregistrering før tre år, skal engangsav-
gift betales forholdsmessig for det antall måneder som gjen-
står av treårs perioden. Del av måned regnes som hel må-
ned.

 Utgangspunkt for beregningen er avgiftsgrunnlag og
avgiftssatser på tidspunktet for første gangs registrering.

§ 4-5
Spesialutrustet motorvogn til bruk for brannvesenet

Spesialutrustede motorvogner til bruk for brannvesenet
er fritatt for avgift etter Stortingets vedtak om engangsavgift
på motorvogner m.m. §6 nr. 13. Det er et vilkår at ved-
kommende motorvogn blir godkjent og registrert som slik
motorvogn ved første gangs registrering.

Med spesialutrustet motorvogn til bruk for brannvesenet
menes spesialutrustet motorvogner til bruk som ut-
rykningsbiler som har fastmontert spesialutstyr, herunder
vann/og røykdykkerbiler til bruk i brann/redningsoppgaver.

0 Endret ved forskrift 20 aug 2003 nr. 1080.

§ 4-6
Drosje mv.

For personbil registrert på løyveinnehaver til bruk
som ordinær drosje eller til transport av funksjons-
hemmede, skal det innbetales et forholdsmessig tilleggs-
beløp dersom nevnte bruk av motorvognen opphører før
tre år regnet fra registreringen.

Tilleggsbeløpet skal beregnes forholdsmessig for det
antall måneder som gjenstår av treårsperioden. Del av
måned regnes som hel måned. Utgangspunktet for be-
regningen er avgiftsforskjellen på registreringstidspunktet
for vedkommende motorvogn og en tilsvarende ordinær
personbil.

Når løyve utgår eller blir inndratt, regnes tilleggsbe-
løpet ut fra denne dato selv om motorvognen ikke blir
omregistrert eller avskiltet.

§ 4-7
Buss

For buss som er fritatt for avgift etter Stortingets
avgiftsvedtak §6 nr. 10, skal det innbetales et forholds-
messig beløp dersom den avgiftsfrie bruken av motor-
vognen, opphører innen ett år regnet fra registreringen.
Beløpet beregnes forholdsmessig som angitt i §4-6, for
det antall måneder som gjenstår av ettårsperioden.

0 Endret ved forskrift 20 aug 2003 nr. 1080.
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§ 4-8
Ambassadekjøretøy

Det skal betales avgift etter reglene i kapittel III når
motorvogn, som er blitt tillatt utlevert avgiftsfritt til
diplomatisk misjon, konsulat eller til stasjonens diplo-
matiske tjenestemenn, utsendte konsuler og administra-
tivt og teknisk personale, overdras til en ikke fritaks-
berettiget person.

Det gis imidlertid følgende fradrag i avgiften:
Alder over 2 år: 45 pst.
Alder over 3 år: 65 pst.
Bruksfradraget, jf. §3-3 er inkludert.
0 Endret ved forskrift 15 okt 2002 nr. 1160 (i kraft 1 nov 2002).

 § 4-9
 NATO-kjøretøy 

Det skal betales avgift etter reglene i kapittel III når
motorvogn som er blitt tillatt utlevert avgiftsfritt til
NATO-hovedkvarteret eller til dettes utenlandske perso-
nell, overdras til en ikke fritaksberettiget person.

§ 4-10
Elektrisk drevet motorvogn

Motorvogn som bare bruker elektrisitet til framdrift
er fritatt for engangsavgift etter Stortingets avgiftsvedtak
§6 nr. 9.

Dersom motorvognen senere endres slik at den ikke
lenger bare bruker elektrisitet til framdrift, skal det be-
tales avgift som bestemt for den avgiftsgruppe motor-
vognen kommer i etter de regler som gjelder på tids-
punktet for endringen.

0 Endret ved forskrift 20 aug 2003 nr. 1080.

V. AVGIFTSPLIKT VED ENDRING AV
AVGIFTSMESSIG STATUS OG
AVGIFTSTEKNISK GRUNNLAG

§ 5-1
Endring av avgiftsmessig status og avgiftsmessig
grunnlag

Dersom motorvogner før ti år fra første gangs regi-
strering her i landet endrer avgiftsmessig status, eller
det skjer endringer i det avgiftsmessig grunnlaget, skal
det betales tillegg i engangsavgiften.

Med endring av avgiftsmessig status menes enhver
endring av motorvognen som gjør at den blir avgiftspliktig,
eller kommer inn under en annen avgiftsgruppe. Dette gjel-
der uten hensyn til endringens omfang og varighet.

Med endring av avgiftsmessig grunnlag menes ve-
sentlige tekniske endringer som medfører at motor-
vognens avgiftsmessig grunnlag endres.

Tilbakeføring, eller annen ny endring, av avgifts-
messige status eller avgiftsmessig grunnlag fritar ikke
for avgiftsplikt.

Direktoratet kan gi forskrifter om hva som skal an-
ses som endring i avgiftsmessig status og avgiftsmessig
grunnlag.

§ 5-2
Beregning av tilleggsavgift ved endring av avgifts-
messig status og avgiftsmessig grunnlag

Tillegg i engangsavgift skal utgjøre differansen i av-
gift mellom den opprinnelige og den endrede motorvogn,
regnet etter de avgiftssatser som gjaldt på endringstids-
punktet.

I utregnet avgift gjøres fradrag (bruksfradrag) basert
på motorvognens  registreringstid etter følgende satser:

Registreringstid over 1 år: 15 pst.
Registreringstid over 2 år: 30 pst.
Registreringstid over 3 år: 45 pst.
Registreringstid over 4 år: 55 pst.
Registreringstid over 5 år: 65 pst.
Registreringstid over 6 år: 75 pst.
Registreringstid over 7 år: 85 pst.
Registreringstid over 8 år: 90 pst.
Registreringstid over 9 år: 95 pst.
Registreringstiden regnes fra tidspunktet for første

gangs registrering her i landet og frem til tidspunktet for
endringen av avgiftsmessig status eller avgiftsmessig
grunnlag.

Bruksfradrag kan nektes dersom tidspunktet for status-
endring ikke dokumenteres.

0 Endret ved forskrift 28 mars 2001 nr. 354 (i kraft 1 april
         2001).

 § 5-3
Meldings- og betalingsfrist ved endring i avgifts-
messig status eller avgiftsmessig grunnlag

Ved endring i avgiftsmessig status eller avgiftsmessig
grunnlag skal eier eller den som på eierens vegne har rå-
dighet over motorvognen, gi melding til Regionvegkontoret
og Tollvesenet innen tre dager.

Tilleggsavgift etter §5-2 må være betalt før motorvognen
tas i bruk.

0 Endret ved forskrift 25 nov 2003 nr. 1392 (i kraft 1 jan 2004).

§ 5-4
Tillatelse til avgiftsfri endring i avgiftsmessig status

Toll- og avgiftsdirektoratet kan når særlige forhold
foreligger samtykke i endring av avgiftsmessig status
uten at tilleggsavgift blir krevet i forbindelse med repa-
rasjon eller i forbindelse med transport av funksjons-
hemmede rullestolbrukere.

VI. AVGIFTSPLIKT VED OPPBYGGING
AV KJØRETØY

§ 6-1
Oppbygging

Dersom motorvogn som tidligere er registrert i
motorvognregisteret gjennomgår en så stor utskiftning at
motorvognen må anses som oppbygget, skal det svares ny
engangsavgift.

 Motorvogn anses oppbygget dersom det opprettes
nye registreringsdokumenter som følge av at det fore-
ligger en oppbygging etter forskrift av 4. oktober 1994
nr. 918 om tekniske krav og godkjenning av kjøretøy,
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deler og utstyr. Regionvegkontoret avgjør om motor-
vognen er oppbygget.

     Avgift må være betalt før motorvognen tas i bruk.
0 Endret ved forskrifter 27 juli 2001 nr. 861 (i kraft 15 aug

         2001), 25 nov 2003 nr. 1392 (i kraft 1 jan 2004).

§ 6-2
Avgiftsfritak ved oppbygging av skadd motorvogn

Tollregionen kan etter søknad frita for avgift ved opp-
bygging av skadet norskregistrert motorvogn.  Fritaket gis
på følgende vilkår:
1. Det må attesteres av politi/ lensmann eller forsi-

kringsselskap når skaden oppstod, hva skaden be-
står av og dens omfang.

2. Skadd selvbærende karosseri, eventuelt karosseri
og ramme som blir utskiftet, må leveres til vraking
på offentlig godkjent oppsamlingsplass for bilvrak.
Gjenpart av vrakmeldingen skal sendes til distrikts-
tollstedet sammen med anskaffelsesdokument for
det nye karosseri/ ramme.

3. Regionvegkontoret skal kontrollere og attestere at
den skadde motorvognen teknisk og eksteriørmessig
framstår som identisk type motorvogn (samme
merke/ modell/ byggemønster) som den skadde
motorvognen før skade inntrådte.

0 Endret ved forskrifter 27 juli 2001 nr. 861 (i kraft 15 aug
         2001), 25 nov 2003 nr. 1392 (i kraft 1 jan 2004), 12 des
         2003 nr. 1537 (i kraft 1 jan 2004).

§ 6-3
(Opphevet ved forskrift 8. august 2001 nr. 916 fra

15 aug 2001)

VII. REGISTRERING AV VIRKSOMHETER

§ 7-1
Registrering av virksomheter

Virksomheter som melder motorvogner til registrering
kan søke tollregionen om å bli registrert som avgifts-
pliktig virksomhet.

For å oppnå registrering må virksomheten være regi-
strert i Foretaksregisteret. Tollregionen kan dispensere fra
kravet om registrering i Foretaksregisteret når særlige om-
stendigheter tilsier det.

Virksomheten skal registreres i den tollregion virk-
somheten har sitt forretningssted etter Foretaksregisteret.

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1537 (i kraft 1 jan 2004).

§ 7-2
Tolldistriktets adgang til å nekte eller trekke tilbake
registrering

Tollregionen kan nekte eller trekke tilbake registrering
dersom:
1. virksomheten, styret eller ledelsen ikke kan anses

kredittverdig,
2. virksomheten har uoppgjorte restanser med hensyn

til skatter, avgifter eller toll, eller har overtrådt regel-
verket om dette,

3. virksomhetens karakter endres,
4. virksomheten ikke overholder bestemmelsene etter

§7-3 annet ledd til §7-6,
5. virksomheten ikke lenger kan stille sikkerhet etter

§ 7-8.
0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1537 (i kraft 1 jan 2004).

§ 7-3
Søknad om registrering

Søknad om registrering skal inneholde opplysninger
om:
1. budsjettert og nåværende omsetning,
2. eventuelt tollkredittnummer,
3. organisasjonsnummer,
4. adresse.

Endringer om disse forhold skal meddeles umiddel-
bart til tollregionen.

Dersom virksomheten opphører eller stanses i et tids-
rom på minst tre måneder, skal det sendes melding om
dette til tollregionen. Det skal også sendes melding ved
eventuell gjenopptakelse av virksomheten.

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1537 (i kraft 1 jan 2004).

§ 7-4
Avgiftsspesifikasjon

Registrerte virksomheter vil bli tilsendt månedlige
avgiftsspesifikasjoner over de motorvogner som virk-
somheten har meldt til første gangs registrering.

Dersom spesifikasjonen avviker fra virksomhetens egen
oversikt, skal det gis melding om dette til tollregionen.

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1537 (i kraft 1 jan 2004).

§ 7-5
Betalingssted og betalingsmiddel

Avgiften betales til vedkommende tollregion eller ved
overføring til den bankkonto tollregionen bestemmer.

Betaling til tollregionens konto skal enten skje ved
bruk av tilsendt blankett eller elektronisk ved at blankett-
ens kundeidentifikasjon (KID) oppgis sammen med
betalingsoppdraget til betalers bank.

Betalingsformidlere skal avvise elektroniske betalings-
oppdrag for engangsavgift der det ikke er oppgitt gyldig
kundeidentifikasjon (KID).

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1537 (i kraft 1 jan 2004).

§ 7-6
Forfall og rettidig betaling for registrerte virksom-
heter

Avgift i samsvar med tilsendt spesifikasjon skal betales
til tollregionen innen den 18. i måneden etter at regi-
streringen fant sted.

Dersom betalingsfristen utløper på lørdag, søndag
eller hellig-/høytidsdag, utskytes fristen til nærmeste
virkedag som ikke er lørdag.

Foretas betalingen ved overføring til tollregionens
konto, anses betaling for å ha skjedd når avgiften er god-
skrevet vedkommende tollregionen bank. Skjer betaling
ved overføring fra konto i samme bank, anses betaling å
ha skjedd når beløpet er godskrevet tollregionen konto.
Ved betaling med sjekk anses betalingsfristen for å være
avbrutt når mottakeren mottar og aksepterer sjekken.

0 Endret ved forskrifter 12 des 2003 nr. 1537 (i kraft 1 jan
        2004), 12 des 2003 nr. 1537 (i kraft 1 jan 2004).
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§ 7-7
Regnskap

Avgiftspliktige virksomheter som ikke er fullt regn-
skapspliktig etter regnskapsloven, kan av tolldistriktet
pålegges å oppbevare dokumenter av betydning for av-
giftsplikten, herunder dens omfang, for eksempel fak-
tura for innkjøp av råvarer, salgsfaktura, kontrakter og
betalingsbilag. Oppbevaringsplikten gjelder i ti år.

§ 7-8
Sikkerhetsstillelse

Tollregionen skal ved registrering av avgiftspliktige
kreve at det stilles sikkerhet for skyldig avgift. Dette
gjelder ikke dersom den avgiftspliktige er en institusjon
som nevnt i annet ledd.

Sikkerheten skal stilles i form av selvskyldnerkausjon
fra bank, forsikringsselskap eller annet finansforetak som
er gitt tillatelse til å drive virksomhet i og er underlagt
myndighetstilsyn i Norge eller en annen stat som omfattes
av Det europeiske økonomiske samarbeidsområde.

De nærmere krav til sikkerheten, herunder sikker-
hetens omfang, fastsettes av tollregionen. Normalt skal
sikkerheten til enhver tid dekke avgiftskravet for en
måned. Dersom nye omstendigheter eller opplysninger
tilsier det, kan tollregionen stille ytterligere krav til
sikkerhet.

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1537 (i kraft 1 jan 2004).

VIII. AVSLUTTENDE BESTEMMELSER

 § 8-1
Renter

For avgift som ikke er betalt i rett tid betales renter.
Rentesatsen skal være 3 prosentenheter over den til en-
hver tid gjeldende rentesats som er fastsatt i forskrift
med hjemmel i §3 første ledd første punktum i lov 17.
desember 1976 nr. 100 om renter ved forsinket betaling
m.m. Rentene beregnes fra forfallsdag og inntil betaling
skjer.

Rentebeløp under kr 50 oppkreves ikke.

§ 8-2
Kontroll

Tollvesenet og Statens vegvesen samt politi og lens-
menn kan når som helst uten varsel kontrollere motor-
vogn (utekontroll) for å påse at avgiftsbestemmelsene
blir overholdt.

 Ved slik kontroll plikter føreren å:
1. stanse straks og ellers forholde seg som det blir an-

vist ved tegn eller skilt,
2. oppholde seg ved motorvognen til kontrollen er av-

sluttet eller til det er gitt tillatelse til å forlate stedet,
3. vise fram offentlige dokumenter som det er påbudt å

ha med under kjøringen og gi opplysninger som kon-
trollmyndigheten mener har betydning for avgifts-
kontrollen,

4. kjøre til anvist veie- eller kontrollplass.
 Tollvesenet skal i kontrolløyemed når som helst ha

adgang til å:
1. foreta kontroll av forretningslokaler, verksted o.l. hos

den avgiftspliktige og hos enhver som importerer, for-
handler, produserer, oppbygger eller statusendrer
motorvogner,

2. kreve seg forelagt eller sendt inn til gjennomsyn regn-
skaper med bilag, noteringer, kontrakter og korre-
spondanse.

Den avgiftspliktige, vedkommende firmas eier eller
ansatte plikter å yte de nevnte tjenestemenn den nød-
vendige hjelp og veiledning.

Tollvesenet kan påby motorvogner innkalt til Region-
vegkontoret for kontroll av motorvognens registrerings-
forhold av hensyn til avgiften.

0 Endret ved forskrift 25 nov 2003 nr. 1392 (i kraft 1 jan 2004).

 § 8-3
Utfyllende forskrifter

Toll- og avgiftsdirektoratet kan gi forskrifter til pre-
sisering, utfylling og gjennomføring av denne forskrift,
herunder om beregning, tilbakebetaling, kontroll mv.

§ 8-4
Overgangsbestemmelse

Når motorvogn innført før 1. april 2001 uten å ha vært
i bruk her i landet utføres til utlandet, enten direkte eller
via tollopplag, kan betalt særavgift og merverdiavgift re-
funderes, når det ikke er gått over 3 år mellom fortolling
og gjenutførsel.

§ 8-5
Ikraftsetting

Forskrift gjelder fra 1. april 2001. Fra samme tids-
punkt oppheves forskrift av 4. januar 1984 nr. 1 om toll
og engangsavgift på motorvogner m.m. og forskrift av
20. april 1990 nr. 280 om avgift ved registrering av motor-
vogner som er bygd opp her i landet.
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Forskrift om avgiftsfri innførsel og midlertidig
bruk av utenlandsregistrert motorvogn i Norge.

Fastsatt av Finansdepartementet 20. juni 1991 i med-
hold av lov av 19. juni 1959 nr. 2 om avgifter vedrø-
rende motorkjøretøyer og båter §1, tolltariffens innle-
dende bestemmelser §13, jf. kgl.res. av 16. desember
1966 nr. 1, lov av 10. juni 1966 nr. 5 om toll §2, jf.
kgl.res. av 24. november 1967 nr. 1, samt lov av 19.
juni 1969 nr. 66 om merverdiavgift §62. Endret 17 jan
1992 nr. 22, 28 feb 1996 nr. 220, 19 mars 2001 nr. 270
(bl.a. tittel), 21 mai 2003 nr. 654, 12 des 2003 nr.
1538.

§ 1
Forskriftens omfang og virkeområde.

Denne forskrift angir bestemmelser om fritak for en-
gangsavgift, toll og merverdiavgift ved innførsel og mid-
lertidig bruk av utenlandsregistrert motorvogn.

Bestemmelsene i eller gitt i medhold av lov av 19.
juni 1959 nr. 2 om avgifter vedrørende motorkjøretøyer
og båter, lov av 10. juni 1966 nr. 5 om toll, lov av 19.
juni 1969 nr. 66 om merverdiavgift gjelder så langt de
passer og ikke annet er bestemt.

Denne forskrift gjelder motorvogn med tilhørende
reservedeler og utstyr. Som motorvogn anses også til-
hengere og campingvogner.

Med bruk menes i denne forskrift enhver form for
disponering.

Motorvogn som ikke er registreringspliktig etter be-
stemmelsene i hjemlandet eller som tidligere ikke er
fortollet i Norge, regnes også som utenlandsregistrert.

§ 2
Hovedregel.

Toll- og avgiftsfri innførsel og midlertidig bruk av
utenlandsregistrert motorvogn i Norge er tillatt for per-
soner som har fast oppholdssted i et annet land, jf. §3.

Tilsvarende rett til innførsel og bruk har personer
som har midlertidig opphold i Norge, jf. §4, eller som
for øvrig har adgang til slik innførsel og bruk etter be-
stemmelsene i denne forskrift, jf. §5.

Den midlertidige bruken skal opphøre og motor-
vognen straks fremstilles for tollekspedisjon hvis bruke-
ren på innreisetidspunktet eller senere etablerer fast opp-
holdssted i Norge, eller for øvrig ikke lenger fyller vil-
kårene i denne forskrift.

Bruk av utenlandsregistrert motorvogn i ervervs-
messig transport av personer eller varer mellom steder
i Norge er ikke tillatt, med mindre annet er bestemt av
samferdselsmyndighetene, følger av avtale mellom
Norge og andre land eller fremgår av denne forskrift.

0 Endret ved forskrifter 28 feb 1996 nr. 220 (i kraft 15 mars
         1996), 19 mars 2001 nr. 270 (i kraft 1 april 2001).

§ 3
Fast oppholdssted utenfor Norge.

En person anses å ha fast oppholdssted utenfor Norge
når han faller inn under ett eller flere av følgende tilfelle:
1. Person som har sin familiemessige, ervervsmessige

og personlige tilknytning utenfor Norge.
2. Person som har sin familiemessige tilknytning uten-

for Norge. Dette gjelder selv om han har ervervs-
messig og/eller personlig tilknytning til Norge.

3. Person som har ervervsmessig tilknytning utenfor
Norge, såfremt han ikke har familiemessig tilknytning
til Norge. Han må heller ikke være registrert i norsk
folkeregister.

4. Person som har ervervsmessig tilknytning til Norge,
såfremt han opprettholder personlig tilknytning til
et annet land. Forutsetningen er at han ikke har
familiemessig tilknytning til Norge og enten
a. daglig reiser frem og tilbake mellom Norge og det

annet land, eller
b.har oppholdt seg eller har til hensikt å oppholde

seg i det annet land i minst 185 dager i løpet av
en 12-månedersperiode.

En person anses å ha familiemessig tilknytning til det
land hvor han bor sammen med ektefelle eller barn under
18 år, som han oppsøker jevnlig, normalt minst 1 gang
hver måned.

En person anses å ha ervervsmessig tilknytning til det
land han har fast arbeid eller følger undervisning ved uni-
versitet/skole. En person kan anses å ha ervervs-
messig tilknytning til det land han mottar pensjon fra, når
denne naturlig kan likestilles med inntekt fra fast arbeid.

En person anses å ha personlig tilknytning til det land
hvor vedkommende har regelmessig døgnhvile i bolig som
han selv eier eller leier med helårs leiekontrakt. Dersom
vedkommende er registrert i norsk folkeregister, kan han
ikke anses å ha personlig tilknytning utenfor Norge. Re-
gistrering som midlertidig fraværende er ikke tilstrekkelig
i denne sammenheng. Kravet til registrert utflytting gjel-
der ikke norske embeds- og tjenestemenn (herunder mili-
tært personell) beordret til tjeneste i utlandet, dersom de
ikke kan få meldt flytting fra landet.

Anses en person å ha fast oppholdssted i mer enn ett
land etter de nordiske lands lovgivning, løses tvisten ved
en konsultasjon mellom de berørte lands tollmyndigheter.
Tollregionen foretar konsultasjonen.

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1538 (i kraft 1 jan 2004).

§ 4
Midlertidig opphold i Norge.

En person anses å ha midlertidig opphold i Norge,
når det kan dokumenteres at oppholdet ikke skal over-
stige ett år fra innreisetidspunktet.
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Tollregionen kan etter søknad bestemme at en per-
son skal anses å ha midlertidig opphold i Norge i ytter-
ligere ett år, dersom det kan dokumenteres at oppholdet
ikke skal vare utover 2 år fra innreisetidspunktet.

Søknad sendes tollregionen innen ett år etter inn-
reisetidspunktet.

Tidsavgrenset arbeidskontrakt kan anses som rele-
vant dokumentasjon for midlertidig opphold.

En person kan ikke anses å ha midlertidig opphold i
Norge, dersom han har oppholdt seg her i mer enn 365
dager i løpet av de to siste år før innreisetidspunktet,
eller innenfor det samme tidsrom har vært innmeldt i
norsk folkeregister.

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1538 (i kraft 1 jan 2004).

§ 5
Innførsel og midlertidig bruk av utenlandsregistrert
motorvogn for personer med fast oppholdssted i
Norge. Vilkår.
a. Sammen med berettiget person.

Person med fast oppholdssted i Norge kan inn-
føre og midlertidig bruke utenlandsregistrert motor-
vogn dersom berettiget person selv er med i vognen.

Med berettiget person menes person som har gyl-
dig førerkort og som er berettiget til toll- og avgiftsfri
innførsel av motorvogn til midlertidig bruk i henhold
til denne forskrift.

b. Virksomhetstransport.
I forbindelse med henting, levering, prøving, par-

kering, avskipning, hjemtransport o.l. av utenlands-
registrert motorvogn, kan person ansatt i norsk virk-
somhet føre utenlandsregistrert motorvogn på vegne
av den som er berettiget til å bruke denne. Transporten
skal skje som ledd i firmaets virksomhet.

c. Utleiebil.
Utenlandsregistrert motorvogn kan ikke toll- og

avgiftsfritt innføres for midlertidig bruk i Norge med
sikte på utleie her, med mindre annet følger av denne
bestemmelse.

I forbindelse med hjemreise fra utlandet kan per-
son som anses å ha fast oppholdssted i Norge, gis
tillatelse til å innføre og midlertidig bruke utenlands-
registrert utleiebil. Motorvognen skal umiddelbart
gjenutføres eller leveres til utleiers representant her.
Innpassering må skje ved betjent tollsted. Tillatelse
gis av tollvesenet ved påtegning på leiekontrakt.

I de tilfelle representanten overtar motorvognen,
plikter vedkommende å besørge gjenutførsel. Represen-
tanten kan i den forbindelse leie ut motorvognen - også
til person som har fast oppholdssted her i landet - for
transport direkte til utlandet.

d. Demonstrasjon.
Tollregionen kan etter søknad gi tillatelse til at per-

son som har fast oppholdssted i Norge, kan innføre og
midlertidig bruke utenlandsregistrert motorvogn som
skal demonstreres eller som er spesialutrustet for de-
monstrasjon av varer.

e. Flytting.
Tollregionen kan etter søknad gi tillatelse til at per-

son som har fast oppholdssted i Norge, og som skal

flytte ut fra Norge eller inn til Norge, i forbindelse
med flyttingene kan innføre og bruke utenlandsk regis-
trert motorvogn her i inntil 14 dager regnet fra flytte-
dato.

Flytting må dokumenteres gjennom flytteattest,
arbeidskontrakt eller annen relevant dokumentasjon.
For beordrede norske embets- og tjenestemenn do-
kumenteres utflytting gjennom  attest for beordring
til utlandet.

f . Transitt m.v.
Tollregionen kan etter søknad gi tillatelse til at

person som har fast oppholdssted i Norge, kan føre
utenlandsregistrert motorvogn i transitt mv. direkte
fra innførselsstedet til utførselsstedet.

g. Kortvarig bruk.
Tollregionen kan etter søknad gi tillatelse til at

person som har fast oppholdssted i Norge, kan føre
utenlandsregistrert motorvogn her i landet for kort-
varig bruk i enkeltstående tilfeller. Tillatelse gis for
et fastsatt tidsrom, og skal gjelde klart angitt person
og motorvogn.

h. Utenlandsregistrerte tilhengere.
Utenlandsregistrerte tilhengere (herunder semi-

trailere) som her i landet trekkes av norskregistrerte
motorvogner, kan innføres toll- og avgiftsfritt til
midlertidig bruk også om føreren av trekkvognen
har fast oppholdssted i Norge. Tilhengeren kan bare
nyttes til ervervsmessig transport av varer fra et an-
net land til steder i Norge eller fra steder i Norge til
et annet land. Tilhengere registrert i EØS-land kan
også benyttes ved ervervsmessig transport av varer
mellom steder i Norge. Det settes som vilkår at til-
hengeren er utstyrt med kjennetegn som gjør det
mulig å identifisere den, og at tilhengeren gjenut-
føres senest 90 dager etter innpassering.
0 Endret ved forskrifter 28 feb 1996 nr. 220 (i kraft 15 mars

         1996), 21 mai 2003 nr. 654 (i kraft 1 juli 2003), 12 des
         2003 nr. 1538 (i kraft 1 jan 2004).

§ 6
Etterlatelse.

Utenlandsregistrert motorvogn som er innført eller
brukt toll- og avgiftsfritt i henhold til denne forskrift,
skal medbringes ved brukerens utreise. Motorvognen
kan dog ved brukerens utreise etterlates i Norge i inntil
6 uker pr. 12 måneder uten toll- og avgiftsberiktigelse.
Motorvognen skal under etterlatelsen ikke brukes av
person som har fast oppholdssted i Norge, herunder hel-
ler ikke bortlånes eller utleies.

Tollregionen kan etter søknad tillate at motorvognen
blir lagret for lengre tid under tollvesenets kontroll.

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1538 (i kraft 1 jan 2004).

§ 7
Midlertidig kjøretillatelse.

Tollregionen kan etter søknad samtykke i midlertidig
kjøretillatelse under konsultasjon i henhold til §3.

Person som er gitt kjøretillatelse i medhold av denne
forskrift, plikter å ha tillatelsen med seg under kjøringen.

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1538 (i kraft 1 jan 2004).
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§ 8
Dokumentasjon.

Brukeren skal på betryggende måte dokumentere at
han fyller vilkårene for toll- og avgiftsfri innførsel og
midlertidig bruk av utenlandsregistrert motorvogn i med-
hold av denne forskrift.

Attest fra folkeregisteret, leiekontrakt, arbeidskontrakt,
vigselattest, skattedokumenter, opptaksbevis til skole/uni-
versitet o.a. kan i denne forbindelse anses relevant.

Dokumenter som legges frem skal være datert og
undertegnet/stemplet.

§ 9
(Opphevet fra 1 juli 2003, jf. forskrift 21 mai 2003

nr. 654.)

§ 10
Betaling av toll og avgifter.

Overtredelse av denne forskrift medfører plikt til å
betale engangsavgift, toll og merverdiavgift.

§ 11
Reaksjoner.

Motorvogn som er innført eller brukt i strid med
denne forskrift, kan ikke gjenutføres  uten erleggelse
av toll og avgifter.

Tollregionen kan dog tillate at motorvognen gjenutføres
uten erleggelse av toll og avgifter (jf. §10) dersom det

foreligger spesielle omstendigheter knyttet til den ulovlige
bruken.

0 Endret ved forskrift 19 mars 2001 nr. 270 (i kraft 1 april
         2001), 12 des 2003 nr. 1538 (i kraft 1 jan 2004).

 § 12
Utfyllende bestemmelser.

Toll- og avgiftsdirektoratet kan gi nærmere be-
stemmelser til presisering, utfylling og gjennomføring
av denne forskrift, herunder beregning, tilbakebetaling,
kontroll, dokumentasjon, gjenutførsel m.v.

§ 13
Ikrafttredelse. Overgangsbestemmelser.

1. Ikrafttredelse.
Denne forskrift trer i kraft 15. juli 1991.
Fra samme tidspunkt oppheves Finansdeparte-

mentets forskrift av 5. mars 1987 nr. 354 om toll- og
avgiftsfri innførsel av utenlandsregistrerte motor-
vogner til midlertidig bruk i Norge.
2. Overgangsbestemmelser.

Tillatelser til innførsel og bruk av utenlands-
registrert motorvogn som er gitt i henhold til for-
skrift av 5. mars 1987, gjelder for det tidsrom og på
de vilkår som er fastsatt.

For person som ved kontroll etter 15. juli 1991
må anses uberettiget til å innføre eller bruke
utenlandsregistrert motorvogn i Norge, gjelder denne
forskrift selv om motorvognen er innført før dette
tidspunkt.
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Forskrift om endring av motorvogners
avgiftsmessige status

Fastsatt av Toll- og avgiftsdirektoratet 29. mai 1990
med hjemmel i forskrift av 19. mars 2001 nr. 268 om
engangsavgift på motorvogner § 5-1. Endret 7 juni 1991
nr. 368, 18 des 1991 nr. 859, 23 des 1992 nr. 1206, 6
juli 1993 nr. 590, 22 des 1994 nr. 1169, 27 des 1995 nr.
1174, 21 mars 2001 nr. 275 (bl.a. tittel), 25 nov 2002
nr. 1333, 25 aug 2003 nr. 1072, 15 des 2003 nr. 1577.

I. Avgiftspliktig statusendring.
0 Endret ved forskrift 21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april  2001,

tidligere overskrift til kapittel II).

 § 1
Med endring i en motorvogns avgiftsmessige status

menes enhver endring av motorvognen som gjør at den
blir avgiftspliktig, kommer inn under en annen avgifts-
gruppe uten hensyn til endringens omfang og varighet
eller at kjøretøyets motor får en høyere effekt og/eller
slagvolum som følge av vesentlige tekniske endringer
av motorvognen.

0 Endret ved forskrifter 27 des 1995 nr. 1174 (i kraft 1 jan 1996),
21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april 2001, tidligere  §3).

 § 2
Til grunn for vurderingen av om det foreligger status-

endring legges reglene som gjelder på kontrolltidspunktet
eller det tidspunkt offentlig myndighet får kjennskap til
endringen.

0 Endret ved forskrift 21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april  2001,
tidligere §4).

§ 3
Selv om endringen ikke fører til kjøretøyteknisk

omklassifisering, foreligger avgiftsmessig statusendring i
følgende tilfeller:
1. Fra varebil klasse 2 til personbil når:

a. skillevegg mellom førerrom og godsrom er
fjernet slik at setearrangement eller brønn er
frigjort, eller

b. fester for plate over brønn i godsrommet er brutt
eller løsnet, og brønn eller setearrangement er
frigjort, eller

c. det i godsrommet er fast setearrangement eg-
net for persontransport. Setearrangementet
regnes i avgiftsmessig forstand som fast når:

- det er direkte festet i kjøretøyets karossseri,
  gulv eller skillevegg, eller
- det er sikret mot forskyvning ved tilpas-
  sing eller ved hjelp av braketter, bøyler,
  beslag eller lignende festeanordninger.

Som setearrangement regnes også barneseter.
2. Fra kombinert til personbil når godsrommet er ut-

styrt med setearrangement som nevnt under nr. 1 c,
med mindre bilen etter antall seter blir å klassifisere
som buss.

3. Fra kombinert bil med tillatt totalvekt på 3.500 kg
eller mer til campingbil når bilen er utstyrt slik at
den blir å klassifisere som campingbil.

4. Fra buss til personbil når bilen ved uttak av seter
får færre enn 10 sitteplasser medregnet førersetet.

5. Fra campingbil til personbil når boinnredning, helt
eller delvis er fjernet, med mindre bilen etter antall
seter blir å klassifisere som buss.

6. Fra lastebil til campingbil når bilen er utstyrt slik at
den blir å klassifisere som campingbil.

7. Fra lastebil til personbil når godsrommet er utstyrt
med setearrangement som nevnt under nr. 1. c, med
mindre bilen etter antall seter blir å klassifisere som
buss.

0 Endret ved forskrifter 21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april
         2001, tidligere §5), 25 nov 2002 nr. 1333 (i kraft 1 des  2002).

II. Endring i avgiftsmessig status uten
tilleggsavgift.

0 Endret ved forskrift 21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april
          2001, tidligere overskrift til kapittel III).

§ 4
I medhold av Finansdepartementets forskrift av 19.

mars 2001 nr. 268 om engangsavgift på motorvogner
§5-4 gis tollregionen fullmakt til å samtykke i midlerti-
dig endring i motorvogns avgiftsmessige status uten at
tilleggsavgift blir krevet.

0 Endret ved forskrifter 21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april
         2001, tidligere § 6), 15 des 2003 nr. 1577 (i kraft 1 jan  2004).

§ 5
Samtykke etter §4 kan gis etter skriftlig søknad i til-

feller hvor:
a. motorvognens avgiftsmessige status må endres mid-

lertidig i tilknytning til reparasjon. Med reparasjon
menes utbedring av slitasje-, karosseri-, rustskader
m.v., herunder utskifting av deler og komponenter
i forbindelse med vanlig vedlikehold, eller

b. motorvognen skal endres til annen kjøretøygruppe,
og kommer midlertidig i en avgiftsgruppe med høy-
ere avgift enn den vognen er registrert i og skal
endres til, eller

c. motorvogn midlertidig må statusendres for å frakte
personell på militærtaktisk kjøretøy registrert på
forsvaret samt på kjøretøy under heimeverns- og
sivilforsvarsøvelse.

d. det foreligger særlige forhold. Ved vurderingen av
om særlige forhold foreligger skal det bl.a. legges
vekt på søkers avhengighet av motorvognen, spe-
sielt i ervervsmessig sammenheng. Videre kan det
tas hensyn til at søker ikke har et alternativ til den
motorvognen søknaden angår.

 Tillatelse til midlertidig bruk av motorvognen i ure-
gistrert statusendret stand skal normalt gis for en uke
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eller med så kort frist som mulig.
I tillatelsen skal det gjøres oppmerksom på at tilleggs-

avgift vil bli oppkrevd dersom motorvognen påtreffes i
uregistrert statusendret stand etter utløpt frist.

0 Endret ved forskrift 21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april
         2001, tidligere §7).

§ 6
Samtykke til endring i avgiftsmessig status i forbin-

delse med transport av funksjonshemmede rullestol-
brukere eller andre med funksjonshemning som nød-
vendiggjør slik endring, kan gis etter skriftlig søknad
på følgende vilkår:
1. Søknaden må gjelde motorvogn som ut fra minste-

mål er registrert som buss med redusert avgift etter
de regler som gjaldt ved første gangs registrering
av motorvognen i Norge.

2. Motorvognen må være registrert enten på
a) innehaver av utvidet drosjeløyve,
b) Innehaver av løyve for transport av funksjons-

hemmede,
c) institusjon eller organisasjon som har funk-

sjonshemmede rullestolbrukere knyttet til seg
eller som tilbyr transport for slike.

3. Søknad fra løyveinnehavere skal sendes gjennom
det samferdselskontor som har tildelt løyvet.
Søknad fra institusjoner eller organisasjoner organi-
sert etter lov av 15. juni 2001 nr. 93 om helseforetak
m.m. eller som har inngått avtale med slikt foretak
skal sendes gjennom det helseforetak som virksom-
heten er organisert under eller har inngått avtale med.
Søknad fra kommunale institusjoner eller organisa-
sjoner skal sendes gjennom kommunens helse- og
sosialkontor.

4. Instanser som nevnt under nr. 3 skal avgi uttalelse
om søkerens behov for transport av rullestolbrukere.

Samtykket skal anmerkes i kjøretøyets vognkort og
gjelder kun så lenge kjøretøyet er registrert i søkerens
navn og behov for slik transport er til stede.

Med institusjon menes i denne forskrift privat el-
ler offentlig foretak som har syke- eller omsorgs-
pleie som overordnet oppgave og som er godkjent av
sosialmyndighetene. Med organisasjon menes i denne
forskrift forening, stiftelse eller annen sammenslut-
ning som har sosialt eller humanitært arbeid som del
av sin virksomhet.
0 Endret ved forskrift 21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april

         2001, tidligere §8), 25 aug 2003 nr. 1072.

§ 7
Tollregionen kan etter skriftlig søknad gi samtykke

til delvis fjerning av - eller inngrep på beskyttelsesvegg
i varebil klasse 2 når vegmyndighetene har bekreftet at
motorvognen vil opprettholde registrering i samme
kjøretøygruppe etter slik endring.

0 Endret ved forskrifter 21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april
         2001, tidligere § 9), 15 des 2003 nr. 1577 (i kraft 1 jan  2004).

III. Ikrafttreden.
0 Endret ved forskrift 21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april

         2001, tidligere overskrift til kapittel IV).

§ 8
Denne forskrift trer i kraft 1. juni 1990.
0 Endret ved forskrift 21 mars 2001 nr. 275 (i kraft 1 april

         2001, tidligere §10).
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Utdrag av Miljøverndepartementets forskrift
1. juni 2004 nr. 930 om gjenvinning og be-
handling av avfall (avfallsforskriften) -
Kapittel 4 vedrørende kasserte kjøretøy
Kapittel 4. Kasserte kjøretøy.

Fastsatt med hjemmel i lov 13. mars 1981 nr. 6 om
vern mot forurensninger og om avfall (Forurensningsloven)
§29 og §33. Jf. EØS-avtalen vedlegg XX nr. 32e (direktiv
2000/53/EF endret ved vedtak 2002/525/EF), nr. 32eb
(vedtak 2002/151/EF) og nr. 32ec (vedtak 2003/138/EF).

I. Innledende bestemmelser

§ 4-1
Formål

Formålet med bestemmelsene i dette kapitlet er å fore-
bygge og redusere miljøproblemer kjøretøy forårsaker
når de ender som avfall.

§ 4-2
Virkeområde

Avsnitt II Retursystem for kasserte kjøretøy og av-
snitt V Avsluttende bestemmelser gjelder for kjøretøy i
gruppe M1 og N1 samt trehjulsmotorvogn som ikke er
trehjulet motorsykkel, jf. forskrift 4. oktober 1994 nr.
918 om tekniske krav og godkjenning av kjøretøy, deler
og utstyr (kjøretøyforskriften).

Avsnitt III Behandling av kasserte kjøretøy gjelder
for alle kjøretøy.

Avsnitt IV Utfylling av vrakmelding og utbetaling av
vrakpant gjelder for kjøretøy i gruppe M1 og N1, belte-
motorsykler, minibusser og busser som er under 6 meter
lange og innrettet for transport av inntil 16 personer foru-
ten fører, samt for campingbiler og kombinertbiler.

§ 4-3
Definisjoner
a) Med produsent menes enhver, også privatpersoner,

som produserer eller importerer kjøretøy til Norge.
b) Med behandling menes enhver aktivitet etter at kjø-

retøyet er levert til et behandlingsanlegg for kas-
serte kjøretøy for fjerning av farlige stoffer og vi-
dere demontering, deling, fragmentering, gjenvin-
ning eller forberedelse til fjerning av restavfall etter
fragmentering (shredder-fluff), eller andre operasjo-
ner som gjøres for gjenvinning eller sluttbehandling
av det kasserte kjøretøyet og dets deler.

c) Med farlige stoffer menes kjemiske stoffer og stoff-
blandinger som kan medføre helse-, miljø-, brann-
eller eksplosjonsfare, jf. §3 i forskrift 16. juli 2002
nr. 1139 om klassifisering, merking mv. av farlige
kjemikalier.
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d) Med demonteringsopplysninger menes alle opplys-
ninger som er nødvendige for å behandle kasserte
kjøretøy på en miljømessig forsvarlig måte, herunder
opplysninger om plassering av komponenter og
materialer med innhold av farlige stoffer og opplys-
ninger om gjenvinnbarhet.

II. Retursystem for kasserte kjøretøy

§ 4-4
Produsentansvar

Produsenter plikter å sørge for miljømessig forsvarlig
innsamling og behandling av kasserte kjøretøy i samsvar
med avsnitt III Behandling av kasserte kjøretøy i dette ka-
pitlet. Plikten for hver produsent omfatter den
forholdsmessige andel kasserte kjøretøyer som tilsvarer
vedkommendes markedsandel for det norske marked
samme år.

Produsenter skal innen 1. januar 2006 sørge for at 85%,
målt etter vekt, av deres forholdsmessige andel av de kas-
serte kjøretøyene, jf. første ledd, gjenvinnes, hvorav minst
80 prosentpoeng materialgjenvinnes og resten energi-
utnyttes.

Produsenter skal innen 1. januar 2015 sørge for at to-
talt 95%, målt etter vekt, av deres forholdsmessige andel
av de kasserte kjøretøyene, jf. første ledd, gjenvinnes,
hvorav minst 85 prosentpoeng materialgjenvinnes og re-
sten energiutnyttes.

Produsenter plikter å sørge for tilfredsstillende infor-
masjon til publikum og øvrige berørte aktører om retur-
system for kasserte kjøretøy.

Plikten etter denne paragrafen skal oppfylles gjennom
deltakelse i godkjent retursystem, jf. §4-5 og §4-6.

§ 4-5
Godkjenning av retursystem

Retursystem for kasserte kjøretøy skal forhånds-
godkjennes av Statens forurensningstilsyn. Det skal godt-
gjøres at ordningen tilfredsstiller kravene i dette kapit-
let. Det kan stilles ytterligere vilkår for godkjenningen.
Godkjenningen kan trekkes tilbake dersom vilkårene ikke
oppfylles.

Enhver skal vederlagsfritt kunne levere til retur-
systemet ethvert kassert kjøretøy, jf. §4-2 første ledd.
Retursystemet skal ha god geografisk tilgjengelighet.

Alle produsenter skal ha adgang til å delta i retur-
systemet, og alle deltakerne skal behandles på like vilkår.
Det er likevel adgang til å differensiere prisen på delta-
kelse i systemet avhengig av kostnadene ved å behandle
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de ulike kjøretøyene.
Det må kunne dokumenteres at retursystemet har til-

strekkelig finansiell sikkerhet.
Enhver kan etablere og drive retursystem for kas-

serte kjøretøy.

§ 4-6
Dokumentasjon av deltakelse i retursystem

Den som produserer eller importerer kjøretøy skal
kunne dokumentere at de kjøretøy som produseres eller
importeres er tilknyttet et godkjent retursystem. Doku-
mentasjonen skal på forespørsel fremlegges for Statens
forurensningstilsyn.

III. Behandling av kasserte kjøretøy

§ 4-7
Krav til behandlingsanlegg

Den som driver behandlingsanlegg for kasserte kjøre-
tøy, må ha særskilt tillatelse fra forurensningsmyndigheten
etter forurensningsloven §11.

Som et minimum skal kravene i vedlegg 1 til dette
kapitlet tilfredsstilles, herunder skal komponenter og ma-
terialer som er merket eller på andre måter gjort
identifiserbare etter forskrift 1. juni 2004 nr. 922 om
begrensning i bruk av helse- og miljøfarlige kjemikalier
og andre produkter §3-15 tredje ledd fjernes senest fra
og med 1. juli 2003.

IV. Utfylling av vrakmelding og utbetaling
av vrakpant

§ 4-8
Vrakpant

Vrakpant utbetales for kasserte kjøretøy som ble regis-
trert (påskiltet) etter 1. januar 1977 eller ble registrert
(påskiltet) tidligere og som fortsatt var registrert 1. januar
1977.

Minstekrav til et panteberettiget vrak er at bilen inn-
leveres til et godkjent behandlingsanlegg med hel, ikke
oppdelt ramme, chassis eller selvbærende karosseri, hvor
understellsnummeret er preget.

§ 4-9
Utbetalingsmyndighet

Utbetaling av pant for kasserte kjøretøy som blir levert
til behandlingsanlegg som er godkjent av forurensnings-
myndigheten til å skrive ut vrakmelding, foretas av Toll-
region Midt-Norge, Bodø.

§ 4-10
Utfylling av vrakmelding

Ved mottagelse av kassert kjøretøy på behandlings-
anlegg skal det fylles ut melding om kjøretøyet på blan-
kett fastsatt av Toll- og avgiftsdirektoratet, jf. minste-
krav til vrakmelding i vedlegg 2 til dette kapitlet. Opp-
lysning om kjøretøyets siste kjennemerke skal dokumen-
teres ved forevisning av vognkort, kvittering fra Statens
vegvesen, for innleverte skilter eller kvittering for betalt

forsikring. Kjøretøyets understellsnummer skal dokumen-
teres med eventuelt vognkort og kontrolleres mot vraket
så fremt det er leselig.

Den som leverer kjøretøyet skal legitimere seg ved
forevisning av pass, førerkort eller tilsvarende dokument.
Legitimasjonsdokumentets nummer samt person- eller
foretaksnummer skal påføres vrakmeldingen.

§ 4-11
Journalføring og innsending av vrakmelding

Vrakmeldingene skal registreres på behandlings-
anleggene i journal i stigende løpenummerorden.

Elektronisk overføring av vrakmeldinger fra
behandlingsanleggene skal benyttes for brukere som er
godkjent av Toll- og avgiftsdirektoratet. Slike meldinger
kan overføres daglig. Overføringen innebærer ikke end-
ringer i plikten til utfylling og oppbevaring av vrak-
meldinger.

Dersom elektronisk overføring ikke benyttes, skal
vrakmeldingene sendes samlet til Tollregion Midt-Norge,
Bodø den 1. og 15. i hver måned.

Faller nevnte dato på lørdag eller helgedag, utskytes
avsendelsen til nærmeste følgende virkedag som ikke er
lørdag.

§ 4-12
Utbetaling av pant

Tollregion Midt-Norge, Bodø utbetaler vrakpant, når
vilkårene for det er til stede, til den som beløpet ifølge
vrakmeldingen skal betales til. Vrakpantsatsen bestem-
mes ved de årlige budsjettvedtak i Stortinget.

Utbetalingen skjer på den måten og til den tid som
Toll- og avgiftsdirektoratet bestemmer.

§ 4-13
Oppbevaring av regnskaper

Behandlingsanleggenes regnskaper med bilag - herunder
kopi av vrakmeldinger og tilhørende journal - skal oppbe-
vares som fastsatt i lov 13. mai 1977 nr. 35 om regnskaps-
plikt m.v. §11.

V. Avsluttende bestemmelser

§ 4-14
Rapporteringsplikt

Produsenter av kjøretøy skal kunne dokumentere
hvordan forpliktelsene etter bestemmelsene i dette ka-
pitlet oppfylles. Slik dokumentasjon skal på anmodning
fremlegges for Statens forurensningstilsyn.

Statens forurensningstilsyn kan fastsette nærmere
retningslinjer for rapporteringen.

§ 4-15
Utfasing av komponenter, merking og
informasjonsplikt

Bestemmelser om utfasing av komponenter, merking
og informasjonsplikt er inntatt i forskrift 1. juni 2004 nr.
922 om begrensning i bruk av helse- og miljøfarlige kje-
mikalier og andre produkter §3-15.



§ 4-16
Tilsyn

Statens forurensningstilsyn fører tilsyn med at §4-4
til §4-6 følges, og Fylkesmannen fører tilsyn med at
§4-7 følges.

Toll- og avgiftsdirektoratet, eller den Finansdepar-
tementet bemyndiger, fører tilsyn med at §4-8 til §4-13
følges.

§ 4-17
Tvangsmulkt

Tollregion Midt-Norge, Bodø kan treffe vedtak om
tvangsmulkt etter produktkontrolloven §13 eller
forurensningsloven §73 innenfor sitt tilsynsområde, jf.
§4-16.

For øvrig gjelder reglene om tvangsmulkt i kapittel
17.

§ 4-18
Klage

Vedtak truffet av Tollregion Midt-Norge, Bodø i
medhold av avsnitt IV Utfylling av vrakpant og utbeta-
ling av vrakpant, kan påklages til Toll- og avgiftsdirek-
toratet.

For øvrig gjelder reglene om klage i kapittel 17.

§ 4-19
Overgangsbestemmelser

Frem til 1. januar 2007 gjelder §4-4 bare for kjøre-
tøy som er førstegangsregistrert i Norge etter 1. juli
2002. Fra 1. januar 2007 omfatter §4-4 alle kjøretøy,
uavhengig av tidspunkt for registrering.

Vedlegg 1. Tekniske minimumskrav til
behandlingsanlegg for kasserte kjøretøy, jf.
§ 4-7

1.   Områder for lagring (inkludert midlertidig) av
kasserte kjøretøy før behandling skal være utstyrt
med

- fast, ugjennomtrengelig dekke på passende areal med
oppsamlingsløsning eller sandfang og oljeutskiller,

- utstyr for behandling av avløpsvann i henhold til tillatelse
eller tillatelse til overføring av avløp til godkjent anlegg.

2.  Områder for behandling (miljøsanering og forbere-
delse til videre behandling) skal være utstyrt med

- fast, ugjennomtrengelig dekke på passende areal med
oppsamlingsløsning eller sandfang og oljeutskiller,

- passende arealer for demonterte komponenter,

herunder arealer med fast dekke for oppbevaring av
oljeforurensede deler som kan benyttes om igjen,

- passende beholdere for lagring av batterier (med
elektrolyttnøytralisering på stedet eller eksternt),
oljefiltre samt filtre og kondensatorer som inneholder
PCB/PCT,

- passende lagertanker til særskilt oppbevaring av
væsker fra kasserte kjøretøy: drivstoff, olje, kjøle-
væske, bremsevæske og eventuelle andre væsker som
finnes i det kasserte kjøretøyet,

- utstyr for behandling av avløpsvann i henhold til
tillatelse eller tillatelse til overføring av avløp til
godkjent anlegg.

3.  Krav til miljøsanering. For å redusere mulige
forurensninger under videre behandling skal det
foretas

- demontering av batteri og tanker for flytende gass,

- demontering eller nøytralisering av mulig eksplosive
komponenter (for eksempel kollisjonsputer og belte-
strammere),

- demontering av oljefiltre,

- tapping og separat oppsamling av drivstoff, olje,
kjølevæske, bremsevæske, samt alle andre væsker i
kasserte kjøretøy med mindre de er nødvendige for
ombruk av de aktuelle komponenter,

-demontering av kvikksølvholdige komponenter, der
det er mulig.

4.  Krav til miljøsanering. For å fremme gjenvinning
skal det foretas

- demontering av katalysatorer,

- demontering av dekk,

- demontering av metallkomponenter som inneholder
kobber, aluminium og magnesium, med mindre disse
metaller skilles ut i den etterfølgende fragmenteringen,

- demontering av glass og større plastkomponenter
med mindre disse materialer skilles ut i den etterføl-
gende fragmenteringen.

5.   Oppbevaring og behandling skal utføres på en slik
måte at det i størst mulig grad unngås skader på
komponenter som inneholder væsker eller på
komonenter og deler som kan gjenvinnes.
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6. Materialer og komponenter som omfattes av forskrift 1. juni 2004 nr. 922 om begrensing i bruk av helse- og
miljøfarlige kjemikalier §3-15 tredje ledd, og som skal fjernes, jf. §4-7
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Merknader:
- maksimum konsentrasjonsverdi opptil 0,1 vekt-
prosent og pr. ensartet materiale for bly, seksverdig
krom og kvikksølv og opptil 0,01 vektprosent pr.
ensartet materiale for kadmium skal godtas, forutsatt
at disse stoffene ikke er tilsatt med hensikt1

- maksimum konsentrasjonsverdi opptil 0,4 vekt-
prosent for bly i aluminium skal også godtas, forutsatt
at dette stoffet ikke er tilsatt med hensikt1

- maksimum konsentrasjonsverdi opptil 0,4 vekt-
prosent for bly i kobber, bestemt for friksjonsmateriale
i bremsebelegg skal godtas inntil 1. juli 2007, forutsatt
at dette stoffet ikke er tilsatt med hensikt1

1 “Tilsatt med hensikt” forstås som benyttet med vilje
ved tillaging av et materiale eller en komponent for at
stoffets fortsatte tilstedeværelse skal gi sluttproduktet
en spesiell egenskap, kvalitet eller utseende. Bruken
av gjenvunnet materiale som råmateriale for produk-
sjon av nye produkter, hvor en andel gjenvunnet
materiale kan inneholde en viss mengde regulerte
materialer, regnes ikke som tilsatt med hensikt.

Vedlegg 2. Minstekrav til vrakmeldinger
som utstedes i henhold til §4-10

1. Navn og adresse samt underskrift og register- eller
identifikasjonsnummer (foretaksnummer) på den virk-
somhet eller det foretak som utsteder vrakmeldingen.
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1 Gjelder demontering som skjer i sammenheng med pkt. 14, og som overskrider en gjennomsnittlig terskel-
verdi på 60 gram bly og blyforbindelser pr. kjøretøy. Ved bruk av denne bestemmelsen regnes elektrisk utstyr som
ikke er installert av fabrikkens produksjonslinje, ikke med.

2 Gjelder demontering som skjer i sammenheng med pkt. 11, og som overskrider en gjennomsnittlig grense-
verdi på 60 gram bly og blyforbindelser pr. kjøretøy. Ved bruk av denne bestemmelsen regnes elektrisk utstyr som
ikke er installert av fabrikkens produksjonslinje, ikke med.
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2. Navn og adresse på den myndighet som er ansvarlig
for tillatelsen (jf. §4-7) til den virksomhet eller det
foretak som utsteder vrakmeldingen.

3. Navn og adresse samt underskrift og register- eller
identifikasjonsnummer (foretaksnummer) på den
virksomhet eller det foretak som utsteder vrak-
meldingen, dersom det gjøres av en produsent, for-
handler eller innsamlingsvirksomhet på vegne av
en godkjent biloppsamlingsplass.

4. Dato for utstedelse.

5. Kjøretøyets nasjonalitetsbetegnelse og registrerings-
nummer (dokumentasjon for registrering vedlegges,
eller det vedlegges en erklæring fra den virksomhet
eller det foretak som utsteder vrakmeldingen, om at
registreringsdokumentet er destruert).1

6. Kjøretøyets gruppe (M1 eller N1) samt merke og
modell.

7. Kjøretøyets identifikasjonsnummer (understells-
nummer//chassisnummer).

8. Navn, adresse og nasjonalitet på den som leverer
kjøretøyet eller eieren, samt dennes underskrift.

1 Dette krav kan fravikes, dersom det som følge av at
registreringssystemet er elektronisk, ikke finnes et
registreringsdokument i papirform.



Forskrift om Tollvesenets avskilting m.m.
Fastsatt av Finans- og tolldepartementet 15. desem-

ber 1989 med hjemmel i lov av 19. juni 1959 nr. 2.
Endret 9 nov 1990 nr. 894, 22 des 1994 nr. 1166, 21
des 1995 nr. 1146, 25 nov 2003 nr. 1395, 12 des 2003
nr. 1565, 12 mai 2004 nr. 744 (bl.a tittel).

§ 1
Tollregionen kan uten videre varsel inndra kjenne-

merke på kjøretøy som avskiltes i medhold av § 5 i lov
19. juni 1959 nr. 2 og etter arbeidsinstruks for Tollvese-
nets tjenestemenn ved avskilting.

Tollregionen kan også gi avskiltningsoppdrag til po-
liti, lensmenn eller annen offentlig myndighet etter Toll-
og avgiftsdirektoratets nærmere bestemmelse.

0 Endret ved forskrift 12 des 2003 nr. 1565 (i kraft 1 jan 2004).

§ 2
Tollregionen eller den som er gitt avskiltingsoppdrag,

har rett til å inndra kjennemerker når kjøretøyet påtreffes.
Inndratte kjennemerker skal straks sendes til nær-

meste regionvegkontor.1

0 Endret ved forskrifter 25 nov 2003 nr. 1395 (i kraft 1 jan
         2004), 12 des 2003 nr. 1565 (i kraft 1 jan 2004).

1 Trafikkstasjon

§ 3
Skyldig avgift og renter kan betales til den som foretar

inndragningen ved frammøte i forbindelse med inn-
dragningsarbeidet.
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I tillegg til skyldig avgift og renter, må det betales et
gebyr for å forhindre inndragning av kjennemerkene.

Gebyret utgjør kr. 900,-.
Skyldig avgift, renter og gebyr skal betales kontant

og det skal gis kvittering for innbetalt beløp.
0 Endret ved forskrifter 22 des 1994 nr. 1166, 21 des 1995 nr.

         1146 (i kraft 1 jan 1996), 12 mai 2004 nr. 744.

§ 4
Regionvegkontoret utleverer inndratte kjennemerker.

Kjennemerkene kan bare utleveres dersom skyldig avgift,
renter og gebyr er betalt, og dersom eventuell telleravlesning
er avgitt.

0 Endret ved forskrift 25 nov 2003 nr. 1395 (i kraft 1 jan 2004),
        12 des 2003 nr. 1565 (i kraft 1 jan 2004).

§ 5
Kjøretøyets eier/bruker skal yte den hjelp som er nød-

vendig for inndragningsarbeidet og ikke hindre utføringen
av arbeidet.

§ 6
Toll- og avgiftsdirektoratet kan gi nærmere be-

stemmelser til presisering, utfylling og gjennomføring
av denne forskrift.

§ 7
Denne forskrift trer i kraft 1. januar 1990.
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1. INNLEDNING
I det følgende kommenteres bestemmelser gitt i:  Lov

om avgifter vedrørende motorkjøretøyer og båter 19.
juni 1959 nr. 2, Stortingets vedtak om engangsavgift på
motorvogner m.m. (Stortingets avgiftsvedtak), Finans-
departementets forskrift om avgiftsfri innførsel og mid-
lertidig bruk av utenlandsregistrert motorvogn i Norge
20. juni 1991 nr. 381 (midlertidigforskriften),
Finansdepartementets forskrift om engangsavgift på
motorvogner 19. mars 2001 nr. 268 (forskrift om
engangsavgift), Toll- og avgiftsdirektoratets forskrift om
endring av motorvogners avgiftsmessige status av 29.
mai 1990 nr. 383 (forskrift om avgiftsmessig status-
endring), Miljøverndepartementets forskrift om kasserte
kjøretøy 26. juni 2002, og Finansdepartementets for-
skrift om tollvesenets avskilting m.m. 15. desember 1989.

2. FORHOLDET MELLOM ENGANGS-
AVGIFTEN OG MERVERDIAVGIFTEN

(jf. merverdiavgiftsloven § 18 annet ledd nr. 2)
Merverdiavgift skal oppkreves av verdien på kjøre-

tøyet og vil bli oppkrevd ved innførsel til Norge.
Engangsavgiften vil bli krevd opp i forbindelse med før-
ste gangs registrering her i landet. Engangsavgiften er
unntatt fra merverdiavgift.

3. ANSVAR FOR AVGIFTEN
(jf.  lov om avgifter vedrørende motorkjøretøyer og

båter av 19. juni 1959 nr. 2 § 6,  forskrift om engangs-
avgift § 1-3)

Det er den som melder motorvognen til registrering
som er ansvarlig for avgiften.  Det vil si den som er
oppført under del II på blankett NA-0221 Melding til
avgiftsberegning og registrering, jf. pkt. 14.

Dersom avgiftsplikten misligholdes, er ansvaret av-
grenset til melderen slik at stansningsretten etter lov om
avgifter vedrørende motorkjøretøyer og båter av 19. juni
1959 nr. 2 § 5 ikke vil gjøres gjeldende overfor
motorvognens registrerte eier. Dette følger av forarbei-
dene, jf. omtalen av omlegging av engangsavgiften i St.
prp. nr. 1 (2000-2001).

4. AVGIFTSMESSIGE DEFINISJONER
Varebil klasse 2
Definisjonen av varebil klasse 2 er gitt i § 2-3 første

ledd i forskrift om engangsavgift. Bl.a. skal godsrommet/
lasteplanet kunne romme en nærmere angitt tenkt rettvin-
klet kasse, slik at kjøretøyene kan skilles fra typiske per-
sonbiler/stasjonsvogner. Kjøretøy med lukket godsrom  må
ha en viss takhøyde, og den tenkte kassen skal derfor ikke
kunne legges ned. Kassen kan stå på tvers av kjøreretningen.
Målene som er oppgitt er absolutte minstemål. Det er ikke
et krav at kassen fysisk skal kunne plasseres i rommet. For
eksempel kan godsrommet være inndelt i flere små rom,
med skillevegger og med små dører som kan åpnes fra
utsiden. Det er fortsatt krav om fastmontert beskyttelses-
vegg fra gulv til tak og fra vegg til vegg.

§ 2-3  annet ledd har særlige bestemmelser som gjel-
der for enkelte typer  kjøretøy med åpent lasteplan (pick
up), som ikke tilfredstiller målekravene som er gitt i
første ledd.
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Kombinert bil
Med seterad menes sete som strekker seg over hele

bilens bredde. Krav til beskyttelsesvegg er de samme
som for varebil klasse 2. Dette innebærer at beskyttelses-
veggen tilnærmelsesvis må være ”plan”.

Lastebil (M2)
Tilsvarende krav til lasterom som beskrevet under

varebil klasse 2.

Overgangsording for lastebiler
I forbindelse med at Stortinget har vedtatt at lastebi-

ler med tillatt totalvekt mellom 3500 kg og 7500 kg er
avgiftspliktige f.o.m. 1. januar har Finansdepartementet
etablert følgende overgangsordninger:

1. Kjøretøy som innføres før 1. januar 2006:
Ordningen gjelder for kjøretøy som er innført til

Norge før 1. januar 2006, og som registreres før 1. mars
2006. Med innført menes at kjøretøyene er ankommet
til Norge. Dersom vilkårene er oppfylt, gjennomføres
overgangsordningen ved at kjøretøyene tillates registrert
og avgiftsbehandlet etter regelverket for 2005.

2. Kjøretøy som er anskaffet før 10. november 2005
og som innføres før 1. april 2006:

Ordningen gjelder for kjøretøy som er anskaffet før
10. november 2005, og som innføres til Norge før 1.
april 2006. Med anskaffet menes at det er inngått bin-
dende kjøpekontrakt med fabrikk eller leverandør i ut-
landet om kjøp av kjøretøy. Kjøretøyene må registreres
før 1. april 2006. Dersom vilkårene er oppfylt, gjen-
nomføres overgangsordningen ved at kjøretøyene tilla-
tes registrert og avgiftsbehandlet etter regelverket for
2005.

5. VRAKPANT
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 3)
I medhold av Miljøverndepartementets forskrift 1. juni

2004 nr. 930 om gjenvinning av avfall (avfasllsforskriften) -
kapittel 4 vedrørernde kasserte kjøretøy, utbetales det i
2006 kr 1500 pr. kjøretøy fra Tollregion Midt-Norge, Avde-
ling for vektårsavgift og vrakpant, 8039 BODØ.

Minstekrav til et panteberettiget vrak er at bilen inn-
leveres til et godkjent mottak med hel, og ikke oppdelt
ramme, chasssis eller selvbærende karosseri, hvor
understellsnummeret er preget, jf. § 10 i forskrift om
kasserte kjøretøy. Dette betyr blant annet at taket ikke
må trykkes ned før levering.

Er det behov for å trykke ned taket på grunn av trans-
port eller annet, må det tas kontakt med biloppsamling-
plassen på forhånd. Videre kan man ikke skjære i bilen
med skjærebrenner for å ta ut deler. Bileier har forøvrig anled-
ning til å fjerne dører, skjermer og motor før innlevering. Bil-
eier kan fjerne hjulene umiddelbart etter at bilen er levert på
oppsamlingsplassen. Flere hjul kan leveres etter avtale. Dekk-
forhandlere har plikt til fritt å ta imot kasserte dekk. Forskrif-
ten om kasserte kjøretøy § 12 stiller krav til legitimering ved
pass, førerkort eller tilsvarende dokument. Person- eller
foretaksnummer skal påføres vrakmeldingen.
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 6. AVGIFTSGRUNNLAG
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 4)
Avgift skal beregnes av de tekniske kriteriene kjøre-

tøyet blir registrert med i det sentrale motorvognregisteret
(Autosys).

7.   FRITAK OG SPESIELLE AVGIFTS- OG
     REGISTRERINGSFORHOLD

(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6)
I henhold til Stortingets vedtak om engangsavgift skal

enkelte kjøretøy fritas helt eller delvis for engangsavgift.
Disse kjøretøyene krever særskilt saksbehandling hos Toll-
vesenet før registrering.  Følgende koder må benyttes:
AMB ambassade, kjøretøy som registreres på kjenne-

merke med gule tegn på blå reflekterende bunn
ARV motorvogner som innføres som arvegods
BAM beltemotorsykler som ved første gangs regis-

trering blir registrert på humanitær institusjon
som skal nytte kjøretøyet i ambulansetjeneste

BEF beltevogner til forsvaret
BEG begravelseskjøretøy
BIF busser som ved første gangs registrering her i

landet blir registrert på institusjon eller organisa-
sjon som tilbyr transport av funksjonshemmede
mv.

BLD busser som ved første gangs registrering her i
landet blir registrert på innehaver av løyve etter
§§ 6 eller 9 i lov 21. juni 2002 nr. 45,

BRA spesialutrustet kjøretøy til bruk for brannvesenet
ELF elektrisk drevet bil
ELM elektrisk drevet motorsykkel
FLF motorvogner som innføres som flyttegods
FLM motorsykler som innføres som flyttegods
FLR motorvogner som innføres som flyttegods med

reduksjon i avgiften
FMV motorvogn fri med vrakpantavgift, kan benyttes i

tilfeller hvor det ikke finnes en tilpasset kode
FUV motorvogn fri uten vrakpantavgift, jf.

ovenstående kode.
HYB hybridbiler
NAT motorvogn  som registreres på NATO perso-

nell i Norge og organisasjonens utenlandske
personell som nyter personlig tollfrihet

OMV motorvogn oppbygd med vrakpantavgift;
avgiftsfritak ved trafikkskade, jf. pkt. 9

PAN lett pansret motorvogn til offentlig bruk
RAL bil  utelukkende til bruk som rallykjøretøy
RAM motorsykkel til bruk i trial- og enduro-

konkurransekjøring
SVA motorvogn kun til bruk på Svalbard
SYK ambulanse,
Ovennevnte motorvogner må i enkelte tilfeller fremstil-
les for en trafikkstasjon for klassifisering. Dette fordi
det kan være tvil om det månedlige avgiftsbeløpet som
skal påføres blankett NA-0221. Dette gjelder spesielt
begravelsekjøretøy.

7.1 Ambassadekjøretøy (AMB)
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 1 og forskrift

om engangsavgift § 4 - 8)
Motorvogn som skal registreres på kjennemerker med

gule tegn på blå reflekterende bunn, dvs. på ambassader,
konsulater,  utenlandske medlemmer av det diplomatiske
korps og teknisk personale, er fritatt for engangsavgift.

Før registrering kan finne sted, skal det legges fram
gyldig tollfrihetsblankett fra Utenriksdepartementet.

Tollvesenet skal gi påskrift og kode (AMB) på Veg-
direktoratets blankett NA-0221:

Ambassadekjøretøy
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

Når slikt kjøretøy overdras til ikke fritaksberettiget
person, må det foreligge en tillatelse fra
utenriksdepartementet, dersom det skal oppnås  særskilt
bruksfradrag etter § 4- 8 i forskrift omengangsavgift.
skal Tollvesenet skal påføre følgende tekst i merknads-
rubrikken på  blankett NA-0221:

”Tidligere ambassadekjøretøy med kjennemerke...”

7.2 Den nordiske investeringsbankens motor
vogner (FMV)

(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 2)
Tollvesenet skal gi påskrift og kode på Vegdirekto-

ratets blankett NA-0221:

Kjøretøy til Den nordiske investeringsbanken.
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

7.3 Kjøretøy til NATO (NAT)
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 3 og forskrift

om engangsavgift § 4 - 9).
Norge har gjennom avtale mellom partene i trak-

taten for det nordatlantiske området om status for deres
styrker (NATO SOFA) av 19. juni 1951, forpliktet seg
til å frita for særavgift. Partnerskap for Fred-samar-
beidets avtale av 19. juni 1995 (PFP SOFA) gir NATO
SOFA tilsvarende anvendelse for disse landene. Andre
bestemmelser om fritak for særavgifter følger av Av-
tale om status for den nordatlantiske traktats organisa-
sjon, de nasjonale representanter og dens internasjonale
stab av 20. september 1951, og Protokoll om status for
internasjonale, militære hovedkvarterer opprettet i hen-
hold til traktaten for det nordatlantiske området av 28.
august 1952.

Tollvesenet skal gi påskrift og kode på Vegdirekto-
ratets blankett NA-0221:

Natokjøretøy
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

7.4 Lett pansrede motorvogner til offentlig bruk
(PAN)

(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 4)
Med “lett pansrede motorvogner” menes skuddsikre

biler til transport av personell og biler til bruk for verdi-
transporter.

De kjøretøyene som omfattes av vedtaket, må regi-
streres på en offentlig myndighet eller etat for at avgifts-
fritak skal innvilges.

Fritaket gjelder også brukte kjøretøyer.
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Tollvesenet skal gi påskrift og kode på Vegdirektora-
tets blankett NA-0221:

Lett pansret motorkjøretøy til offentlig bruk
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

7.5 Rallybiler, trial – og enduromotorsykler

7.5.1 Rallybiler (RAL)
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 5)
Det er en egen registreringsordning for disse

motorvognene. Før slike motorvogner  tillates registrert,
skal det foreligge en lisens (kan være proforma) fra
Norges Bilsportforbund.

Tollvesenet skal gi påskrift og kode (RAL) på Veg-
direktoratets blankett NA-0221:

Rallybil
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

Lisensinnehavers navn og personnummer skal påfø-
res.
Følgende klausul skal påføres på side 2 under vognkort-
anmerkninger:

Tillates kun brukt under konkurranse og organisert
trening iht. reglement gitt av Norges Bilsportforbund,
samt kjøring til og fra slike arrangement. Lisens og
påmeldingsbekreftelse skal medbringes. Bruksendring er
ikke tillatt før etter 10 år uten tillatelse fra Tollvesenet.

7.5.2 Trial- og enduromotorsykler (RAM)
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 5)
Tilsvarende registreringsordning som for rallybiler
gjelder også for trial- og enduromotorsykler.
Før slike motorvogner  tillates registrert, skal det

foreligge et kjøretøybevis fra Norges Motorsportforbund.
Tollvesenet skal gi påskrift og kode (RAM) på Vegdi-
rektoratets blankett NA-0221:

Trial- og enduromotorsykler
 (rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

Navn og personnummer til innehaver av kjøretøy-
beviset skal påføres.

Følgende klausul skal påføres på side 2 under vognkort-
anmerkninger:

Tillates kun brukt under konkurranse og organisert tre-
ning iht. reglement gitt av Norges Motorsportforbund, samt
kjøring til og fra slike arrangement. Kjøretøybevis og
påmeldingsbekreftelse skal medbringes. Bruksendring er
ikke tillatt før etter 10 år uten tillatelse fra Tollvesenet.

Det gjøres oppmerksom på at denne registrerings-
ordningen ikke gjelder for beltemotorsykler (snøscootere).

7.6 Ambulanse (SYK)
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 6 og forskrift

om engangsavgift §§ 4 – 1 og  4 – 4 )
Tollvesenet skal gi påskrift og kode (SYK) på Veg-

direktoratets blankett NA-0221:

Ambulanse kr............. pr. måned
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

En ambulanse kan omregistreres innen samme kjøre-
tøygruppe (personbil) tidligst etter 3 år regnet fra første
gangs registrering her i landet. Blir motorvognen om-
registrert før 3 år, skal engangsavgift betales forholds-
messig for det antall måneder som gjenstår av 3 års-
perioden.

Del av måned regnes som hel måned. Utgangspunktet
for beregning er avgiftsgrunnlaget og avgiftssatsene på
tidspunktet for registrering. (Renter, se forskrift om
engangsavgift § 8 –1).

7.7 Begravelseskjøretøy (BEG)
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 7 og forskrift

om engangsavgift §§ 4 – 2 og  4 – 4).
Forutsetningen for fritak er at det dokumenteres at

motorvognen registreres på et begravelsesbyrå som er i
virksomhet. Det skal foreligge attestasjon fra kirkeverge,
eventuelt prest eller lensmann om at firmaet driver eller
skal drive begravelsesvirksomhet.

Begravelsesbyrået skal i tillegg avgi skriftlig erklæring
om at vedkommende er kjent med vilkårene.

Det forutsettes at motorvognen etter alminnelige nor-
mer er egnet til begravelseskjøring, og for øvrig fyller
vilkårene til begravelsesbil i forskrift om engangsavgift.

 Opphør av motorvognen som begravelseskjøretøy
skal skje etter de hovedprinsippene som kommer fram
under pkt. 7.10.

Tollvesenet skal gi påskrift og kode (BEG) på Veg-
direktoratets blankett NA-0221:

Begravelseskjøretøy  kr............. pr. måned
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

Begravelseskjøretøy registreres i kode 312 - varebil
(begravelseskjøretøy).

Beskyttelsesveggen skal være i samsvar med de ret-
ningslinjer gitt i  rundskriv 2001/1234.

 Ved opphør i bruken som begravelseskjøretøy, skal
kjøretøy som tilfredsstiller kravene til  definisjonen av
varebil kl. 2 omregistreres til denne avgiftsgruppen,  og
de kjøretøyene som ikke tilfredsstiller kravene til vare-
bil kl. 2, til varebil kl. 1 (personbil) ved registrering.

Det månedlige beløpet beregnes med grunnlag i  den
avgiftsgruppen  motorvognen vil  bli registrert i etter
opphør som begravelseskjøretøy. Blankett NA-0221 på-
føres hvilken avgiftsgruppe motorvognen tilfredsstiller
etter opphør som begravelseskjøretøy.
7.8 Beltemotorsykler  til ambulansetjeneste
(BAM)

(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 8 og forskrift om
engangsavgift §§ 4 – 3 og  4 – 4 )

Vilkåret for avgiftsfritaket er at det legges fram til-
fredsstillende dokumentasjon om at den humanitære orga-
nisasjonen skal nytte motorvognen i ambulansetjeneste,
og at det blir registrert på vedkommende organisasjon.

Det er videre et krav at dersom bruken av beltemotor-
sykkelen til ambulansetjeneste opphører innen 3 år fra
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dato for første gangs registrering, skal det innbetales en
forholdsmessig del av engangsavgiften, jf. pkt. 7.10.

Tollvesenet skal gi påskrift og kode (BAM) på Vegdi-
rektoratets blankett NA-0221:

Ambulansekjøretøy kr………pr. måned
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

7.9 Elektrisk drevne motorkjøretøy

7.9.1 Elektrisk drevne biler (ELF)
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 9 og forskrift

om engangsavgift § 4 - 10).
Det må dokumenteres overfor Tollvesenet at bilen

bare bruker elektrisitet til framdrift. Slik erklæring bør
komme fra produsenten.

 Tollvesenet skal gi påskrift og kode (ELF) på Veg-
direktoratets blankett NA-0221:

El-bil
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

Ved eventuell endring av motorvognen slik at den
ikke lenger bruker bare elektrisitet til framdrift, skal av-
gift betales som bestemt for den avgiftsgruppe motor-
vognen kommer i etter reglene som gjelder på tidspunktet
for endringen.

7.9.2 Elektrisk drevne motorsykler (ELM)
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 9 og forskrift

om engangsavgift § 4 - 10).
Det må dokumenteres overfor Tollvesenet at motor-

sykkelen  bare bruker elektrisitet til framdrift. Slik er-
klæring bør komme fra produsenten.

 Tollvesenet skal gi påskrift og kode (ELM) på Veg-
direktoratets blankett NA-0221:

El-motorsykkel
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

Ved eventuell endring av motorsykkelen  slik at den
ikke lenger bruker bare elektrisitet til framdrift, skal av-
gift betales som bestemt for den avgiftsgruppe motor-
sykkelen kommer i etter reglene som gjelder på tids-
punktet for endringen.

7.10 Drosjer - personbil- buss (BLD)
(jf.  Stortingets avgiftsvedtak § 2 bokstav h og § 6

nr. 10 og  forskrift om engangsavgift §§ 4 - 6 og  4 - 7)
For motorvogn  som skal registreres som drosje ved

første gangs registrering her i landet, skal løyve frem-
vises for Tollvesenet før motorvognen tillates registrert.
Påtegning av klausul og løyvenummer på Vegdirektora-
tets blankett NA-0221 skal gjøres av Tollvesenet.

Kjøretøy kan registreres som drosje dersom det ved
første gangs registrering her i landet blir registrert på
løyveinnehaver til bruk som ordinær drosje, for tran-
sport av funksjonshemmede eller annen løyvepliktig trans-
port på innehaver av løyve etter §§ 6 eller 9 i lov 21.
juni 2002 nr. 45 om yrkestransport med motorvogn og
fartøy, eller som er utleiet på kontrakt med varighet på ett

år eller mer mellom innehaver av slikt løyve og selskap i samme
konsern. Fritaket gjelder også busser som utfører rutetran-
sport basert på kontrakt med varighet på ett år eller mer inn-
gått med myndighet eller selskap som innehar slikt ruteløyve.

For buss registrert på løyveinnehaver kreves det ikke at
minst 10 seter skal være i fartsretningen, i forbindelse med
registreringen. Motorvognen må imidlertid være av en slik
beskaffenhet at den etter endt drosjebruk kan endres slik at
den faller inn under Stortingets avgifts vedtak § 2, avgifts-
gruppe j.

Vegdirektoratets blankett  NA-0221 påføres  hen-
holdsvis:

Drosje/ 36 md. kr……….pr. måned
Personnummer/foretaksnummer og navn skal påfø-

res under ”eieropplysninger”.
 eller
DROSJE/ 12 md. kr……….pr. måned (BLD)
Personnummer/foretaksnummer og navn skal påfø-

res under ”eieropplysninger”.
 (rubrikk: Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

Med drosje/36 md. menes ”drosje-personbil”, med
drosje/12md. menes ”drosje-buss”.

For motorvogn til bruk for transport av funksjons-
hemmede, er forutsetningen at Vegdirektoratets krav til
slik  motorvogn er oppfylt ved registreringen. Det kan
registreres en motorvogn  på hvert løyve. For øvrig kan
”drosje-buss” tillates registrert på et reservedrosjeløyve.

Beregningen av kronebeløpet fremkommer ved diffe-
ransen i utregnet engangsavgift mellom full og redusert
avgift for det enkelte kjøretøyet, dividert på hhv. 36 md.
for personbil  og 12 md. for buss.

På side 2 i Vegdirektoratets blankett NA-0221 i felt for
”Vognkortanmerkninger” skal Tollvesenet krysse av for
drosje og påføre:

 Løyve (nr).…. benyttet. Pliktig 12/36 md virksom-
het.

Tollvesenet kontrollerer om angjeldende motorvogn
som er knyttet til løyvet er ”frikjørt”. Løyveinnehaver
varsles eventuelt om tilleggsberegning av engangsavgift.

Tilleggsavgift ved opphør av drosjer
Tillegget i engangsavgiften innbetales dersom den fri-

taksberettigede bruken opphører før det er gått hhv. 3 år
for personbil og 1 år for buss. Tiden regnes med utgangs-
punkt i dato for første gangs registrering. Renter skal beta-
les fra dato for opphør av bruk og fram til innbetalings-
tidspunktet.

Bruken som drosje opphører bl. a. i følgende tilfeller:

- løyve utgår
- løyve blir inndratt
- motorvognen blir stjålet og kommer ikke til   rette
- motorvognen blir avskiltet
- motorvognen omregistreres på ny eier uten ordi-
  nært løyve
- motorvognen tas ut av trafikk (f.eks.totalhavari)
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Annen bruk av drosje enn ordinær drosjebruk kan bli
ansett som brudd på vilkårene for avgiftsnedsettelse, f.
eks. bruk som reservedrosje.

Med unntak av reparasjon skal alle opphold i drosje-
bruken legges til den vanlige 1 og 3 års-fristen, slik at
tidspunktet for avgiftsfri omregistrering til annet bruk for-
skyves tilsvarende.

Er drosjen tatt ut av drift på grunn av reparasjon og
bruken som drosje fortsetter etter reparasjonen, skal deri-
mot dette avbruddet inngå i 1 eller 3 års-fristen. Dette
gjelder også hvis drosjen omregistreres på ny løyve-
innehaver etter reparasjonen. Drosjen må ikke ha vært av-
skiltet i denne perioden. I så fall må avbruddstiden legges
til 1 eller 3 års-fristen.

 Differansen i engangsavgift skal ikke kreves innbetalt
dersom drosjen omregistreres direkte på ny drosjeeier
(løyveinnehaver), dvs. før tidligere eier overfører sitt drosje-
løyve til annen motorvogn. Ved slik direkte omregistrering
fortsetter 1 eller 3 årsfristen å løpe på ny løyveinnehaver.
Disse forholdene krever tillatelse fra Tollvesenet før om-
registrering.

Når det gjelder drosjer som kun ”antas” skal videre-
selges til annen løyveinnehaver, men som reelt ikke videre-
selges straks, må imidlertid differansen i engangsavgift
først innbetales. Tilbakebetaling  skal gis til forrige løyve-
innehaver (som var ansvarlig for avgiften) dersom motor-
vognen registreres direkte på annen eier med ”åpent løyve”.

Melding om løyveopphør
Fylkeskommunenes samferdselsetat/kontor skal

sende melding fortløpende til regionstollstedet  i det
fylket hvor løyveinnehaver har sin bopel etter hvert som
løyvene opphører/trekkes tilbake (f. eks. ved fylte 70
år, dødsfall ol).

Fjerning av seter
Busser som frakter funksjonshemmede er etter for-

skrift om avgiftsmessig statusendring § 6  gitt dispensa-
sjon fra avgiftsplikt dersom seter fjernes for slik tran-
sport og motorvognen kommer i gruppen personbil. I
slike tilfeller skal således avgift som for personbil ikke
kreves

Søknader
For søknad fra løyveinnehaver anses det i praksis ikke
nødvendig at søknaden sendes gjennom sam-
ferdselskontoret hvis det er vedlagt originalt løyve-
dokument eller bekreftet kopi av dette.

7.11 Busser som frakter funksjonshemmede (BIF)
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 6 nr. 10 og forskrift

om engangsavgift § 4 – 7 og forskrift om avgiftsmessig
statusendring §6).

a) Avgiftsfrie busser
Busser under avgiftsgruppe j i avgiftsvedtaket som ved

første gangs registrering her i landet blir registrert på insti-
tusjon eller organisasjon som tilbyr transport av funksjons-
hemmede mv., kan ved registrering fritas for engangs-
avgift.

Fritaket kan også gis for transport av  andre pasient-
grupper enn de med fysisk handikapp (f.eks. sosial-
klienter, eldre, rehabiliteringspasienter o.l.)

I forbindelse med registrering av slike kjøretøy skal
Tollvesenet gi påtegning og kode på Vegdirektoratets
blankett nr. NA-0221

 BUSS/ 12 md. kr……….pr. måned(BIF)
(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del II)

Denne fritaksordningen forutsetter at angjeldende
motorvogn faktisk registreres som buss (M2) første gang.
Ordningen må ikke forveksles med fritaket fra tilleggs-
avgift ved fjerning av seter, jf. pkt. b) nedenfor.

Dokumentasjonskrav
For å oppnå avgiftsfritak  må det fremlegges utta-

lelse fra offentlig sosialmyndighet eller helseforetak om
transportbehovet.

b) Fjerning av seter
Busser som frakter funksjonshemmede er etter for-

skrift om avgiftsmessig statusendring § 6,  gitt dispen-
sasjon fra avgiftsplikt dersom seter fjernes for slik tran-
sport og motorvognen kommer i gruppen personbil. I
slike tilfeller skal således avgift som for personbil ikke
kreves.

c) Søknader
For søknad fra institusjoner og organisasjoner  som

frakter funksjonshemmede  må det alltid foreligge ut-
talelse fra sosialmyndighet eller helseforetak om
transportbehovet.

Når slik søknad er innvilget skal Tollvesenet  gi på-
skrift og kode på Vegdirektoratets blankett NA-0221:

(rubrikk Tollvesenets attestasjon/merknad i del  II)

Buss til institusjon/organisasjonsbruk
Dette kjøretøyet kan registreres/nyttes med seter fjernet
for funksjonshemmede, og kjøretøyet tillates ikke regis-
trert på annen eier uten tillatelse fra Tollvesenet.

Kjøretøy som skal registreres på institusjon, kan til-
lates registrert som personbil. Dersom institusjonen ikke
har eget foretaksnummer, er det tilstrekkelig at institu-
sjonens navn er påført i merknadsfeltet ved registre-
ring.

7.12 Motorvogn til bruk på Svalbard (SVA)
(jf. Svalbardtraktaten av 14. august 1925)
7.12.1      Kjøretøy til bruk på Svalbard er i henhold

til Svalbardtraktaten  av 14. august 1925 fritatt  for
engangsavgift. Disse kjøretøyene skal imidlertid regis-
treres i det sentrale morovognregisteret før kjøretøyet
tas i bruk. I forbindelse med slik registrering skal Toll-
vesenet gi påskrift og kode (SVA) på Vegdirektoratets
blankett NA-0221:
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Motorvogn kun til bruk på Svalbard.

7.12.2 Overføring av kjøretøy fra Svalbard til
Norges fastland

Kjøretøyet tillates  ikke midlertidig benyttet på det
norske fastlandet uten særskilt tillatelse fra Tollvesenet,se
pkt. 19. 6

Ved permanent innførsel til fastlandet skal det iht
vedtak om engangsavgift på motorvogner m.m. § 1 be-
tales avgift ved bl.a. første gangs registrering av motor-
vogner i det sentrale motorvognregister. Det faktum at
motorvognen allerede er registrert første gang ved ut-
førsel til Svalbard, medfører at engangsavgiften ikke
fastsettes automatisk i Tollvesenets avgiftsfastsettelses-
system (AFS). I slike tilfeller må engangsavgift og vrak-
pantavgift fastsettes manuelt samt ordinær årsavgift (kre-
ditt for engangsavgift kan ikke benyttes).

Kjøretøyene er i disse tilfellene ikke omregistrerings-
avgiftspliktige (uavhengig om det foreligger eierskifte
eller ikke).

7.13 Spesialutrustet kjøretøy til bruk for brannve-
senet (BRA).

Søknad om avgiftsfritak sendes Tollregionen.
Når fritak er gitt skal Tollvesenet skal gi påskrift og

kode på Vegdirektoratets blankett NA-0221:

De første 3 år regnet fra første gangs registrering her i
landet tillates dette kjøretøy bare registrert på brannve-
senet til bruk som spesialkjøretøy for brannvesenet (BRA).

Toll- og avgiftsdirektoratet vil i løpet av 2006 se
nærmere på utrustningskravene for slike kjøretøy.

8. ENDRING I AVGIFTSMESSIG STATUS
(jf. forskrift om engangsavgift §§ 5 – 1 til 5 - 4 og

forskrift om avgiftsmessig statusendring)

8.1 Avgiftsberegning
Ved avgiftsberegning kan det gis bruksfradrag for hvert

hele år motorvognen har vært registrert her i landet, jf. §
5 - 2 i forskriften. Bruksfradraget skal regnes fra dato til
dato. Dvs. at motorvogn som er  første gangs registrert
f.eks. 15. januar, kan innrømmes 1 års bruksfradrag 15.
januar påfølgende år.

 ”Endringstidspunktet” er skjæringstidspunkt for
hvilke avgiftssatser som skal legges til grunn og for be-
regningen av bruksfradrag.

Det må skilles mellom to typetilfeller. I det første til-
fellet oppstår avgiftskravet på bakgrunn av kontroll, og da
er endringen allerede foretatt. Satsene på kontrolltidspunktet
legges til grunn, eventuelt  kan  satsene på  endrings-
tidspunktet legges til grunn. I de tilfellene hvor endringen
blir utført på bakgrunn av søknad, legges betalings-
tidspunktet til grunn, jf. rundskriv 2003/2960.

Statusendring til en avgiftsklasse med lavere avgift gir
ikke grunnlag for tilbakebetaling av tidligere innbetalt av-
gift. Den typegodkjente egenvekten motorvognen ble re-
gistrert med ved første gangs registrering skal også legges
til grunn i forbindelse med en avgiftsmessig statusendring.
Tilsvarende gjelder enkeltgodkjente motorvogner.

Avgiftsmessig statusendring som følge av endringer
av motoren gjøres kun gjeldende for motorvogn som er
avgiftsbelagt (fortollet) etter tekniske avgiftsgrunnlag, dvs.
senere enn 31. desember 1995.

Når det gjelder varebil klasse 2 som er registrert før
1. april 2001 (grønne kjennemerker), og som skal status-
endres til personbil, må en også etter omleggingen av
engangsavgiften  betale differansen mellom avgift som
varebil klasse 2 og som personbil.

Det blir således ikke anledning til å endre den
avgiftsmessige klassifiseringen av bestående bestand av
varebil klasse 2 til personbil uten at differanse i engangs-
avgift betales.

Tilsvarende gjelder også ved statusendring av mini-
busser, jf. rundskriv 2001/613.

 8.2 Avgiftsmessig statusendring i utlandet
Avgiftsmessig statusendring (jf. forskrift om engangs-

avgift § 5 - 1) i utlandet på en tidligere avgiftsbelagt
motorvogn, skal behandles som om statusendringen ble
foretatt her i landet.

8.3 Endring i avgiftsmessig status uten tilleggs-
avgift.

§§ 4 - 7 i forskrift om avgiftsmessig statusendring
gir på bestemte vilkår anledning til å samtykke i endring
i motorvognens avgiftsmessige status uten at  tilleggs-
avgift blir oppkrevd.

Etter § 5 i  forskriften er hovedregelen 1 uke. Lengre
frist kan gis i særskilte tilfeller.

Av kjøretøyforskriften fastsatt av Vegdirektoratet 4.
oktober 1994 fremgår hvilke bestemmelser som skal leg-
ges til grunn ved ombygginger:

§ 1 - 4. Ombygging av kjøretøyer
”1.  Når et kjøretøy ombygges til annen kjøretøy-

gruppe, skal kjøretøyet tilfredsstille de krav som gjelder
for den nye gruppen. Dog kan kjøretøy som har vært
registrert i Norge i minst 3 år, ombygges til annen
kjøretøygruppe uten at kjøretøyet kreves å oppfylle de
krav til støy, avgass, bremser og kollisjonsegenskaper
som gjelder for den nye gruppen.

2. Med mindre annet fremgår, og bortsett fra unn-
taket i nr. 1, skal de kravene gjelde som gjaldt på det
tidspunktet kjøretøyet ble registrert første gang eller tatt
i bruk uten registreringsplikt i Norge.

3. Når et kjøretøy ombygges til annen kjøretøy-
gruppe, skal, med mindre annet fremgår, de definisjo-
ner og klassifiseringsregler gjelde som gjelder på tids-
punktet for omregistreringen. For kjøretøy, som ikke er
registreringspliktig (når ombyggingen er foretatt), gjel-
der tilsvarende, dog slik at tidspunktet for avsluttet om-
bygging er avgjørende.

4. Bestemmelsene i denne paragraf gjelder ikke
dersom annet fremgår av reglene for EØF-type-
godkjenning”.

Tilsvarende gjelder i avgiftsmessig sammenheng i
forhold til avgiftsmessig statusendring.

Dette innebærer eksempelvis at en lastebil som er
godkjent før 1. april 2001,  ikke kan sette inn seter med
henvisning til kjøretøyforskriften. Nye klassifiserings-
regler gjelder således kun ved bytte til annen kjøretøy-
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gruppe. jf. rundskriv 2003/1819.

9. OPPBYGGING

9.1 Avgiftsfritak ved trafikkskade
Tollregionene kan gi fritak for oppbyggingsavgift.

Bakgrunnen for fritaksregelen er at det skal være mulig
å sette i stand et tidligere norskregistrert kjøretøy uten å
betale ny engangsavgift selv om det må gjøres svært store
utskiftninger på motorvognen. Istandsetting forutsetter
imidlertid at det benyttes komponenter fra den opprin-
nelige norskregistrerte motorvognen. Dersom denne for-
utsetningen ikke oppfylles, er det heller ikke foretatt noen
oppbygging av en skadet motorvogn.

Det vil være tilfredsstillende hvis tre av de fire hoved-
komponentene motor, gearkasse, for- eller bakstilling
fra den skadde motorvognen benyttes. For å sikre at de
opprinnelige komponentene videreføres, bør motor- og
gearkassenummer fra den opprinnelige motorvogn no-
teres i saken.

Etter endt oppbygging skal motorvognen framstå som
den opprinnelige, tidligere norskregistrerte motorvognen.
Den skal således være i samsvar med de tekniske data
som fremkommer av opprinnelig typegodkjenning/enkelt-
godkjenning. Karosseriet må derfor være av samme ut-
forming slik at en 4-dørs sedan må erstattes av en iden-
tisk 4-dørs sedan. En coupé må erstattes med en identisk
coupé. Når det gjelder interiør og annet ”utstyr”, vil
dette ikke bli vektlagt.

Prosedyre for fritaket skal gjennomføres på følgende

måte:
1. Søknad om avgiftsfritak etter forskrift om engangs-
avgift på motorvogner § 6 - 2 stiles til tollregionen, men
leveres til Statens vegvesen sammen med takst/skade-
papirer fra forsikringsselskap, ev. erklæring fra politi/
lensmann hvor det fremgår at motorvognen er trafikk-
skadet, hva skaden består av og dens omfang. Søker
viser det skadde motorvognen til Statens vegvesen for
kontroll og plombering av deler som ifølge vilkårene
skal videreføres i den oppbygde motorvognen.
2.  Statens vegvesen oversender søknaden til tollregionen
sammen med erklæring om at den skadde motorvognen
er kontrollert, at karosseribytte anbefales og at de nød-
vendige delene kan brukes videre og er plombert. Takst/
skadepapirer fra forsikringsselskap, ev. erklæring fra
politi/lensmann hvor det fremgår at motorvognen er
trafikkskadet, hva skaden består av og dens omfang over-
sendes samtidig til tollregionen.
3. Tollregionen behandler søknaden. Dersom vilkårene
anses oppfylt, gis det tilsagn om avgiftsfritak. Det vil i
dette tilsagnet stå hvilke vilkår som anses oppfylt, og hvilke
som gjenstår å oppfylle før avgiftsfritak kan gis.
4. Søker demonterer den skadde motorvognen og leverer
det selvbærende karosseriet, ev. karosseri og ramme, til
godkjent oppsamlingsplass. Vrakmelding utstedes. Det vil
bli utbetalt vrakpant fra Tollregion Midt-Norge, Avdeling
for vektårsavgift og vrakpant, 8039 BODØ.
5. Søker anskaffer et annet selvbærende karosseri, ev.
karosseri med ramme. Dette kan være både brukt og
fabrikknytt. Det kan importeres særskilt, eller det kan

være en del av et komplett innført kjøretøy.
6. Søker monterer sammen de plomberte delene og det
nye selvbærende karosseriet, ev. ramme/karosseri. På
bakgrunn av dette anses motorvognen som oppbygd, og
den trenger ikke forevises i demontert stand.
7. Søker viser den oppbygde motorvognen til Statens
vegvesen for sluttkontroll. Samtidig skal  vrakmelding
for den skadde motorvognen, og anskaffelsesdokument
for det nye karosseriet leveres Statens vegvesen. Ved
kontrollen skal det i avgiftsmessig sammenheng kon-
trolleres at den oppbygde motorvognen fremstår som
teknisk og eksteriørmessig identisk med den skadde
motorvognen. I tillegg skal de plomberte delene fra den
skadde motorvognen påses videreført i den oppbygde
motorvognen. Understellsnummeret fra det nye karos-
seriet overstrekes, slik at det fortsatt er leselig. Statens
vegvesen tildeler nytt understellsnummer, oppretter nye
registreringsdokumenter, og sender rapport om slutt-
kontrollen og anskaffelsesdokument på nytt karosseri
med oppgitt understellsnummer til Tollregionen. I rap-
porten skal det fremgå om kriteriene for avgiftsfritak er
oppfylt.
8. Tollvesenet fatter vedtak i saken. Dersom alle vilkå-
rene er oppfylt vil det bli gitt fritak for oppbyggings-
avgift. Det må imidlertid innbetales ny vrakpant der dette
kreves. Tollvesenet overfører TVINN-fortolling til
Autosys. Betalingsreferanse og kode påføres også blan-
kett NA-0221. Tollvesenet attesterer på blankett NA-
0221 at motorvognen er oppbygd og innvilget fritak for
engangsavgift. Koden ”OMV” skal benyttes.
9. Omregistreringsavgift skal betales dersom det forelig-
ger eierskifte av opprinnelig kjøretøy.
10. Statens vegvesen registrerer motorvognen.

Når det gjelder årsavgift, vil denne følge det opprinne-
lige kjøretøyet på samme måte som kjøretøyet beholder
sitt opprinnelige registreringsår ved at det videreføres fra
det opprinnelige kjøretøyet, jf. kjøretøyforskriftens § 7 -
6 nr. 6.3. Dette innebærer at ny årsavgift ikke skal innbe-
tales for det oppbygde kjøretøyet dersom det er innbetalt
for det opprinnelige.

10. AVGIFTSPLIKTIGE

10.1 Nærmere om ordningen for registrerte
avgiftspliktige

Søknad om å bli registrert som avgiftspliktig virksom-
het fremsettes for den tollregionen hvor virksomheten har
sitt forretningssted etter Foretaksregisteret.

Det legges opp til mest mulig forenklinger for de av-
giftspliktige som er registrert hos Tollvesenet. Et elektro-
nisk register som inneholder opplysninger over de til en-
hver tid registrerte virksomheter vil være tilgjengelig ved
trafikkstasjonene. Når den avgiftspliktige melder motor-
vogn til registrering, vil motorvogn kunne registreres fort-
løpende. Kjennemerker (eller rekvisisjon på kjennemerker)
og vognkort utleveres av trafikkstasjonen. De tekniske
opplysningene om motorvognen overføres til AFS (Toll-
vesenets avgiftsfastsettelsessystem), hvor avgiften fast-
settes.
Blant annet på bakgrunn av kompleksiteten i avgifts-
utregningen, legges det opp til at de registrerte avgifts-
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pliktige mottar oversikter fra Tollvesenet over hvilke
motorvogner som er mottatt for avgifts- beregning fra
Autosys, og der virksomheten er oppført som avgifts-
pliktig. Oversikten skal foruten aktuelle kjennemerker
inneholde hvilken avgift som er fastsatt for den enkelte
motorvognen. Den registrerte avgiftspliktige må kon-
trollere at oversikten er i samsvar med egne opplysnin-
ger og rapportere eventuelle avvik tilbake til Tollvese-
net etter en nærmere bestemt frist. Betalingene sendes
Tollvesenet og avstemmes i Tollvesenets regnskapssys-
tem sammen med det som er overført fra AFS

10.2 Nærmere om ordningen for ikke-registrerte
avgiftspliktige

Disse avgiftspliktige må som i dag legge fram de nød-
vendige opplysningene  om motorvognen og dennes frem-
tidige registreringsform for Tollvesenet. Tollvesenet vil
på bakgrunn av de fremlagte opplysningene foreta en be-
regning av avgiften. Avgiftsberegningen må på dette tids-
punktet anses som foreløpig. Beregningen foretas  under
forutsetning av at de motorvogntekniske data som oppgis
også er de samme som motorvognen vil bli registrert med
i Autosys. Endelig avgift fastsettes av Tollvesenet først
etter at motorvognen er registrert. Dersom endelig fastsatt
avgift ikke samsvarer med beløpet som er innbetalt, vil
krav om for lite innbetalt avgift bli sendt den som har
meldt kjøretøyet til registering.
 Ev. for mye innbetalt vil bli tilbakebetalt.

På grunn av avgiftsendringer som normalt inntrer i
forbindelse med årsskiftet, bør innbetaling av avgiften ut-
settes dersom kjøretøyet ikke er planlagt registrert før
avgiftsårets slutt.

Avgiften skal være innbetalt før motorvognen kan re-
gistreres. Når avgiften er innbetalt, kan Tollvesenet foreta
attestasjon på registreringskortet som medbringes til
Trafikkstasjonen.

Kontrollen med at en motorvogn er fortollet skjer ved
overføring av data mellom TVINN og Autosys.

Forskrift om engangsavgift § 1 - 4 : Innbetaling av
avgift for ikke registrerte avgiftspliktige

§ 1 - 4 annet ledd:
Avgiftspliktig som ønsker å betale via bank, kan hente/

få tilsendt forhåndstrykket blankett fra tolldistriktet.
§ 1 - 4 femte ledd:
Som dokumentasjon for at betaling har skjedd, aksep-

teres kvittering påført enten kassemaskinstempel (terminal-
kvittering) eller annen datert påskrift/stempel fra bank/post
som dokumenterer at avgiften er betalt til Tollvesenets
konto. Ved betaling i “Post i butikk” må i tillegg kunde-
identifikasjon (KID) eller blankettnummer framgå av ter-
minal-/kontantkvitteringen.

Kvittering fra bank ved elektronisk betaling må ha gul
kvitteringsstripe/klistrelapp i tillegg til KID nummer. Al-
ternativt stempel/signatur fra banken i tillegg til KID nummer.

Tollvesenet kvitterer på registreringskortet (blankett
NA-0221) når avgiften er betalt. Den avgiftspliktige må
levere registreringskortet til  trafikkstasjonen ved regis-
treringen.

11. KREDITTBESTEMMELSER
(jf. forskrift om engangsavgift § 7)
§ 7 - 1 Registrering av virksomheter
§ 7 - 1 første  ledd
I tilfeller hvor virksomheten har flere underenheter som

ikke er selvstendige juridiske subjekter, må virksomheten
registreres i den tollregionen som samsvarer med adressen
som virksomheten er registrert med i Foretaksregisteret.

Ved henvendelse til tollregionen  kan virksomheten
hente/få tilsendt søknadsblankett som kan benyttes til dette
formålet. Søknadsblanketten er ikke obligatorisk, men søk-
naden må inneholde de opplysninger som § 7-3 fastsetter.

§ 7 - 1 annet ledd
Tollregionen kan dispensere fra kravet om registrering

i Foretaksregisteret dersom det foreligger særlige omsten-
digheter som tilsier dispensasjon. Ved vurderingen av om
særlige omstendigheter foreligger tas det hensyn til bl.a.
omstendigheter som kan bøte på manglende identifikasjon
av virksomheten, hovedselskapet og underavdelingens stør-
relse samt transaksjonsvolum, antall underavdelinger og
om det vil være særlig tyngende for hovedselskapet og
dets underavdelinger at disse ikke blir registrert som selv-
stendige avgiftspliktige. Adgangen til å dispensere fra ho-
vedregelen om at søkeren må være registrert i Foretaks-
registrert praktiseres restriktivt.

§ 7 - 4 Avgiftsspesifikasjon
Hovedregelen er at den avgiftspliktige skal betale av-

gift i samsvar med tilsendt spesifikasjon, jf. § 7-6. Den
avgiftspliktige har en selvstendig aktivitetsplikt dersom
spesifikasjonen avviker fra virksomhetens egen oversikt.

§ 7 - 8 Sikkerhetsstillelse
§ 7 - 8 første ledd
Det er et vilkår at det blir stilt sikkerhet for å få

innvilget en kredittordning.

Alternativt kan det stilles sikkerhet for engangsavgift
ved avgivelse av en fellesgaranti. En fellesgaranti innebæ-
rer at en tredjemann (eks. generalimportør) stiller sikker-
het i form av en selvskyldnerkausjon for flere forhandlere.
Ved fremsettelse av søknaden må den enkelte forhandle-
ren opplyse tollregionen om at han er omfattet av en felles-
garanti stilt av tredjemann, herunder gi opplysninger om
tredjemanns navn og adresse. Den enkelte forhandleren
blir selv registrert som avgiftspliktig virksomhet.

Registrering som avgiftspliktig virksomhet vil først
skje etter at godkjent sikkerhet er mottatt.

§ 7 - 8 annet ledd
Det er utarbeidet standard garantitekst som skal be-

nyttes for ordningen.
§ 7 - 8 tredje ledd
Tollregionen  skal foreta en konkret vurdering av de

opplysningene virksomheten har gitt i søknaden  og fast-
sette garantiens størrelse.

Utgangspunktet er at sikkerheten til enhver tid skal
dekke avgiftskravet for en måned. Beregning av garanti-
beløpet må i utgangspunktet foretas på bakgrunn av an-
tall motorkjøretøy og avgiftsgruppe som man antar virk-
somheten vil melde til registrering i det sentrale
motorvognregisteret i løpet av en måned. Den enkelte
virksomheten har selv ansvar for at korrekte opplysnin-
ger om forventet antall registreringer pr. måned blir
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gitt i søknaden til regionen.
Dersom virksomheten er registrert med flere under-

enheter som ikke er egne juridiske subjekter, vil bereg-
ningsgrunnlaget for garantiens størrelse ta utgangspunkt i
de totale avgiftsbelastningene som er ventet registrert for
samtlige underenheter i løpet av en måned.

Ved avgivelse av en fellesgaranti kan garantibeløpet
settes noe lavere enn det summen av samtlige forhandle-
res avgiftsomsetning skulle tilsi idet kredittrisikoen re-
duseres. Dette  forutsetter at dekningsmuligheten vurde-
res som tilfredsstillende.

Dersom månedlige avgiftsbelastninger viser seg å
være høyere eller lavere enn forutsatt, kan sikkerhetens
størrelse justeres.

12. RENTEBEREGNING
(jf. forskrift om engangsavgift § 8 - 1)
Rentesatsen skal være 3 pst. over gjeldende

forsinkelsesrente.
Innføring av et nytt EU-direktiv gjør at forsinkelses-

rentesatsen skal vurderes endret halvårlig fra 1. januar
2004. Det kan derfor komme endringer med virkning
fra 1. januar og fra 1. juli hvert år. Endringer i satsen
vil bli tatt inn på www.toll.no.

Renter skal beregnes fram til betaling skjer.

13. MOTORVOGNER FORTOLLET FØR 1.
APRIL 2001.

Disse skal følge de avgiftsmessige definisjonene som
gjaldt på dette tidspunktet.  Dette innebærer at varebiler
klasse 2 som er fortollet før 1. april 2001, men som
registreres for  første gang etter dette tidspunktet, ikke
behøver å oppfylle vilkårene i den nye definisjonen av
varebil klasse 2 som gjelder etter nevnte dato.

14. BLANKETT NA-0221 (REGISTRERINGS
KORTET)

Registreringskortet må anses som et ihendehaver do-
kument. Melder av motorvognen må forevise legitima-
sjon, ev. må den som på vegne av melder betaler/regis-
trerer,  fremvise fullmakt.

Ved utfylling av Vegdirektoratets blankett NA-0221,
skal avgiftsgrunnlaget som er benyttet for slagvolum i cm3,
effekt i kw og egenvekt i kg, påføres i rubrikken “Toll-
vesenets merknader”. Eventuelle koder og betalings-
referanser må også påføres, jf. for øvrig www. vegvesen.no

For motorvogn som er typegodkjent skal type-
godkjenningsnummeret påføres.

For motorsykler skal motornummeret påføres i til-
legg. Dersom motornummeret ikke kan påvises, skal
“motornummer ikke påvist” påføres i rubrikken “Toll-
vesenets merknader”.

15. ”TOLLSKILT”
Med hjemmel i Samferdselsdepartementets forskrift

av 28. mars 1967, kan politiet i Oslo, Larvik, Kristian-
sand, Stavanger, Bergen, Trondheim og Tromsø, på
spesielle vilkår  tillate særskilt registrering av fabrikk-
nye motorkjøretøyer som kjøpes her i landet.

Kjennemerkene som nyttes har en rød bord på hver
side av nummeret. Tallet i venstre bord angir måneden

og tallet i høyre bord angir året (to siste sifre) registrering-
ens gyldighet utløper.

Ved utløpet av den fristen som er angitt i vognkortet,
må motorvognen enten utføres til utlandet eller avgifts-
beregnes etter gjeldende regler.

Dersom motorvognen ikke er utført innen utløpet av
den angitte tidsfrist, kan Tollvesenet gi nødvendig kjøre-
tillatelse i forbindelse med forpassing. Dersom regi-
streringen ikke lenger er gyldig, må forsikringen kon-
trolleres.

16. MOTORVOGN SOM INNFØRES NÅR
EIER FLYTTER TIL NORGE (flyttebil)

16.1 Generelt
Ordningen med avgiftsfritak for flyttebiler ble opp-

hevet med virkning fra 1. januar 2002.

17. BEHANDLING AV UTENLANDSKE
KJENNEMERKER VED FORTOLLING AV
MOTORKJØRETØYER REGISTRERT I
UTLANDET

17.1 Kjennemerker
Kjennemerker og nasjonalitetsmerker på utenlandske

motorkjøretøyer skal leveres Tollvesenet ved fortolling.
Når det gjelder danske kjennemerker har Rigspoliti-

sjefen i Danmark, som bl. a. har ansvar for registreringen
og registerhold, bedt om at alle danske kjennemerker
må makuleres uten unntak. Dette gjelder ikke de danske
prøvekjennemerkene som ”tilhører” den danske stat og
er beregnet på gjenbruk. Disse må ”leietakeren” selv
sende tilbake til de danske registreringsmyndighetene.

17.2 Attester
Ved fortolling av utenlandsregistrerte motorkjøretøyer

skal Tollvesenet på anmodning fra eieren utstede attest
som bekrefter at  motorvognen er fortollet i Norge. At-
testen skal inneholde opplysninger om kjennetegn, merke,
årsmodell og understellsnummer.

17.3 Rapportering til nordiske registrerings-
myndigheter

Blankett RD-0035 “Melding fra Tollvesenet i Norge
om innførsel og tollbehandling av utenlandsregistrert
motorvogn/tilhenger” skal sendes registreringsmyndig-
hetene i Danmark, Sverige, Finland og Færøyene  i for-
bindelse med fortollingen. Det gjøres oppmerksom på at
de danske registreringsmyndighetene ønsker rapporte-
ring også på danske eksportkjennemerker.

18. ARVEBILER
(jf. forskrift  av 6. september 1995  nr. 785 om toll-

og avgiftsfri innførsel av arvegods)
På fastsatte vilkår kan kjøretøy innføres og registre-

res toll- og avgiftsfritt som arvegods. Det anses ikke
som arv når et kjøretøy er avhendet fra et uskiftet bo.
Gjenlevende ektefelle som ved arvefallet er bosatt i Norge
og som velger å sitte i uskiftet bo, vil etter  søknad kunne
få innføre kjøretøy toll- og avgiftsfritt som arvegods.

Påtegninger med kode på Vegdirektoratets blankett
NA-0221, jf. pkt. 7.
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19. MIDLERTIDIG BRUK AV UTENLANDS
REGISTRERT MOTORVOGN I NORGE

(jf. forskrift av 20. juni 1991 nr. 381 om avgiftsfri innfør-
sel og midlertidig bruk av utenlandsregistrert   motorvogn
i Norge)

For rett til avgiftsfri innførsel og midlertidig bruk av
utenlandsregistrert motorvogn i Norge, kreves at man
enten har fast oppholdssted utenfor Norge (pkt. 19.1),
eller  har et klart tidsbegrenset opphold i Norge på un-
der 1 (2) år (pkt. 19.2). I noen tilfeller tillates midlerti-
dig bruk også om man er bosatt i Norge (pkt. 19.3).

Motorvogn som innføres midlertidig avgiftsfritt i hen-
hold til denne forskriften, er kun til midlertidig bruk og
senere gjenutførsel. Motorvognen kan som hovedregel
ikke etterlates her i landet, men må gjenutføres ved bru-
kerens utreise, jf. dog § 6.

Asylsøkere anses ikke å komme inn under forannevnte
bestemmelser i tiden søknaden om opphold i Norge er
til behandling. Utgangspunktet er at dette er en gruppe
som ønsker permanent opphold i Norge.

19.1 Fast oppholdssted utenfor Norge
(jf. § 3 i midlertidigforskriften)
Som hovedregel anses en person for å ha fast opp-

holdssted i det landet vedkommende har sin familie-
tilknytning. Med familie menes her ektefelle og/eller barn
under 18 år som vedkommende bor sammen med. Det
presiseres at vedkommende må ha felles hjem med ekte-
felle/barn, og at bidragsplikt for barn bosatt i utlandet
ikke automatisk medfører rett til bruk av utenlandsregi-
strert motorvogn.  I de tilfellene man ikke har ektefelle,
forutsettes det at man har felles hjem med mindreårige
barn som man har omsorgen for. Samboer likestilles ikke
med ektefelle i denne forskrifter.

For å kunne få status som person med fast oppholds-
sted i utlandet, må alle vilkårene i ett av punktene 1 til 4
være oppfylt. For eksempel vil ikke en person som ver-
ken har ektefelle eller barn under 18 år i utlandet kunne
komme inn under punktene 1 og 2 (vedkommende har
da ikke familietilknytning etter forskriften).

§ 3 første ledd nr. 1 omhandler personer som verken
har sin familiemessige, ervervsmessige eller personlige
tilknytning til Norge (turister).

§ 3 første ledd nr. 2 omhandler personer som har
familiebopel i utlandet hvor vedkommende bor sammen
med ektefelle og/eller barn under 18 år. Vedkommende
kan være innmeldt i norsk folkeregister og/eller arbeide i
Norge (dag-/uke-/månedspendlere). En forutsetning er at
vedkommende besøker hjemmet i utlandet jevnlig, normalt
minst 1 gang pr. måned. Ektefelle eller barn kan ikke være
innmeldt i norsk folkeregister og må hovedsakelig oppholde
seg i utlandet.

§ 3 første ledd nr. 3 omhandler personer som ikke
bor sammen med ektefelle eller barn i Norge. Ved-
kommende må arbeide eller studere i utlandet og kan
ikke være innmeldt i norsk folkeregister.

§ 3 første ledd nr. 4 omhandler personer som  har
ervervsmessig tilknytning til Norge, og som har regelmes-
sig døgnhvile i bolig han/hun eier eller leier med helårs
leiekontrakt i utlandet. Vedkommende må ikke være innmeldt
i norsk folkeregister og kan heller ikke ha familietilknytning til

Norge. Videre må han/hun enten være dagpendler eller ha til
hensikt å oppholde seg
utenfor Norge i mer enn 185 dager i løpet av en 12 måne-
ders periode. En person som har full stilling i Norge (nor-
malt 230 arbeidsdager), må med andre ord dagpendle for
å oppfylle vilkårene i dette punktet.
Som ervervsmessig tilknytning regnes all inntektsgivende
virksomhet, samt å heve trygd eller annen stønad eller at
vedkommende følger undervisning ved skole eller uni-
versitet.

19.2 Midlertidig opphold i Norge
(jf. § 4 i midlertidigforskriften)
Hovedregelen er at det midlertidige oppholdet ikke skal

overstige 1 år fra innreisetidspunktet. Det må kunne doku-
menteres at oppholdet ligger innenfor en periode på 1 år,
og det er da ikke nødvendig å søke Tollvesenet om kjøre-
tillatelse for denne perioden. Tollvesenet kan etter søknad
godkjenne midlertidig opphold på inntil 2 år. Dersom det
er klart at oppholdets varighet er mellom 1 og 2 år på
innreisetidspunktet, må det innhentes kjøretillatelse ved
innreisen. Direktoratet vil presisere at også andre perso-
ner enn de som har en tidsbegrenset arbeidskontrakt her i
landet vil kunne få forlengelse. Dette gjelder f.eks. per-
soner som kan dokumentere at de skal returnere til arbeid
e.l. i utlandet innen to år etter innreisen.

Person som har midlertidig opphold i Norge som følge
av ektefelles, ev. annet familiemedlems midlertidige
opphold her, kan gis forlenget kjøretillatelse dersom
ektefellens/familiemedlemmets dokumentasjon for opp-
holdets varighet anses tilfredsstillende.

Det presiseres at en person ikke kan anses å ha mid-
lertidig opphold i Norge dersom han/hun har oppholdt
seg her eller har vært innmeldt i norsk folkeregister i
mer enn 365 dager i løpet av de to siste årene før inn-
reisetidspunktet.

19.3 Personer med fast oppholdssted i Norge
(jf. § 5 i midlertidigforskriften)
 Som det fremgår av bestemmelsen, kan utenlands-

registrert motorvogn brukes av person som i henhold til
forskriften anses bosatt i Norge på følgende vilkår:
-   Det skjer i forbindelse med bl.a. levering, prøving,
parkering og avskipning. Dette er enkeltstående oppdrag
av kort varighet. Eksempler: laste av/på båt og andre trans-
portmidler (kjøre bilen av og på skip), gi assistanse på
spesielle veistrekninger hvor det er vanskelig å kjøre (fjell-
overganger), hotellparkering (kjøre bilen på plass i gara-
sjen), annen parkeringsvirksomhet osv.
-    Personen er ansatt i norsk virksomhet, dvs. virksomhet
registrert i Norge. Det må foreligge et reelt arbeidsforhold
– et proformaarrangement er ikke tilstrekkelig.
-    Transporten skjer som ledd i firmaets virksomhet.
Parkeringsselskap, hotell, driver med av-/pålasting osv.
-    Motorvognen kan ikke være registrert på firmaet
som utfører oppdraget, men skal være registrert på den
utenlandske oppdragsgiveren som enten kan være en
privatperson eller et firma.

Bokstav c: Utleiebil
Tillatelse gis av Tollvesenet ved påtegning av leiekon-

trakten. Utenlandsregistrerte utleiebiler kan bare leies ut i
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Norge når det skjer i forbindelse med gjenutførselen av
kjøretøyet.

Bokstav e: Flytting til og fra Norge
Det kan gis kjøretillatelse i inntil 14 dager i forbin-

delse med flyttingen.
Bokstav g:
Det kan bl.a. gis kjøretillatelser i følgende tilfeller:

-    Sjåfør ansatt i utenlandsk transportfirma når vedkom-
mende selv ikke driver slik virksomhet i Norge. Søknad
inneholdende personopplysninger om den ansatte må frem-
settes av arbeidsgiver, og tillatelse kan gis med varighet
begrenset oppad til 1 år. Eventuell transporttillatelse må
firmaet innhente fra kompetent myndighet i hjemlandet.
-    Avløser på turistbuss og vogntog når det skjer som
ledd i at den utenlandske sjåføren skal overholde de in-
ternasjonale hvile- og kjøretidsbestemmelsene. Eventu-
ell transporttillatelse må være innhentet av kompetent
myndighet i hjemlandet.
-    Idrettsarrangementer o.l. når motorvognen ikke eies
eller leies av person, firma eller institusjon hjemmehø-
rende i Norge.

 Bestemmelsen omfatter også tilfeller der utenlands-
registrerte kjøretøy blir innført til midlertidig bruk i for-
bindelse med større arrangement av nasjonal interesse. I
slike tilfeller har det ikke blitt satt krav til at motor-
vognen skal føres av bestemt person.

Person som i medhold av midlertidigforskriften an-
ses å ha fast oppholdssted i Norge, og som er bosatt og
jobber i et annet land, som disponerer utenlandsregistrert
kjøretøy som arbeidsgiver har stilt til rådighet, vil kunne
søke om innførsel og bruk av kjøretøyet i forbindelse
med enkeltstående arbeidsoppdrag i Norge. I denne for-
bindelsen kan vedkommende også tillates å besøke ev.
familie i Norge.

Det er videre åpnet for å kunne innvilge kjøretillatelse
dersom en person velger å benytte motorvogn som trans-
portmiddel til og fra utlandet i enkeltstående tilfeller. Dette
betinger at det søkes om kjøretillatelse for transport tur/
retur fra grensepassering og hjem til bopel. Slik kjøre-
tillatelse vil ikke bli innvilget dersom det foretas regelmes-
sige reiser til/fra Norge. Kjøring utover dette tillates ikke.

Vi presiserer at det i alle disse tilfellene er nødven-
dig å inneha kjøretillatelse som inneholder vilkår og be-
kreftelser for bruken.

19.4 Dokumentasjon
(jf. § 8 i midlertidigforskriften)
Bestemmelsen pålegger person som påberoper seg

retten til midlertidig avgiftsfri bruk av utenlandsregistrert
motorvogn bevisbyrden for at vedkommende fyller vilkå-
rene i forskriften. Dette innebærer at det er opp til ved-
kommende selv å sannsynliggjøre at vilkårene om f.eks.
familietilknytning, flyttemelding, oppholdets varighet, opp-
dragets eller arbeidets varighet, botilknytning m.m. er opp-
fylt. Hvorvidt den framlagte dokumentasjonen skal anses
tilstrekkelig, avgjøres etter en helhetsvurdering i det en-
kelte tilfellet.

Etter forskriften § 3 nr. 1 og 2 legges det vekt på familie-
tilknytning ved vurderingen av om en person fyller vil-
kårene. Dette medfører at Tollvesenet i mange tilfeller må
kreve framlagt dokumentasjon også for ektefelles/barns

formelle tilknytning og reelle opphold i ut-
landet. Innmelding i folkeregister samt postadresse er
eksempler på tilknytning av formell art. Arbeidskontrakt,
kontoutskrifter, skattedokumenter o.l. kan dokumentere
reelt opphold.

Foranstående er kun eksempler på dokumentasjon.
Hva som kan godtas som dokumentasjon ved en kon-
troll, er helt avhengig av vedkommendes egen person-
lige situasjon og forhold. Er man i tvil, bør man la Toll-
vesenet vurdere dokumentasjonen før motorvognen inn-
føres, eventuelt ved innpassering.

19.5 Brudd på midlertidigforskriften (ulovlig bruk)
(jf. §§ 10 og 11 i midlertidigforskriften)
Innførsel eller disponering, eventuelt etterlatelse (jf.

§ 6) av utenlandsregistrert motorvogn i strid med for-
skriften, medfører bl.a. plikt til å betale merverdi- og
engangsavgift, jf. § 10. Avgiftskravet vil bli rettet mot
den som innfører/disponerer motorvognen i strid med
denne forskriften, uavhengig av om denne er den regis-
trerte eller reelle eier. Motorvognen kan tilbakeholdes
av Tollvesenet som sikkerhet for avgiften.

Hovedregelen er at brudd på bestemmelsene medfø-
rer plikt til å betale avgiftene. Etter en totalvurdering
kan det i helt spesielle enkelttilfeller likevel gis tillatelse
til gjenutførsel uten at avgiftene innbetales. Det presise-
res at det er meget strenge kriterier for dette, og at det er
sjelden adgangen til gjenutførsel uten innbetaling av av-
giftene kommer til anvendelse.

I medhold av tolloven § 69, merverdiavgiftsloven  §
64 og lov av 19. juni 1959 nr. 2 om avgifter vedrørende
motorkjøretøyer og båter § 3 har Tollvesenet adgang til
å ilegge et administrativt tillegg som reaksjon for den
ulovlige bruken.

 Dersom innførsel og ulovlig bruk foretas av en an-
nen enn den registrerte og reelle eier av motorvognen,
kan det gis tillatelse til at motorvognen gjenutføres uten
innbetaling av avgiften, samtidig som administrativt til-
legg ilegges den som har innført og brukt motorvognen.
Dette kan bl.a. være aktuelt i tilfeller der motorvognen
eies av firma registrert i et annet land eller person med
fast oppholdssted utenfor Norge, når motorvognen gjen-
utføres til eiers disposisjon/bruk i registreringslandet.

19.6 Svalbardregistrerte kjøretøy
(jf. rundskriv 2004/2032 og pkt. 7.12)
Etter søknad kan Tollregion Nord-Norge (TNN) i

medhold av midlertidigforskriften § 5 bokstav g gi tilla-
telse til innførsel og bruk av svalbardregistrerte kjøretøy
på fastlandet i forbindelse med ferie for personer som fak-
tisk er bosatt på Svalbard. Slik tillatelse kan gis med varig-
het av inntil 3 måneder pr. kalenderår. Det stilles som vilkår
at kjøretøyet blir gjenutført til Svalbard innen fastsatt frist.

Det er utarbeidet eget søknadsskjema som bl.a. kan fås
ved henvendelse til Sysselmannen på Svalbard.

Det er en forutsetning at kjøretøyet tillatelsen gjelder
for faktisk har vært registrert på Svalbard og tatt i bruk
der. Det skal ikke gis tillatelse for kjøretøy som ikke har
vært på Svalbard; for eksempel kjøretøy som kjøpes nytt
på fastlandet og som skal tas med til Svalbard.

Når det er innvilget kjøretillatelse, vil Sysselmannen
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tilrettelegge slik at Statens Vegvesen kan utstede ordinære
kjennemerker for den perioden kjøretillatelsen gjelder. Det
skal videre gis påtegning i vognkortet hvilken periode til-
latelsen gjelder.

Årsavgift må betales til Tollvesenet før de ordinære
kjennemerkene kan utleveres.

Overtredelse av gitt tillatelse kan føre til etter-
beregning av avgiftene.

20. TRAFIKKTRYGD
 Samferdselsdepartementets forskrift av 1. april 1974

med hjemmel i bilansvarsloven inneholder i §§ 1 og 5
andre ledd følgende bestemmelser:

§ 1
”Utenlandske motorvogner og motorvogner som skal

være særskilt registrert, skal være trygdet i samsvar med
§ 15 i bilansvarsloven når de brukes midlertidig her i
riket. Dette gjelder for alle slags motorvogner som om-
fattes av bilansvarsloven.

Utenlandske motorvogner som ikke er trygdet på for-
hånd som angitt nedenfor og motorvogner som skal være
særskilt registrert, må trygdes i Trafikkforsikrings-
foreningen, som er det norske nasjonale forsikringsbyrå.
Slik trygd skal gjelde for alle motorvogner som omfattes
av bilansvarsloven.

Som bevis for trafikktrygd godtas:

1.  Grønt kort (internasjonalt forsikringsbevis) utferdiget
på vegne av utenlandsk nasjonalt forsikringsbyrå i sam-
svar med avtale med Trafikkforsikringsforeningen eller av
Trafikkforsikringsforeningen eller dennes agenter. Grønt
kort utferdiget av Trafikkforsikringsforeningen eller den-
nes agenter skal ha dekning som nevnt i § 1a nr. 4.
2.  Forutsatt full gjensidighet, vognkort eller annet bevis
for at vognen er registrert eller vanligvis hjemmehørende
i stat som er medlem i Det europeiske økonomiske sam-
arbeidsområdet (EØS) eller i enhver annen stat hvis na-
sjonale forsikringsbyrå slutter seg til Den multilaterale
garantiavtale mellom de nasjonale forsikringsbyråer av
15. mars 1991. Tilsvarende gjelder også for andre motor-
vogner som innpasserer fra EØS-stat”.

§ 5 andre ledd
”Tilhenger som er registrert eller vanligvis hjemme-

hørende i andre land enn de som er nevnt i § 1 tredje
ledd og som innføres til Norge uten egen trekkvogn, skal
ha særskilt trafikktrygd når den brukes her i riket”.

Kommentarer til § 1 tredje ledd nr. 1:
Grønt kort kontroll skal foretas for motorvogner regis-

trert eller vanligvis hjemmehørende i andre land enn de
som er nevnt nedenfor når disse innpasserer fra områder
utenfor EØS-statene og Sveits. Såfremt slike motorvogner
ikke er utstyrt med gyldig grønt kort, (se nedenfor), skal
Tollvesenet utstede Trafikkforsikringsforeningens grense-
forsikring (med betegnelsen “LIABILITY INSURANCE
FOR MOTOR VEHICLES”). EØS-reglene gir for øvrig
adgang til når som helst å foreta forsikringsmessig
stikkprøvekontroll av denne kategori motorvogner selv om
de er innpassert i riket fra EØS-stat eller Sveits.

Grenseforsikringen er gyldig i EØS-statene og i
Sveits. Ved utstedelse av grenseforsikring bør motor-

vognføreren bli spurt om hvor lenge han skal oppholde
seg i forsikringsområdet (når det gjelder midlertidig regi-
strerte motorvogner bør føreren spørres om når vognen
skal registreres permanent). Forsikringens gyldighetstid
bestemmes deretter.

Premiesatsene framgår av særskilt orientering som
er sendt Tollvesenet fra Trafikkforsikringsforeningen.

Grønt kort (internasjonalt forsikringsbevis) kan god-
tas dersom det er utstedt på vegne av det nasjonale
forsikringsbyrået i et av de landene som Trafikkforsik-
ringsforeningen i Norge har inngått Grønn kort avtale
med. Det gjelder følgende land:

Albania, Andorra, Belgia, Bosnia og Hercegovina,
Bulgaria, Danmark, Estland, Finland, Frankrike,
Hellas, Hviterussland, Iran, Irland, Island, Israel,
Italia, Kroatia, Kypros, Luxemburg, Makedonia,
Malta, Marokko, Moldova, Nederland, Polen, Por-
tugal, Romania, Serbia og Montenegro, Slovakia,
Slovenia, Spania, Storbritannia og Nord-Irland,
Sveits, Sverige, Tsjekkia, Tunisia, Tyrkia, Tyskland,
Ukraina, Ungarn og Østerrike.

Kommentarer til § 1 tredje ledd nr. 2:
Det kreves ikke Grønt kort for, og det er ikke nød-

vendig at Tollvesenet foretar forsikringsmessig kontroll
av, motorvogner registrert i eller hjemmehørende i føl-
gende land (stater)

Belgia, Danmark (inkl. Færøyene), Finland, Frank-
rike (og Monaco), Hellas, Irland, Island, Italia (inkl.
San Marino og Vatikanstaten), Kroatia, Kypros, Lux-
emburg, Monaco, Nederland, Portugal, Slovakia,
Slovenia, Spania, Storbritannia og Nord-Irland (inkl.
Kanaløyene, Gibraltar og Isle of Man), Sveits (og
Liechtenstein), Sverige, Tsjekkia, Tyskland, Ungarn
og Østerrike.

Trafikkforsikringsforeningen er på bakgrunn av EUs
4. motorvognforsikringsdirektiv og forskrift om endring
i forskrift om trafikktrygd m.v. forpliktet til med korte
tidsfrister å fremskaffe opplysninger om hvilke grense-
forsikringspoliser som er utstedt. For å imøtekomme
kravene i ovennevnte direktiv, bes Tollvesenet så snart
en slik grenseforsikring er utstedt om å sende Trafikk-
forsikringsforeningen kopi av polisen. Kopien kan sen-
des til  foreningens telefaks  22 56 21 16. Innsendelse av
originalpolisen mv. kan skje som tidligere.

21. UTENLANDSKE KJENNEMERKER OG
REGISTRERINGSDOKUMENTER

Utenlandsk motorvogn og/eller tilhenger som er regi-
streringspliktig i vedkommende stat, må ha kjennemerke
og nasjonalitetsmerke påsatt.

Dersom kjennemerke mangler eller er gått tapt, må
motorvognen tildeles midlertidige, særskilte norske
kjennemerker og vognkort. Det samme gjelder dersom
registreringstiden er utløpt. Slik tildeling foretas av po-
litiet i Oslo, Larvik, Kristiansand, Stavanger, Bergen,
Trondheim og Tromsø.

Det anses tilfredsstillende at utenlandsk motorvogn har
kjennemerke bare bak på motorvognen, forutsatt at det i
motorvognens hjemland gjelder krav om registrerings-
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nummer bare bak på motorvognen. Det er ikke nødvendig å
undersøke nærmere om motorvognens hjemland har innført
ordningen med kjennemerker, da det ikke finnes noen over-
sikt over hvilke land det dreier seg om.

Utenlandsk motorvogn og/eller tilhenger må være
registrert enten for vanlig bruk eller for midlertidig bruk
i fremmed stat.

Motorvogn og/eller tilhenger som er registrerings-
pliktig etter norsk lovgivning, men som ikke er regi-
streringspliktig etter vedkommende lands lovgivning, kan
ikke tillates å innpassere uten godkjenning av en trafikk-
stasjon. For moped kreves ikke slik godkjenning.

Det samme gjelder uregistrert tilhenger som med Veg-
direktoratets tillatelse kan trekkes av norskregistrert trekk-
vogn med trekkvognens bakre kjennemerke montert bak
på tilhengeren.

Registrering må være gyldig ved innpassering.
I motorvogn som er registrert i stat der det ved regi-

strering er utferdiget dokument som viser at registrering
er foretatt, må dette dokument være til stede. I motsatt
fall må det på annen måte godtgjøres at motorvognen er
lovlig registrert i vedkommende stat.

22. ÅRSPRØVEKJENNEMERKER
I henhold til regelverket har Tollvesenet hjemmel til å

inndra årsprøvekjennemerker på stedet. Imidlertid bør dette
overlates til Statens vegvesen eller etter nærmere avtale
med  vegmyndighetene. Av regelverket fremgår det videre
at det kan nektes ny utstedelse til firma som ikke har overholdt
vilkårene, jf. rundskriv 2003/1681 og 2003/1681-7.

Forøvrig vises det til § 2 - 7 i utdrag av forskrift om
bruk av kjøretøy, som er inntatt som bilag pkt. 28 bak-
erst i dette årsrundskrivet.

23. FØRERKORT
Den som skal føre utenlandsk motorvogn som det etter

norsk lovgivning kreves førerkort for, må ha gyldig norsk,
utenlandsk eller internasjonalt førerkort for vedkommende
klasse motorvogn. Dette betyr bl. a. at førerkort er nød-
vendig for kjøring av svensk snøscooter i Norge.

24. DISPENSASJON
(jf. Stortingets avgiftsvedtak § 11)

24.1 Når skal dispensasjon vurderes
Vurderingen av dispensasjonsspørsmålet skal foretas

der det er påberopt eller det framgår av saksforholdet at
det er nærliggende at dette vurderes.

Klager må samtidig med underretning om toll- eller avgifts-
vedtaket informeres om muligheten til å søke dispensasjon,
det vil si i saker hvor dette ikke er behandlet av eget tiltak.

 24.2 Skillet mellom omgjøring og dispensasjon
Direktoratet vil presisere at med dispensasjon me-

nes et fritak eller nedsettelse av toll- og/eller avgifts-
plikten. Dersom tollregionen for eksempel finner at det
faktum som opprinnelig ble lagt til grunn i saken er
endret, er det ikke en dispensasjon, men en omgjøring i
henhold til forvaltningslovens regeler. Ved vurderin-
gen av hvorvidt det foreligger en søknad om omgjøring

eller en søknad om dispensasjon, må det ses hen til hvilke
anførsler som fremsettes.

24.3 Generelle vilkår
Dispensasjonsfullmakten skal fungere som en sik-

kerhetsventil. Bestemmelsens ordlyd og forarbeider gir
anvisning på i hvilke tilfeller det er aktuelt å vurdere
fritagelse eller nedsettelse av kravet. Toll- og avgifts-
pliktige har likevel ikke krav på fritagelse eller nedset-
telse selv om ett eller flere av vilkårene er oppfylt. Be-
stemmelsene sier at departementet (tollvesenet) kan frita
for eller sette ned avgiften mv. når vilkårene er til stede.
Det må derfor foretas en skjønnsmessig avveining i det
konkrete tilfellet av om fullmakten skal komme til an-
vendelse. I denne skjønnsmessige vurderingen forutset-
tes det at det også tas hensyn til andre relevante fakto-
rer.

Konsekvensene av en eventuell dispensasjon skal
inngå i vurderingen. Faren for uthuling av toll- og
avgiftssystemet og hensynet til lik behandling av de toll-
og avgiftspliktige er derfor momenter som skal tilleg-
ges stor vekt ved en dispensasjonsvurdering. Generelle
fritak bør framgå av regelverket, og slike fritaks-
ordninger bør ikke etableres med hjemmel i
dispensasjonsfullmakten.

Tidligere var det fast praksis ikke å tillegge økono-
miske, sosiale, helsemessige eller lignende forhold vekt
ved praktiseringen av fullmakten. Fremdeles vil det i
praksis vises stor tilbakeholdenhet med å legge vekt på
slike hensyn. Imidlertid bør også disse hensynene inngå
i den konkrete rimelighetsvurderingen som må foretas.

Det kan dispenseres hvor den avgiftspliktige i god
tro har bygget på feilinformasjon fra kompetent offent-
lig myndighet og av den grunn er kommet i en annen og
vanskeligere situasjon enn han ellers ville gjort. Det stil-
les strenge krav til dokumentasjon for at det foreligger
slik informasjon.

25. ADMINISTRATIVT TILLEGG
Det kan ilegges tillegg til engangsavgiften med hjem-

mel i lov om avgifter vedrørende motorkjøretøyer og
båter § 3. Skyldkravet er uaktsomhet eller forsett, jf.
”på straffbar måte”.

Handlinger som er begått av den avgiftspliktiges
medhjelpere, ektefelle og barn teller likt med den
avgiftspliktiges egne handlinger. Myndigheten til å ilegge
tillegg er delegert til  tollregionene.



BILAG
Utdrag fra andre lover og forskrifter.

26. KJØRETØYFORSKRIFTEN
Forskrift om tekniske krav om godkjenning av kjø-

retøy, deler og utstyr, fastsatt av Vegdirektoratet 4. ok-
tober 1994 (utdrag av kjøretøyforskriften).

Kap. 2. Definisjoner

§2-1. Definisjoner etter vegtrafikkloven
1. Kjøretøy: Innretning som er bestemt til å kjøre på

bakken uten skinner.
2. Motorvogn: Kjøretøy som blir drevet fram med

motor.

§2-2. Definisjoner av biler og deres tilhengere
1. Bil: En ferdigoppbygget eller delvis oppbygget

motorvogn som er bestemt til å kjøres på veg, har minst
4 hjul og har en konstruktiv hastighet på over 25 km/ t,
unntatt skinnekjøretøy og motorvogner som definert i
§2-4 og §2-5 .

Som bil regnes også firehjuls motorsykkel som defi-
nert i §2-3 , typegodkjent eller registrert (uten type-
godkjenning) før 1. oktober 1999, eller registrert (med
typegodkjenning) før 17. juni 2003.

2. Bil gruppe M: Bil for persontransport.
a) Bil gruppe M 1 (personbil): Bil for persontransport

med høyst 8 sitteplasser i tillegg til førersetet.
b) Bil gruppe M 2 (buss): Bil for persontransport

med over 8 sitteplasser i tillegg til førersetet og tillatt
totalvekt ikke over 5000 kg.

c) Bil gruppe M 3 (buss): Bil for persontransport
med over 8 sitteplasser i tillegg til førersetet og tillatt
totalvekt over 5000 kg.

3. Bil gruppe N: Bil for godsbefordring, herunder
trekkvogn.

a) Bil gruppe N 1 (varebil): Bil for godsbefordring
med tillatt totalvekt ikke over 3500 kg.

b) Bil gruppe N 2 (lastebil): Bil for godsbefordring
med tillatt totalvekt på over 3500 kg men ikke over
12000 kg.

c) Bil gruppe N 3 (lastebil): Bil for godsbefordring
med tillatt totalvekt over 12000 kg.

4. Kjøretøy gruppe O: Tilhenger til bil, herunder
semitrailer.

a) Kjøretøy gruppe O 1 (tilhenger): Tilhenger med
tillatt totalvekt ikke over 750 kg.

b) Kjøretøy gruppe O 2 (tilhenger): Tilhenger med
tillatt totalvekt over 750 kg men ikke over 3500 kg.
     c) Kjøretøy gruppe O 3 (tilhenger): Tilhenger med
tillatt totalvekt over 3500 kg men ikke over 10000 kg.
     d) Kjøretøy gruppe O 4 (tilhenger): Tilhenger med
tillatt totalvekt over 10000 kg.

5. Bil gruppe G: Bil gruppe M eller N som regnes som
terrenggående i henhold til vedlegg II i direktiv 70/156/
EØF som senest endret ved direktiv 98/14/EF. G angis i
kombinasjon med aktuell betegnelse i M eller N.
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§2-3. Definisjoner av to- og trehjulede motorvogner
(mopeder og motorsykler)

1. Med to- og trehjulede motorvogner menes alle
motorvogner med to eller tre hjul, unntatt traktor eller
motorredskap, med eller uten tvillinghjul, beregnet til å
kjøres på veg, og med konstruktiv hastighet over 6 km/
t. Begrepet omfatter også visse firehjuls motorvogner
(firehjuls motorsykler), jf. nr. 2.

       Med tvillinghjul menes to hjul montert på samme
aksel der avstanden mellom midtpunktene på dekkenes
berøringsflater med bakken er mindre enn 460 mm.
Tvillinghjul anses som ett hjul.

       Med egenmasse forstås her kjøretøyets masse
når det er klar til normal bruk og har følgende utstyr:

- tilleggsutstyr som utelukkende kreves til normal
bruk,

- komplett elektrisk utstyr, herunder lys- og lys-
signalinnretninger levert av produsenten,

- instrumenter og innretninger som kreves etter den
lovgivning som er anvendt ved måling av kjøretøyets
egenmasse,

- tilstrekkelige mengder supplerende væsker til å
sikre at alle deler av kjøretøyet fungerer som de skal.

NB: Drivstoff og oljeblandet drivstoff tas ikke med i
denne beregningen, mens f.eks. batterisyre, væske i hy-
drauliske kretsløp, kjølevæske og motorolje skal med-
regnes.

Egenmasse for firehjuls mopeder i gruppe L6e og
motorsykler i gruppe L7e beregnet for varetransport,
skal etter 1. juli 2005 fastsettes i henhold til direktiv 93/
93/EØF som endret ved direktiv 2004/86/EF.

2. Ellers gjelder følgende definisjoner:
a) Moped: Motorvogn med to hjul (motorvogn

gruppe L1e) eller tre hjul (motorvogn gruppe L2e) som
har en høyeste konstruksjonshastighet som ikke oversti-
ger 45 km/ t og som har motor som oppfyller vilkårene
angitt i annet eller tredje avsnitt.

Motorvogn med to hjul som har motor med slagvolum
som ikke overstiger 50 cm 3 dersom den har forbrennings-
motor, eller maksimal kontinuerlig nominell effekt på høyst
4 kW hvis den har elektrisk motor.

Motorvogn med tre hjul som har motor med slag-
volum som ikke overstiger 50 cm 3 dersom den har elek-
trisk tenning, eller maksimal nettoeffekt på høyst 4 kW
hvis den har en annen forbrenningsmotor eller maksi-
mal kontinuerlig nominell effekt på høyst 4 kW hvis den
har en elektrisk motor.

Som moped regnes også firehjuls motorsykkel med
en egenmasse på under 350 kg (motorvogn gruppe L6e),
ikke medregnet batterienes masse for elektrisk drevne
motorvogner, hvis høyeste konstruksjonshastighet ikke
overstiger 45 km/ t, som har motor med slagvolum på
50 cm 3 eller mindre for motorer med elektrisk tenning
(eller største netto effekt på 4 kW eller mindre for andre
forbrenningsmotortyper eller maksimal kontinuerlig no-
minell effekt på høyst 4 kW for elektrisk motor).
      Alternativt kan definisjonen av moped i forskrift
om krav til kjøretøy anvendes for nasjonale type-
godkjenninger før 1. oktober 1996.

b) Motorsykkel: Motorvogn med to hjul, med side-
vogn (motorvogn gruppe L4e) eller uten sidevogn (mot-
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orvogn gruppe L3e), som har motor med slagvolum på
mer enn 50 cm 3 , dersom den har forbrenningsmotor,
og/ eller en høyeste konstruksjonshastighet på mer enn
45 km/ t.

c) Trehjuls motorsykkel: Motorvogn med tre sym-
metrisk plasserte hjul, som har motor med slagvolum på
mer enn 50 cm 3 dersom den har forbrenningsmotor,
og/ eller en høyeste konstruksjonshastighet på mer enn
45 km/ t (motorvogn gruppe L5e).

 Som trehjuls motorsykkel regnes også firehjuls mot-
orsykkel med en egenmasse som ikke overstiger 400 kg
(motorvogn gruppe L7e) (550 kg for motorvogner be-
regnet for godstransport), ikke medregnet batterienes
masse for elektrisk drevne motorvogner, som har motor
hvis største netto effekt ikke overstiger 15 kW, med
unntak av de firehjuls motorsykler som er nevnt i nr. 2
bokstav a annet ledd.

For kjøretøy typegodkjent eller registrert (uten type-
godkjenning) før 1. oktober 1999, eller kjøretøy regis-
trert (med typegodkjenning) før 17. juni 2003, skal fire-
hjuls motorsykkel som nevnt likevel regnes som bil.
     d) Lett motorsykkel: Motorsykkel som har motor med
slagvolum ikke over 125 cm 3 , og effekt ikke over 11
kW, målt i henhold til direktiv 95/1/EF, eventuelt som
endret ved direktiv 2002/41/EF jf. §23-3.

e) Mellomtung motorsykkel: Motorsykkel som har ef-
fekt ikke over 25 kW, målt i henhold til direktiv 95/1/EF,
eventuelt som endret ved direktiv 2002/41/EF, jf. §23-3 ,
og et forhold mellom effekt og vekt på høyst 0,16 kW/ kg.
For motorsykkel med sidevogn gjelder at forholdet mel-
lom effekt og vekt høyst skal være 0,16 kW/ kg (uten øvre
effektgrense).

f) Tung motorsykkel: Motorsykkel som har motor med
slagvolum over 125 cm 3 og/ eller effekt over 11 kW, målt
i henhold til direktiv 95/1/EF, eventuelt som endret ved
direktiv 2002/41/EF, jf. §23-3.

 3. Definisjonene av lett, mellomtung og tung mot-
orsykkel i nr. 2 d), e) og f) trer i kraft 1. februar 1996.
For motorsykler registrert før denne dato gjelder defini-
sjonene slik disse lød før endringen av 22. januar 1996.

Tung motorsykkel registrert før 1. februar 1996 og
som - eventuelt etter ombygging - dekkes av definisjonen
av lett motorsykkel i denne paragraf, tillates omregistrert
til lett motorsykkel. Motorsykkelen skal fremstilles for ny
godkjenning og det må fremlegges nødvendig dokumenta-
sjon dersom dette følger av kap. 6 eller 7.

0 Endret ved forskrift 7 mars 2005 nr. 222 .

§2-4. Definisjon av traktor, tilhenger til traktor og
utskiftbar trukket maskin
1. Traktor som godkjennes eller tas i bruk uten
registreringsplikt fra 1. juli 2005 (direktiv 2003/37/EF,
som endret ved direktiv 2004/66/EF):

Enhver motordrevet landbruks- eller skogbrukstraktor
med hjul eller belter, som har minst to aksler og en kon-
struktivt bestemt maksimalhastighet på minst 6 km/ t,
hvis funksjon i det vesentlige ligger i dens trekkraft, og
som er særlig konstruert til å trekke, skyve, bære eller
drive forskjellige former for utskiftelig landbruks- eller
skogbruksmateriell, eller trekke landbruks- eller
skogbrukstilhenger. Traktoren kan innrettes med hen-

blikk på å transportere gods i forbindelse med en anven-
delse innenfor landbruk eller skogbruk, og/ eller den
kan utstyres med passasjerseter.

Traktor deles inn i klasser som nevnt nedenfor, og
klassen skal fremgå av vognkortet for traktor med
registreringsplikt:
Klasse T, hjultraktor:

- Klasse T1: Hjultraktor med konstruktivt bestemt
maksimalhastighet på maksimalt 40 km/ t, minste spor-
vidde for den akselen, som er nærmest føreren 1 på 1.150
mm eller over, tjenestemasse over 600 kg og frihøyde
1.000 mm eller mindre.

- Klasse T2: Hjultraktor med konstruktivt bestemt
maksimalhastighet ikke over 40 km/ t, minste sporvidde
under 1.150 mm, tjenestemasse over 600 kg og frihøyde
ikke over 600 mm. Når høyden av traktorens tyngde-
punkt 2 (målt i forhold til jorden) dividert med den gjen-
nomsnittlige minimumssporvidden av hver aksel er over
0,90, er den konstruktivt bestemte maksimalhastighet
begrenset til 30 km/ t.

- Klasse T3: Hjultraktor med konstruktivt bestemt
maksimalhastighet ikke over 40 km/ t og tjenestemasse
på 600 kg eller derunder.

- Klasse T4: Hjultraktor til særlige formål med en
konstruktivt bestemt maksimalhastighet ikke over 40 km/
t (jf. definisjonen i tillegg 1 til direktiv 2003/37/EF,
som endret ved direktiv 2004/66/EF.

- Klasse T5: Hjultraktor med en konstruktivt be-
stemt maksimalhastighet over 40 km/ t.
Klasse C: Beltetraktor

Beltetraktor, som drives frem og styres ved hjelp av
belter, og som inndeles i klasse C1 til C5 tilsvarende
som klasse T1 til T5.
2. Tilhenger til traktor som godkjennes eller tas i bruk uten
registreringsplikt fra 1. juli 2005 (direktiv 2003/37/EF,
som endret ved direktiv 2004/66/EF):

Enhver skogbruks- eller landbrukstilhenger, som ho-
vedsakelig er beregnet til å transportere gods og konstru-
ert til å bli koblet til en traktor med henblikk på en anven-
delse innenfor skogbruk eller landbruk. Denne klasse
omfatter også tilhenger, hvor en del av godset bæres av
traktoren. Som landbruks- eller skogbrukstilhenger reg-
nes også kjøretøy, som er koblet til en traktor og har et
fastmontert redskap, hvis forholdet mellom kjøretøyets
teknisk tillatte totalvekt og dets egenvekt er minst 3,0, og
kjøretøyet ikke er konstruert til å behandle materialer.

Tilhenger til traktor deles inn i klasser som nevnt
nedenfor, og klassen skal fremgå i vognkortet for til-
henger med registreringsplikt:
Klasse R: Tilhengere

- Klasse R1: Tilhenger, hvor summen av de enkelte
akslers teknisk tillatte akseltrykk ikke er over 1.500 kg.

- Klasse R2: Tilhenger, hvor summen av de enkelte
akslers teknisk tillatte akseltrykk er over 1.500 kg, men
ikke over 3.500 kg.

- Klasse R3: Tilhenger hvor summen av de enkelte
akslers teknisk tillatte akseltrykk er over 3.500 kg, men
ikke over 21.000 kg.

- Klasse R4: Tilhenger hvor summen av de enkelte
akslers teknisk tillatte akseltrykk er over 21000 kg.

Hver klasse av tilhenger angis også med en bokstav
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“a” eller “b” avhengig av den hastighet, som tilhenge-
ren er konstruert til:

- “a” for tilhenger som er konstruert til en hastig-
het ikke over 40 km/ t

- “b” for tilhenger, som er konstruert til en hastig-
het over 40 km/ t.

3. Utskiftbar trukket maskin som godkjennes eller tas
i bruk uten registreringsplikt fra 1. juli 2005 (direktiv
2003/37/EF, som endret ved direktiv 2004/66/EF):

Landbruks- eller skogbruksredskap, som er konstruert
til å bli trukket av en traktor, og som endrer traktorens
funksjon eller tilfører en ny funksjon. Det kan dessuten
omfatte et lasteplan som er konstruert og utformet til an-
bringelse av de verktøy og utstyr, som er nødvendige for å
utføre arbeidet, og til midlertidig oppbevaring av de mate-
rialer som fremstilles, eller som er nødvendige under ar-
beidet. Som utskiftbar trukket maskin regnes også ethvert
skogbruks- eller landbrukskjøretøy, som er beregnet til å
bli trukket av en traktor og har et redskap som er fastmon-
tert eller beregnet til behandling av materialer, hvis for-
holdet mellom kjøretøyets teknisk tillatte totalmasse og dets
egenvekt er under 3,0.

Utskiftbar trukket maskin deles inn i klasser som nevnt
nedenfor:
Klasse S: Utskiftbar trukket maskin

- Klasse S1: Utskiftbar trukket landbruks- eller
skogbruksmaskin, hvor summen av de enkelte akslers
teknisk tillatte akseltrykk ikke er over 3.500 kg.

- Klasse S2: Utskiftbar trukket landbruks- eller
skogbruksmaskin, hvor summen av de enkelte akslers
teknisk tillatte akseltrykk er over 3.500 kg.

Hver klasse av utskiftbar trukket maskin angis også
med en bokstav “a” eller “b” avhengig av den hastig-
het, som materiellet er konstruert til:

- “a” for utskiftbar trukket maskin, som er kon-
struert til en hastighet ikke over 40 km/ t

- “b” for utskiftbar trukket maskin, som er kon-
struert til en hastighet over 40 km/ t.

4. Unntak
Definisjonene i nr. 1-3 gjelder ikke:

- maskiner som er særskilt konstruert til bruk innen
skogbruk, jf. ISO 6814:2000

- skogbruksmaskiner som er konstruert på
gravemaskinchassis, jf. ISO 6165:2001

- utskiftbare maskiner som løftes fullstendig ved
kjøring på veg

5. Definisjon av jordbruks- eller skogbrukstraktor god-
kjent første gang eller tatt i bruk uten registreringsplikt
før 1. juli 2005

For traktor godkjent første gang eller tatt i bruk uten
registreringsplikt i perioden 1. oktober 1999 - 30. juni
2005 gjelder følgende definisjon (direktiv 74/150/EØF):

Med jordbruks- eller skogbrukstraktor menes enhver
motorvogn med hjul eller belter som har minst to aksler,
hvis hovedfunksjon ligger i dens trekkevne, og som er
spesielt konstruert for å trekke, skyve, bære eller drive
visse redskaper, maskiner eller tilhengere beregnet til
bruk i jordbruk eller skogbruk. Den kan utstyres for å
transportere personer eller last.

Traktoren skal ha luftfylte dekk og ha en konstruktiv
hastighet mellom 6 og 40 km/ t. Ved beregning av kon-

struktiv hastighet skal direktiv 74/152/EØF, som senest
endret ved direktiv 88/412/EØF, eventuelt som endret
ved direktiv 1997/54/EF eller direktiv 98/89/EF, legges
til grunn.

For traktor registrert første gang, eller tatt i bruk uten
registreringsplikt, før 1. oktober 1999 gjelder at konstruk-
tiv hastighet skal være mellom 6 og 30 km/ t.

0 Endret ved forskrifter 23 des 2004 nr. 1810 , 30 nov 2005
nr. 1344 .

1 I traktor med vendbar førerplass (vendbart sete og ratt) skal
den aksel nærmest føreren, som skal tas i betraktning, være den,
hvor dekkene har størst diameter.

2 I overensstemmelse med ISO nr. 789-6: 1982.m 9.7.2003
DA L 171/35 Den Europeiske Unions Tidende.

§2-5. Andre definisjoner av kjøretøy
1. Beltebil: Motorvogn som hovedsaklig er innrettet

for transport av personer eller gods og/ eller til å trekke
annet kjøretøy og som har belter og eventuelt styreski/
styrehjul og som har egenvekt over 400 kg, og som har
en konstruktiv hastighet på over 30 km/ t.

2. Beltemotorsykkel: Motorsykkel som hovedsakelig
er innrettet for transport av personer eller gods eller til å
trekke annet kjøretøy og som har belter og eventuelt styre-
ski/ styrehjul og som har egenvekt ikke over 400 kg, og
som har en konstruktiv hastighet på over 30 km/ h.
Beltemotorsykkel deles i to klasser:

Beltemotorsykkel klasse 1: Beltemotorsykkel som har
et forhold mellom effekt og egenvekt på høyst 0,20 kW/
kg.

Beltemotorsykkel klasse 2: Beltemotorsykkel som har
et forhold mellom effekt og egenvekt på over 0,20 kW/
kg.

3. Traktor: Motorvogn som hovedsaklig er konstruert
for å trekke, skyve, bære og drive forskjellige arbeidsred-
skap og som har hjul og/ eller belter, unntatt jordbruks-
eller skogbrukstraktor som nevnt i §2-4 nr. 5. Gjelder ikke
traktor som godkjennes eller tas i bruk uten registrerings-
plikt fra 1. juli 2005.

4. Motorredskap: Mobile maskiner/selvkjørende ar-
beidsredskap, som har hjul og/ eller belter når maskinen
eller redskapen grunnkonstruksjonen atskiller seg fra an-
dre motorvogner for transport av gods eller personer, el-
ler traktor. Kjøretøyet skal i all hovedsak være innrettet
for å utføre bestemte arbeider, ha fast monterte redskaper
eller maskiner. Som motorredskap regnes uansett ikke kjø-
retøy hvis hovedfunksjon - forsåvidt gjelder selve trans-
porten - er kjøring på veg. Dette gjelder likevel ikke veg-
arbeid.

Som motorredskap regnes også motorvogn som ho-
vedsaklig er innrettet for transport av personer eller gods
eller til å trekke annet kjøretøy og som har en konstruktiv
hastighet ikke over 25 km/ t. Som motorredskap regnes
også motorvogn som hovedsakelig er beregnet til intern
transport av masse, jord eller lignende på bygge- eller an-
leggsplasser eller i terreng og som bare unntaksvis brukes
på offentlig veg (dumpere), dersom konstruktiv hastighet
ikke overstiger 30 km/ t.

Som motorredskap regnes også to- og trehjulet mot-
orvogn, jfr. §2-3 , med konstruktiv hastighet ikke over
6 km/ t.

Som motorredskap regnes også motorvogn som har
belter, eventuelt med styreski/ styrehjul, og som har
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konstruktiv hastighet ikke over 30 km/ t.
Som motorredskap regnes også motorvogn som er be-

stemt til å føres av gående. Som motorredskap regnes også
kombinasjoner av slik motorvogn og tilhenger eller
tilhengerredskap.

5. Tilhenger: Kjøretøy som hovedsaklig er innrettet
for transport av personer eller gods og til å trekkes av
motorvogn, herunder kjøretøy gruppe O, som nevnt i
§2-2 . Som tilhenger regnes også campingtilhenger.

6. Påhengsvogn: Tilhenger med en eller flere aksler
som er slik konstruert at vertikale krefter kan overføres
til tilhengerkoplingen på den trekkende motorvogn.

7. Slepvogn: Tilhenger med to eller flere aksler som
er slik konstruert at vertikale krefter - bortsett fra kref-
tene p.g.a. tilhengerdragets vekt - ikke kan overføres til
tilhengerkoplingen på den trekkende motorvogn.

8. Semitrailer: Tilhenger med en eller flere aksler og
som er slik konstruert at en vesentlig del av tilhengerens
vekt bæres av en svingskive montert på den trekkende
motorvogn.

9. Tilhengerredskap: Kjøretøy som er innrettet til å
trekkes av motorvogn og som ikke anses som tilhenger.
Som tilhengerredskap regnes også flyttbar arbeidsbrakke.

Tilhengerredskap inndeles i følgende:
a) Påhengsredskap: Tilhengerredskap med en eller

flere aksler som er slik konstruert at vertikale krefter
kan overføres til tilhengerkoplingen på den trekkende
motorvogn.

b) Slepredskap: Tilhengerredskap med to eller flere
aksler som er slik konstruert at vertikale krefter - bortsett
fra kreftene p.g.a. tilhengerdragets vekt - ikke kan overfø-
res til tilhengerkoplingen på den trekkende motorvogn.

10. Definisjonene i nr. 5 til 9 gjelder ikke kjøretøy
som fra 1. juli 2005 defineres som kjøretøy gruppe R og
S, jf. §2-4 nr. 2 og 3.

11. Vogntog: Motorvogn med ett eller flere kjøretøy
tilkoplet.

12. Sykkel: Kjøretøy som drives frem ved trå- eller
veivanordning, unntatt kjøretøy som bare er beregnet
for lek.

27. VEGTRAFIKKLOVEN
(utdrag av vegtrafikkloven 18. juni 1965)

§15. 1 Registrering av motorvogn.
Motorvogner skal 2 registreres. Departementet 3 gir

nærmere bestemmelser 4 om slik offentlig registrering
av motorvogner, om kjennemerker (nummerskilt) og om
vognkort. Departementet kan bestemme at tilhenger til
motorvogn skal registreres som motorvogn.

Den som melder en motorvogn til registrering, har
plikt 2 til å gi de opplysninger som kreves i samband
med registreringen.

Når motorvogn skifter eier, skal 2 både den tidligere
og den nye eier innen 3 dager gi skriftlig melding til
registreringsmyndigheten. Eier av motorvogn plikter 2 å
melde adresseendring innen 3 dager til registrerings-
myndigheten.

Registrering kan ikke skje uten at det er lagt fram
trygdeerklæring fra et trygdelag i samsvar med bilansvars-

lova 5 eller bevis for at motorvognen ikke trenger å være
trygdet etter nevnte lov.

Utgiftene til kjennemerker bæres av motorvognens
eier dersom ikke departementet 3 bestemmer noe annet.

1 Jfr. §16 og §36.
2 Jfr. kap. V.
3 Samferdselsdepartementet.
4 Jfr. lov 10 feb 1967 §2 og kap. VII.
5 Lov 3 feb 1961.

28. FORSKRIFT OM BRUK AV KJØRETØY
Fastsatt av Vegdirektoratet 25. januar 1990
(utdrag av forksrift om bruk av kjøretøy)

Kapittel 2. Registrering

§2-1. Hvilke kjøretøyer som er registreringspliktige
1. Motorvogn og tilhenger til motorvogn er

registreringspliktig med følgende unntak:
a) Traktor som er konstruert for fart ikke over 20

km/ t.
b) Motorredskap som er konstruert for fart ikke over

50 km/ t. Slik redskap er likevel registreringspliktig når
den er konstruert for fart over 20 km/ t, hovedsakelig er
innrettet for person- eller godstransport eller til trekking
av annet kjøretøy, og brukes på offentlig veg.

c) Motorredskap som er konstruert for fart over 50
km/ t, og som bare brukes utenfor offentlig veg. Krys-
sing av offentlig veg er tillatt med slik motorredskap.

d) Tilhenger til traktor eller motorredskap som ikke
er registreringspliktig.

e) Tilhenger til registreringspliktig traktor eller motor-
redskap når tilhengeren bare brukes utenfor offentlig veg.
Kryssing av offentlig veg er tillatt med slik tilhenger.

f) Tilhenger til beltemotorsykkel.
g) Tilhenger til beltebil når tilhengeren bare brukes

utenfor offentlig veg. Kryssing av offentlig veg er tillatt
med slik tilhenger.

2. Kjøretøy som ikke er registreringspliktig, tillates
ikke registrert.

3. Ved kryssing av offentlig veg etter nr. 1 må om nød-
vendig dispensasjon eller brukstillatelse være inn hentet.

0 Endret ved forskrift 9 sep 1998 nr. 932 (i kraft 1 okt 1998).

§2-2. Hvem kjøretøy skal registreres på
Kjøretøy skal registreres på kjøretøyets eier.
For kjøretøy som er solgt med forbehold om eien-

domsrett for selgeren, regnes kjøperen som eier.
Ved utleie av kjøretøy på leasingkontrakt regnes ut

leieren som eier.

§2-3. Vilkår for registrering
1. Melding om registrering første gang i Norge gis

til regionvegkontoret på fastsatt blankett.
2. Før registrering skjer første gang i Norge må kjø-

retøyet være godkjent av regionvegkontoret eller være
typegodkjent av Vegdirektoratet.

3. Følgende dokumenter må legges fram:
a) Bevis for at toll og avgifter er betalt dersom region-

vegkontoret krever det.
b) Bevis for at kjøretøyet er trafikkforsikret. Er det

tvil om forsikringsplikten, kan regionvegkontoret kreve
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bevis for at kjøretøyet ikke trenger å være forsikret.
c) Identitetsbevis for kjøretøyets eier. For personlig

eier skal beviset inneholde fødselsnummer (11 sifre).
For enheter/ virksomheter skal beviset inneholde
organisasjonsnummer (9 sifre).

d) Løyve eller egentransporterklæring dersom det
er påbudt for kjøretøyet.

e) Erklæring (lisens) fra Norges Bilsportforbund el-
ler Norges Motorsykkelforbund om at kjøretøyet er li-
sensiert i overensstemmelse med reglement gitt av for-
bundene, herunder at det er godkjent i henhold til de
tekniske og sikkerhetsmessige krav i reglementet, der-
som kjøretøyet skal registreres som lisensiert rallybil,
lisensiert trial- eller lisensiert enduromotorsykkel.

f) Kjøretøyets vognkort del 2, jf. §2-14 , dersom
kjøretøyet har vært registrert i Norge tidligere. For kjø-
retøy som tidligere har vært registrert i annet land skal
alle deler av kjøretøyets vognkort innleveres.

0 Endret ved forskrifter 14 juni 1996 nr. 595 , 17 juni 1997
nr. 768 , 9 sep 1998 nr. 932 (i kraft 1 okt 1998), 9 jan 2003 nr. 22
(i kraft 1 jan 2003), 18 mai 2004 nr. 772 (i kraft 1 juni 2004), 29
des 2004 nr. 1842 (i kraft 1 jan 2005).

§2-4. Ansvar for at registreringsplikten er oppfylt m.m.
1. Kjøretøyets eier eller rådighetshaver er ansvarlig

for at registreringsplikten oppfylles.
2. Registreringspliktig kjøretøy må ikke brukes eller

tillates brukt uten å være registrert på eieren og utstyrt
med vognkort og kjennemerke.

Regionvegkontoret utsteder vognkort og midlertidig
vognkort. Det midlertidige vognkortet skal gjelde frem til
utstedelse av det ordinære vognkortet, men likevel ikke
mer enn 1 måned. Det midlertidige vognkortet skal alltid
medbringes under kjøring. Rettelse eller tilføyelser i vogn-
kortet må bare gjøres av regionvegkontoret.

Tidligere utstedt vognkort, både del 1 og 2, skal inn-
leveres før enhver utstedelse av nytt vognkort. Hvis tid-
ligere utstedte vognkort er tapt, kreves fremleggelse av
tapsmelding, for å få utstedt duplikat.

Regionvegkontoret bestemmer hvilket kjennemerke
som skal tildeles kjøretøyet.

3. I lisensiert rallybil, lisensiert trial- og lisensiert
enduromotorsykkel utstyrt med kjennemerker med hvite
tegn på sort bunn, skal det under bruk alltid følge med
vognlisens utstedt av Norges Bilsportforbund eller Nor-
ges Motorsykkelforbund samt påmeldings-/ start- eller
treningsbekreftelse utstedt av nevnte forbund eller ar-
rangør.

0 Endret ved forskrifter 14 juni 1996 nr. 595 , 17 juni 1997
nr. 768 , 9 sep 1998 nr. 932 (i kraft 1 okt 1998), 9 jan 2003 nr. 22 (i
kraft 1 jan 2003), 18 mai 2004 nr. 772 (i kraft 1 juni 2004).

§2-5. Kjennemerker
1. Kjennemerke til kjøretøy skal være av utførelse

fastsatt av Vegdirektoratet.
2. Registreringspliktig kjøretøy skal ha kjennemerke

med sorte tegn på hvit reflekterende bunn, med følgende
unntak:

a) Kjøretøy som bare brukes utenfor offentlig veg,
kan ha kjennemerke med lysegule tegn på sort bunn.
Kjøretøy som på grunn av vekt eller dimensjon ikke tilla-
tes brukt på offentlig veg, skal ha slikt kjennemerke. Krys-

sing av offentlig veg er tillatt med kjøretøy med slikt kjen-
nemerke. Om nødvendig må dispensasjon eller bruks-
tillatelse være innhentet.

b) Varebil klasse 2 skal ha kjennemerke med sorte
tegn på grønn reflekterende bunn.

c) Kjøretøy tilhørende Forsvaret skal ha kjennemerke
med sorte tegn på gul bunn.

d) Kjøretøy som eies av fremmed stats diplomatisk
eller konsulær stasjon, av diplomatisk eller konsulær tje-
nestemann, av diplomatisk stasjons administrative eller
tekniske personale eller av familiemedlem, og som nyter
privilegier og immunitet i henhold til Wien-konvensjonen
av 1961 om diplomatisk samkvem, eller Wien-konvensjo-
nen av 1963 om konsulært samkvem, skal ha kjennemerke
med gule tegn på blå reflekterende bunn.

e) Lisensiert rallybil, lisensiert trial- og lisensiert end-
uromotorsykkel som er fritatt for engangsavgift/ tilleggs-
avgift og som utelukkende brukes under konkurranse og
organisert treningskjøring i henhold til reglement og god-
kjenning av Norges Bilsportforbund eller Norges
Motorsykkelforbund, samt kjøring til og fra slike arrange-
ment, skal ha kjennemerker med hvite tegn på sort bunn.

f) Prøvekjennemerke skal ha hvite tegn på rød bunn.
Engangs dagsprøvekjennemerke skal ha sorte tegn på
rød bunn. Prøvekjennemerke som brukes på kjøretøy
tilhørende Forsvaret, kan ha røde tegn på gul bunn.

g) Kjøretøy som oppfyller vilkår fastsatt i forskrift av
28. mars 1967 nr. 9350 om bruk av utenlandsk motor-
vogn i riket og om særskilt registrering av motorvogn for
midlertidig bruk skal i tillegg ha en 45 mm loddrett, rød
bord på hver side. Med hvit skrift skal den venstre bord
være påført tallet for den måned, og den høyre bord være
påført de to siste sifre av tallet for det år, da registrering-
ens gyldighet utløper.

3. Bil skal ha kjennemerke foran og bak. Belte-
motorsykkel skal ha kjennemerke foran. Annet
registreringspliktig kjøretøy skal ha kjennemerke bak.

Tildelt kjennemerke skal følge kjøretøyet. Det kan li-
kevel byttes med nytt kjennemerke med ny tegnkombinasjon
ved tap/ tyveri som er meldt til politiet dersom kjøretøyets
eier ønsker det. Regionvegkontoret kan kreve at kjøre-
tøyet utstyres med nytt kjennemerke dersom dette ikke
lenger er godt lesbart, er skadet eller ikke passer inn i
kjennemerkeseriene.

Kjennemerke må ikke brukes til annet formål enn det
er bestemt for.

4. Kjøretøy må ikke ha merke, skilt eller liknende som
kan forveksles med påbudt merke eller kjennemerke, eller
som kan vanskeliggjøre identifikasjon av kjøretøyet.

5. Tap eller tyveri av kjennemerke må være meldt
til politiet før erstatningskjennemerke kan tildeles.

Den som har lånt eller fått tildelt årsprøvekjennemerke,
plikter omgående å melde eventuelt tap eller tyveri av dette
til politiet samt framlegge gjenpart av politianmeldelsen
for regionvegkontoret.

6. Innlevert eller inndratt kjennemerke oppbevares
av regionvegkontoret i 6 måneder.

0 Endret ved forskrifter 14 juni 1996 nr. 595 , 17 juni 1997 nr.
768 , 18 juni 1998 nr. 589 (i kraft 1 juli 1998), 9 sep 1998 nr. 932 (i
kraft 1 okt 1998), 12 juli 2001 nr. 1098 (i kraft 1 jan 2002), 21 mai
2002 nr. 558 (i kraft 1 juli 2002), 9 jan 2003 nr. 22 (i kraft 1 jan 2003).



§2-6. Kjennemerker i henhold til tidligere
registreringsordninger

1. Tildeling av kjennemerker i henhold til tidligere
registreringsordninger

Kjøretøy som ble førstegangsregistrert for mer enn 30
år siden kan tildeles kjennemerker i henhold til registrerings-
ordning gjeldende på tidspunktet for førstegangs-
registreringen.

Kjøretøy med årsmodell eldre enn 31 år, kan tildeles
kjennemerker i henhold til registreringsordning gjeldende
pr. 1. januar året etter kjøretøyets modellår.

For kjøretøy omfattet av første eller andre ledd kan
alternativt kjennemerker av nyere utførelse, under for-
utsetning av at disse tilhører en registreringsordning som
er 30 år eller eldre, tildeles.

2. Generelle bestemmelser om kjennemerker etter
tidligere registreringsordninger

Kjennemerke skal tildeles av Statens vegvesen, og
skal for ettertiden følge kjøretøyet. Kjøretøy som ikke
har tidsriktig kjennemerke og som tilhører registrerings-
ordninger fra før april 1971, kan tildeles nytt tidsriktig
kjennemerke. Forutsetningen for dette er at det er doku-
mentert at kjøretøyets kjennemerke ikke er tidsriktig og
at det kjennemerke som ønskes tildelt er tidsriktig.

Utforming, kvalitet, antall, plassering og belysning
av kjennemerke skal være utført som fastsatt i den
registreringsordning det tilhører, og skal forelegges for
Statens vegvesen for godkjenning.

Kjennemerker i henhold til registreringsordninger
etter 1. april 1971 skal kun produseres med utstyr god-
kjent for produksjon av slike kjennemerker.

3. Registreringsordning før 1. april 1971
Kjennemerke kan utføres på to måter:
a) En bokstav og tre til seks tall. Mellom bokstav og

tallkombinasjon skal det i halv høyde være en vannrett
strek med samme bredde som bokstav og tall.

b) Seks tall. Tallene skal stå i par med en vannrett
strek i halv høyde mellom parene.

Kjennemerket skal være godt leselig på en avstand
av 30 meter.

Eier må selv få produsert kjennemerkene.
Kjennemerker tildeles med følgende tidligere fylkes-

bokstaver:
A-B-C-D-E-F-G-H-I-K-L-O-R-S-T-U-V-W-X-Y-Z
Eieren kan velge fritt blant bokstav og tall-

kombinasjoner som ikke er i bruk.
4. Registreringsordning fra og med 1. april 1971 til

og med 31. mars 1982
Kjennemerke skal bestå av to bokstaver og 4 eller 5

tall. Tallene og bokstavene skal stå i hver sin gruppe.
Utforming og utførelse skal være i overensstemmelse
med “ Bestemmelser om kjøretøy ”, hovedgruppe 27
gjeldende fra 1. april 1971.
Kjennemerker av denne typen skal ved førstegangs-
registrering tildeles fra samme serier som benyttes ved
førstegangsregistrering ellers. Eier kan fritt velge blant
bokstavkombinasjonene som er aktive i distriktene.

5. Registreringsordning etter 31. mars 1982 frem til
1. januar 2002

Kjennemerke skal bestå av to bokstaver og 4 eller 5
tall. Tallene og bokstavene skal stå i hver sin gruppe.

Utforming og utførelse skal være i overensstemmelse
med “ Bestemmelser om kjøretøy ”, datert 3. mai 1984.

Tildeling skjer som angitt i nr. 4 andre ledd.
0 Endret ved forskrifter 9 sep 1998 nr. 932 (i kraft 1 okt

1998), 12 juli 2001 nr. 1098 (i kraft 1 jan 2002), 21 mai 2002 nr.
558 (i kraft 1 juli 2002, tidligere §2-5a) , 9 jan 2003 nr. 22 (i kraft 1
jan 2003), 26 mai 2005 nr. 484.

§2-7. Bruk av prøvekjennemerke m.m.
1. Registreringspliktig kjøretøy kan flyttes, prøves,

demonstreres eller kjøres i forbindelse med registrering
uten å være registrert. Ved slik bruk skal kjøretøyet ha
påsatt gyldig prøvekjennemerke og være i forsvarlig stand.
Bruk av prøvekjennemerke til annet formål er ikke tillatt.
Vognkort og kjøreseddel for årsprøvekjennemerke eller
kjøreseddel for dagsprøvekjennemerke skal medbringes.

Bruk av prøvekjennemerke til ordinær transport av
personer og gods er ikke tillatt medmindre det medbringes
spesiell tillatelse utstedt av regionvegkontoret.

Nødvendig dokumentasjon og opplysninger skal fram-
legges for kontroll med utlån/ utstedelse, tildeling og
bruk av prøvekjennemerke.

2. Dagsprøvekjennemerke kan utlånes/ utstedes til
virksomhet eller person som har bruk for slikt kjenne-
merke i enkelt tilfelle. Brukstiden skal begrenses til det
som normalt er nødvendig i hvert tilfelle.

Vedkommende skal være fylt 16 år, skal kunne legi-
timere seg og skal kunne oppgi hvilket kjøretøy kjenne-
merket skal brukes på.

Skade som kjøretøy gjør under kjøring med dagsprøve-
kjennemerke, skal straks meldes til utlåner/ utsteder ved
bruk av standard skademeldingsblankett.

3. Årsprøvekjennemerke kan tildeles virksomhet el-
ler person som har stadig bruk for slik kjennemerke i sin
virksomhet og som er registrert i merverdiavgifts-
manntallet i henhold til lov 19. juni 1969 nr. 66 om
merverdiavgift.

Årsprøvekjennemerke skal bare brukes i nærvær av
innehaver eller dennes ansatte. Kunde kan dog bruke
forhandlers årsprøvekjennemerke uten slikt nærvær i for-
bindelse med registrering av kjøpt kjøretøy eller når kjø-
ringen skjer i prøve- eller demonstrasjonsøyemed og bruk-
ens varighet ikke overstiger 24 timer for hver enkelt kunde
og hvert enkelt kjøretøy.

Kjøreseddel for årsprøvekjennemerke skal alltid være
utfylt og bringes med under kjøring, gjenpart skal opp-
bevares i minst ett år og regionvegkontoret kan kreve at
gjenpartene framlegges ved kontroll.

Årsprøvekjennemerke skal innleveres til region-
vegkontoret når virksomheten opphører og ellers når
behovet for slikt kjennemerke bortfaller. Region-
vegkontoret kan inndra årsprøvekjennemerke når vilkå-
rene for å bli tildelt slikt kjennemerke ikke lenger er
tilstede.

4. Ved overtredelse av bestemmelsene i denne para-
graf, kan politi, regionvegkontor eller tollvesen inndra
prøvekjennemerke på stedet. Regionvegkontoret kan fast-
sette at inndragningen skal gjelde for et bestemt tidsrom
eller for alltid. Regionvegkontoret kan nekte utlån/
utstedelse eller å tildele prøvekjennemerke til den som tid-
ligere har overtrådt slik bestemmelse. Regionvegkontoret
kan også nekte utlån/ utstedelse dersom det ellers for samme
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kjøretøy og for samme formål vil bli utlånt/ utstedt prøve-
kjennemerke såvidt mange ganger at en kan anta at prøve-
kjennemerkene blir misbrukt.

0 Endret ved forskrifter 18 juni 1998 nr. 589 (i kraft 1 juli
1998), 21 mai 2002 nr. 558 (i kraft 1 juli 2002, tidligere §2-6), 9 jan
2003 nr. 22 (i kraft 1 jan 2003), 26 mai 2005 nr. 484 .

§2-8. Gebyr for dagsprøvekjennemerke
Gebyr for utlån/ utstedelse av dagsprøvekjennemerke

skal være kr 275,- pr. gyldighetsdag (kl. 00.00-24.00).
Gebyr for ubenyttede dager refunderes ikke.

0 Tilføyd ved forskrift 21 mai 2002 nr. 558 (i kraft 1 juli
2002). Endret ved forskrifter 14 feb 2003 nr. 203 (i kraft 1 mars
2003), 12 jan 2004 nr. 201 (i kraft 1 feb 2004), 11 juni 2004 nr.
834 (i kraft 1 juli 2004).

§2-9. Endring av registreringsforhold
1. Når kjøretøy skifter eier, skal dette meldes skriftlig

med begges underskrift på samme melding om eierskifte
til regionvegkontoret innen 3 dager. Kjennemerke, fa-
brikat, understellsnummer, begge eieres navn og adresse,
fødselsnummer og/ eller organisasjonsnummer og dato
for eierskifte skal oppgis. Tidligere eier er ansvarlig for
at melding om eierskifte blir innlevert.

På vegne av døds- eller konkursbo skal melding gis av
den som har myndighet til å handle på boets vegne. Til-
svarende gjelder den som forestår auksjon over kjøretøy
som er inndratt av det offentlige.

Attest fra namsmyndighet om avsluttet utleverings-
forretning for kjøretøy kan erstatte melding om eierskifte.

Kjøretøy som skifter eier, må registreres på den nye
eieren før det tas i bruk.

2. Eier eller rådighetshaver skal gi skriftlig melding
til regionvegkontoret innen 3 dager ved

a) endring av kjøretøyet slik at det ikke lenger sam-
svarer med opplysningene i vognkortet,

b) bruksendring som medfører endring av motorvogn-
avgift,

c) adresseendring som vil vare lenger enn 4 måneder,
3. Årsprøvekjennemerke kan tildeles virksomhet el-

ler person som har stadig bruk for slik kjennemerke i sin
virksomhet og som er registrert i merverdiavgiftsmanntallet
i henhold til lov 19. juni 1969 nr. 66 om merverdiavgift.

Årsprøvekjennemerke skal bare brukes i nærvær av
innehaver eller dennes ansatte. Kunde kan dog bruke
forhandlers årsprøvekjennemerke uten slikt nærvær i
forbindelse med registrering av kjøpt kjøretøy eller når
kjøringen skjer i prøve- eller demonstrasjonsøyemed og
brukens varighet ikke overstiger 24 timer for hver en-
kelt kunde og hvert enkelt kjøretøy.

Kjøreseddel for årsprøvekjennemerke skal alltid være
utfylt og bringes med under kjøring, gjenpart skal opp-
bevares i minst ett år og regionvegkontoret kan kreve at
gjenpartene framlegges ved kontroll.

Årsprøvekjennemerke skal innleveres til region-
vegkontoret når virksomheten opphører og ellers når be-
hovet for slikt kjennemerke bortfaller. Regionvegkontoret
kan inndra årsprøvekjennemerke når vilkårene for å bli
tildelt slikt kjennemerke ikke lenger er tilstede.

4. Ved overtredelse av bestemmelsene i denne para-
graf, kan politi, regionvegkontor eller tollvesen inndra
prøvekjennemerke på stedet. Regionvegkontoret kan fast-
sette at inndragningen skal gjelde for et bestemt tidsrom
eller for alltid. Regionvegkontoret kan nekte utlån/
utstedelse eller å tildele prøvekjennemerke til den som tid-
ligere har overtrådt slik bestemmelse. Regionvegkontoret
kan også nekte utlån/ utstedelse dersom det ellers for samme
kjøretøy og for samme formål vil bli utlånt/ utstedt prøve-
kjennemerke såvidt mange ganger at en kan anta at prøve-
kjennemerkene blir misbrukt.

0 Endret ved forskrifter 18 juni 1998 nr. 589 (i kraft 1 juli
1998), 21 mai 2002 nr. 558 (i kraft 1 juli 2002, tidligere §2-6), 9 jan
2003 nr. 22 (i kraft 1 jan 2003), 26 mai 2005 nr. 484 .

§2-8. Gebyr for dagsprøvekjennemerke
Gebyr for utlån/ utstedelse av dagsprøvekjennemerke

skal være kr 275,- pr. gyldighetsdag (kl. 00.00-24.00).
Gebyr for ubenyttede dager refunderes ikke.

0 Tilføyd ved forskrift 21 mai 2002 nr. 558 (i kraft 1 juli
2002). Endret ved forskrifter 14 feb 2003 nr. 203 (i kraft 1 mars
2003), 12 jan 2004 nr. 201 (i kraft 1 feb 2004), 11 juni 2004 nr. 834
(i kraft 1 juli 2004).

§2-9. Endring av registreringsforhold
1. Når kjøretøy skifter eier, skal dette meldes skrift-

lig med begges underskrift på samme melding om eier-
skifte til regionvegkontoret innen 3 dager. Kjennemerke,
fabrikat, understellsnummer, begge eieres navn og
adresse, fødselsnummer og/ eller organisasjonsnummer
og dato for eierskifte skal oppgis. Tidligere eier er an-
svarlig for at melding om eierskifte blir innlevert.

På vegne av døds- eller konkursbo skal melding gis av
den som har myndighet til å handle på boets vegne. Til-
svarende gjelder den som forestår auksjon over kjøretøy
som er inndratt av det offentlige.

Attest fra namsmyndighet om avsluttet utleverings-
forretning for kjøretøy kan erstatte melding om eierskifte.
      Kjøretøy som skifter eier, må registreres på den nye
eieren før det tas i bruk.

2. Eier eller rådighetshaver skal gi skriftlig melding
til regionvegkontoret innen 3 dager ved

a) endring av kjøretøyet slik at det ikke lenger sam-
svarer med opplysningene i vognkortet,

b) bruksendring som medfører endring av
motorvognavgift,

c) adresseendring som vil vare lenger enn 4 måneder,
d) endring av navn.
0 Endret ved forskrifter 9 sep 1998 nr. 932 (i kraft 1 okt 1998),

21 mai 2002 nr. 558 (i kraft 1 juli 2002, tidligere §2-8), 9 jan 2003 nr.
22 (i kraft 1 jan 2003), 18 mai 2004 nr. 772 (i kraft 1 juni 2004).

45



46

Stikkordregister
A

Ambassadekjøretøy  10, 27
Ambulanse  4, 9, 28
Ansvar  7, 26
Avgiftsgrunnlag  8, 27
Avgiftsmessig status  10, 31
Avgiftsplikt  7, 10, 32
Avskilting  23

B

Brannvesenet  4, 9, 31
Begravelseskjøretøy  4, 9, 28
Beltebil  3
Beltemotorsykkel  3, 4, 9, 29
Blankett NA-0221  34
Bruksfradrag  8
Buss  3, 4, 9, 30

C

Campingbil  3, 8

D

Definisjon  26
Diplomatiske tjenestemenn  10
Dispensasjon  4, 38
Drosje  3, 9, 29

F

Fritak    4, 28

I

Ikke registrerte avgiftspliktige  7

K

Kjennemerke  5, 34
Kombinert bil  3, 8
Kredittbestemmelser  33

M

Midlertidig bruk  13, 35
Motorsykkel  3

N

Natokjøretøy  4, 10, 27

O

Oppbygging  10, 32

R

Registrerte virksomheter  11
Regnskap  12
Renter  12, 34

S

Sikkerhetsstillelse  12
Svalbard    31, 36

V

Varebil  3, 7
Vrakpant  4, 26



Oversikt over regiontollstedene

TOLLREGION REGION- POSTADRESSE TELEFON
TOLLSTED

Alle tollregioner Tollvesenets informasjonstelefon    0 30 12

Tollregion Fredrikstad Postboks 180 69 36 22 00
Øst-Norge 1601 FREDRIKSTAD

e-post: ostnorge@toll.no

Tollregion Oslo Postboks 8122 Dep 22 86 03 00
Oslo og Akershus 0032 OSLO

e-post: oslo@toll.no

Tollregion Kristiansand Postboks 247 38 12 00 12
Sør-Norge 4663 KRISTIANSAND

e-post: sornorge@toll.no

Tollregion Bergen Postboks 1893/95 Nordnes 55 90 91 00
Vest-Norge 5817 BERGEN

e-post: vestnorge@toll.no

Tollregion Trondheim 7495 TRONDHEIM 73 88 43 00
Midt-Norge e-post: midtnorge@toll.no

Tollregion Trondheim 8039 Bodø 75 54 95 00
Midt-Norge e-post: midtnorge@toll.no
avd. for vektårsavgift
og vrakpant

Tollregion Tromsø Postboks 2133 77 60 38 00
Nord-Norge 9267 TROMSØ

e-post: nordnorge@toll.no


